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ثبت 200 بازی ملی در رکوردهای گینس

این مرد تمام نشدنی
کریستیانو رونالدو سه شنبه شب در جریان بازی با ایسلند به 
200امین بازی ملی خود رسید، رکوردی که هیچ فوتبالیست 
مردی در طول تاریخ به نام خود ثبت نکرده است. کاپیتان 
پرتغال که اولین بازی ملی خود را در سال 2003 انجام داده، در 
ورزشگاه لاوگاردال ولور ریکیاویک موفق شد تک گل تیمش را به 
ثمر برساند و پرتغال را در پیروزی یک بر صفر مقابل ایسلندی ها 

رهبری کند. رونالدو پس از بازی گفت: »خیلی 
خوشحالم. رسیدن به 200 بازی ملی، لحظه ای است 

که هرگز انتظارش را ندارید. این یک دستاورد باورنکردنی است. «
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 فراز و فرود جواد نکونام
در دوران حرفه ای 



نشانه های آشکار 
 فقر تشکیلاتی 

در فوتبال ایران
هم سپاهان و هم نساجی که 
یران در فصل  از نمایندگان ا
نان  بعدی لیگ فوتبال قهرما
آسیا هستند، ورزشگاه »نقش 
جهان« اصفهان را به عنوان محل 
برگزاری دیدارهای خانگی خود در 
این مسابقه ها معرفی کرده اند 
و این، تازه ترین تأیید آشکار 
بر این واقعیت تلخ است که 
به رغم برخی پیشرفت های فنی 
و کیفی در فوتبال ایران هنوز 
ری  فزا زمینه های سخت ا در 
با  لازم  ت  نا مکا ا شتن  ا د و 
به رو  رو دین  بنیا یی  ضعف ها

. هستیم
سال ها است که ادعا می کنیم 
برگزاری جام ملت های آسیا حق 
مسلم فوتبال ما است ولی وقتی 
استادیوم های استاندارد و دارای 
امکانات مدرن خود را می شمریم، 
شاید حتی به رقم پنج هم نرسیم. 
به  که  ست  ا ت ها  مد جی  نسا
استادیوم شهید وطنی قائمشهر 
می بالد اما حتی بعد از ترمیم های 
متعدد آن و ارتقای شرایط کیفی 
چمن آن وضعیت این استادیوم 
در هر حدی نشان می دهد الا 
اندازه های برگزاری مسابقات قاره ای. 
مدیران نساجی حتی نتوانستند یک 
استادیوم واجد شرایط را در کل 
استان خویش )مازندران( بیابند و در 
نتیجه به »نقش جهان« روی آوردند. 
استادیوم مدرن و چشم نوازی که در 
تملک نسبی باشگاه سپاهان است 
و به تبع آن محل انجام دیدارهای 
خانگی این تیم اصفهانی در فصل 
جدید لیگ قهرمانان قاره هم خواهد 

بود.
همین جا است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( درمی یابد که 
باید بیش از پیش در احوالات 
باشگاه های ما دقیق شود و دلایلی 
متقن تر را برای مستقل و خودکفا 
بودن آنها طلب کند. این امر زمانی 
اهمیت و ضرورت فزون تری می یابد 
که حتی ورزشگاه اصلی »ملی« ما 
که همان استادیوم آزادی تهران 
است، به سبب گذشت 50 سال از 
زمان احداث اش و به تبع آن فرسوده 
و دور از »مد روز« تلقی شدن و 
وارد شدن لطماتی اساسی به آن 
صلاحیت و کارایی خود را از دست 
داده و به لحاظ فیزیکی به شدت 
مخدوش و بعضی قسمت های آن 
ویران شده است. کنفدراسیون 
آسیا به همین سبب به ایران تذکر 
داده که خدشه های این استادیوم 
باید هرچه سریع تر برطرف و روند 
استانداردسازی مجدد در آن اجرایی 
شود و همین ورزشگاه است که 
پرسپولیس مثل معمول قصد دارد 
از آن به عنوان محل انجام بازی های 
خانگی خود در آسیا بهره گیرد. شاید 
وضع تراکتور که به مرحله پلی آف 
جام باشگاه های آسیا ارجاع شده، 
قدری بهتر باشد، زیرا ورزشگاه 
تقریباً استاندارد یادگار امام )ره( 
تبریز که 70 هزار تماشاگر را پذیرا 
است، در  اختیار دارد اما وقتی به 
نمای کلی حضور نمایندگان ایران در 
مهم ترین جام باشگاهی قاره کهن 
نگاه می کنیم، می بینیم که برخلاف 
ادعاهای موجود تصور چندان 
مثبتی از امکانات سخت افزاری 
ما وجود ندارد. شاید برخی بگویند 
»فولاد آره نا« در اهواز و ورزشگاه 
امام علی )ع( در مشهد استادیوم های 
 AFC استانداردی هستند اما وقتی
ببیند که این مکان ها متعلق به 
تیم هایی نیستند که جام های داخلی 
را برده و از این طریق سهمیه کسب 
کرده اند، بیش از پیش از ما نا امید 
خواهد شد و فقر تشکیلاتی و ناتوانی 
سخت افزاری ما فزون تر مقابل آنها 
خودنمایی خواهد کرد. این به واقع 
به معنای سلب شدن امکان هرگونه 
دفاعیه ای از سوی ما در راه اثبات 
حقانیت ساختاری و تشکیلاتی ما در 
راه شرکت در مسابقات مهم و حتی 

غیر مهم قاره ای خواهد بود.
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ابراهیم قاسمپور:

کافا بازدهی نداشت

ابراهیم قاسمپور در مورد قهرمانی تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت 
کافا، گفت: »نفراتی مثل سردار آزمون، علیرضا بیرانوند، مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش، احسان حاجی صفی و... می دانند در لیست نهایی تیم 
ملی حضور دارند و اگر هدف شناخت بیشتر از بازیکنانی بود که می توانند 
جایگزین های خوبی برای نفرات اصلی باشند، باید به بازیکنان جوان بیشتر 
بازی می رسید. با تمام قوا وارد تورنمنتی شدیم که برای ما بازدهی نداشت.«

جواد منافی:

مدعی قهرمانی لیگ ملت های آسیا هستیم

منافی در ارزیابی تیم ملی در کافا اظهار کرد: »درست است در این دوره از 
بازی ها با تیم های درجه ۲ آسیا بازی کردیم اما از این جهت که بازیکنان 
با حضور مربی داخلی در کنار هم به یک هماهنگی خوبی رسیدند محک 
خوبی برای بازیکنان خواهد بود. تیم ایران یکی از تیم های برتر آسیاست. 
همان طور که عربستان، کره، ژاپن و استرالیا مدعی قهرمانی هستند تیم 

ایران نیز جزو مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود.«

سمیه دهقانیان

تدوین جدید آیین نامه مدارس فوتبال

سرپرست دپارتمان جوانان درباره تدوین جدید آیین نامه مدارس فوتبال 
کشور گفت: »آیین نامه مدارس فوتبال کشور پس از بازنگری مجدد با در نظر 
گرفتن پیشنهادات هیأت های فوتبال استان ها و قوانین مورد نیاز برای فعالیت 
مدارس فوتبال، با ایجاد بستری شاد و امن برای نونهالان کشورمان و با اهداف 
گسترش و توسعه ورزش فوتبال در میان نونهالان و علاقه مندان به ورزش فوتبال 

و پر کردن اوقات فراغت به منظور ایجاد محیطی سالم و شاد منتشر شد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی

   پنجشنبه  1 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7333

تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری 
در دو دیدار پرگل مقابل افغانستان و 
قرقیزستان به فینال تورنمنت کافا رسید 
و در ورزشگاه ملی تاشکند به مصاف تیم 
ملی ازبکستان رفت که در یک رقابت 
نزدیک و فیزیکی توانست با گلزنی سردار 
آزمون در لحظات ابتدایی نیمه دوم به 
برتری یک بر صفر مقابل میزبان خود 
دست پیدا کند و به قهرمانی در این 

رقابت ها برسد.
 با کسب این قهرمانی امیر قلعه نویی 
پس از ۱0 سال موفق شد که بار دیگر یک 

قهرمانی به دست آورد. 
آخرین جام قلعه نویی مربوط به سال ۹۲ 
و قهرمانی در رقابت های لیگ برتر همراه 

با استقلال بود.
 از آن زمان تا کنون پر افتخار ترین سرمربی 
تاریخ لیگ برتر موفق به قهرمانی در هیچ 

رقابتی نشده بود. 
نکته جالب در مورد امیر قلعه نویی این 
است که این سرمربی هر بار تیمش را به 
قهرمانی می رساند بیشتر ترجیح می دهد 

که نظاره گر شادی بازیکنانش باشد و پس 
از دریافت مدال  ها کمتر کسی امیر را در 
جشن و عکس های یادگاری قهرمانی 

می بیند.
 قلعه نویی این عادت را همیشه داشته و 
زمانی که با استقلال و سپاهان در لیگ 
برتر ایران قهرمان می شد، پس از دریافت 
مدال سعی می کرد از قاب دوربین ها 

مخفی بماند.
 حال این اتفاق در قهرمانی تیم ملی ایران 
مقابل ازبکستان نیز رخ داد و عکس های 
یادگاری بدون حضور سرمربی تیم در قاب 

عکاسان به ثبت رسید.

امیر قلعه نویی پس از پایان دیدار تیم های ملی 
ایران و ازبکستان در نشست خبری اظهار کرد: 
»باید از تماشاگران دو تیم بویژه تماشاگران 
ایرانی قدردانی کنم. ایرانی ها امشب ما را تنها 
نگذاشتند.« او با اشاره به مصدومیت علیرضا 
بیرانوند و سعید عزت اللهی اظهار کرد: »در همان 
دقایق ابتدایی با آن مصدومیت به تیم ما شوکی 
وارد شد و در طول بازی نگران وضعیت علیرضا 
بیرانوند بودیم. در بین دو نیمه با صحبت هایی 
که با بازیکنان داشتیم سعی کردیم آنها را 
از فضای ایجاد شده در نیمه نخست خارج 
کنیم، یک گل به ثمر رساندیم و می توانستیم 
یکی دو گل دیگر بزنیم و البته از آن طرف در 
بعضی صحنه ها هم حریف موقعیت های 
خوبی داشت. این دیدار، بازی بود که حریف 
هم می توانست پیروز شود اما خدا را شکر ما 

برنده شدیم.«
سرمربی تیم ملی با تبریک به فوتبال ازبکستان 
اظهار کرد: »روز گذشته هم در نشست خبری 
گفتم که فوتبال ازبکستان در حال پیشرفت 
است. این پیشرفت چه در فوتبال پایه است و 
چه در سطح بزرگسالان.« قلعه نویی افزود: »به 
غیر از نتیجه ای که به دست آمد ما امروز یک 
پیروزی دیگر هم کسب کردیم. وقتی بیرانوند و 
عزت اللهی مصدوم شدند به عزت اللهی گفتیم 

برای سلامتی ات تعویضت کنیم اما او گفت 
که ادامه می دهم. وقتی شما چنین بازیکنانی 
دارید که با قلب شان برای تیم کشورشان 
بازی می کنند، شما مربی ثروتمندی هستید 
و من از بازیکنانم تشکر می کنم.« خبرنگاری 
با اشاره به سوابق قلعه نویی از او پرسید که 
با توجه به این سابقه به نظر شما فوتبال 
ازبکستان برای پیشرفت باید چه کاری انجام 
دهد که سرمربی تیم ملی گفت: »من از شما 
به خاطر رفتار و میهمان نوازی تان قدردانی 
می کنم اما اجازه بدهید به صورت کلی به این 
سؤال جواب بدهم چون درباره مسائل فنی 
باید سرمربی تان صحبت کند. من از سال 
۲00۶ فوتبال ازبکستان را پیگیری می کنم و 
با فوتبال این کشور در ارتباط هستم و حدود 
۱0 بار به اینجا آمده ام. ازبکستان چه به لحاظ 

ورزشی و چه به لحاظ اجتماعی پیشرفت 
کرده است. یادم می آید در آن 

سال شما استادیومی مثل 
ورزشگاه بنیادکار نداشتید. 
در آن سال ها از ورزشگاه 
ل  که در حا ر  کو ختا پا
تعمیر بود بازدید کردم و 
در این مدت فوتبال شما 
پیشرفت زیادی داشته 

است. یک کشور برای پیشرفت ورزشی به چهار 
محور نیاز دارد؛ امنیت، اقتصاد، برنامه ریزی و 
زیرساخت ها چهار موضوعی است که باید برای 
پیشرفت در یک کشور وجود داشته باشد. فکر 
می کنم ازبکستان اینها را دارد. به لحاظ نیروی 
انسانی هم بین ایران و ازبکستان شباهت 
زیادی وجود دارد و مطمئنم شما راه پیشرفت 
را پیدا کرده اید و سال به سال بهتر می شوید.«

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سؤال که آیا 
پیشرفت فوتبال ازبکستان به لحاظ ساختاری با 
پیشرفت فنی فوتبال این کشور برابری می کند، 
گفت: »صددرصد از نظر فنی فوتبال ازبکستان 
پیشرفت کرده است. در فوتبال پایه 
نتایج خیلی خوبی گرفته اید و نسل 
جدید فوتبال شما خودش را جایگزین 
نسل طلایی گذشته خواهد کرد اما 
تغییرات یک هفته یا دو هفته ایجاد 
نمی شود و به چند سال کار نیاز 

دارد.«
با  ن  یا پا در  یی  قلعه نو
نی  با میز ز  ا نی  ا رد قد
ازبکستان گفت: »در آخر 
برای همه عزیزان بویژه 
کشور عزیزم ایران آرامش 
و سلامتی آرزو می کنم.«

سردار آزمون که به عنوان بهترین 
بازیکن فینال نیز معرفی شد، در 
نشست خبری پس از بازی اظهار کرد: 
»بازی خوبی بود. دو تیم از ابتدای بازی 
با احترام به یکدیگر بازی می کردند. 
همان طور که سرمربی تیم پس از 
پایان بازی گفت در ابتدای بازی با 
مصدومیتی که ایجاد شد شوک بدی به 
تیم وارد شد چون دو بازیکن مهم مان 
مصدوم شدند اما با صحبت هایی که 
بین دو نیمه توسط کادر فنی انجام شد 
شرایط روحی تیم تغییر کرد و توانستیم 
از شوک آن اتفاق بیرون بیاییم و بازی 

خودمان را انجام دادیم.«
وی افزود: »به تیم ازبکستان هم 
تبریک می گویم. آنها نمایش قابل 
احترامی ارائه کردند. هواداران این تیم 
هم در طول بازی فقط تیم خودشان 
را حمایت کردند و این قابل تقدیر 

است.«
آزمون در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از او درباره اتفاقات رخ داده در اواخر 
بازی پرسید، اظهار کرد: »درگیری 
ایجاد شده در آخر بازی طبیعی بود. 
ما با بازیکنان ازبکستان چه در داخل 
زمین چه بیرون از زمین رفیق هستیم و 

دیدید که برای آنها تونل تشکیل دادیم 
که وظیفه مان بود. قطعاً این احترام دو 
طرفه بود. اگر این اتفاق ها در فوتبال 

نباشد فوتبال جذاب نمی شود.«
او در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از او درباره راه های پیشرفت فوتبال 
ازبکستان پرسید، گفت: »سرمربی 
تیم ما به عنوان بزرگتر به این سؤال 
جواب دادند اما چیزی که برای من 
قابل احترام است سؤال هایی است که 
شما خبرنگاران درباره پیشرفت فوتبال 

ازبکستان می پرسید.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

غیبت دوباره در جشن قهرمانیغیبت دوباره در جشن قهرمانی

امیر ترک عادت نکردامیر ترک عادت نکرد

 مصدومیت شدید بیرانوند
در دقیقه ۵ دیدار ازبکستان و ایران در فینال تورنمنت 
کافا، علیرضا بیرانوند به دلیل برخورد با سعید 
عزت اللهی دچار مصدومیت شد تا اتفاق بازی تیم 
ملی مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ در برخورد با 
مجید حسینی برای او تکرار شود. پس از بیرون آمدن 
از زمین این دروازه بان همراه با یکی از پزشکان تیم 
ملی با آمبولانس راهی بیمارستان شد تا مصدومیتش 
پیگیری شود. در پایان بازی و بعد از قهرمانی در 
رختکن تیم حاضر شد و با جام عکس یادگاری گرفت.

درگیری ها طبیعی بودبا این بازیکنان سرمربی ثروتمندی هستم



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

طارمی: نیاز به 
بازی های دوستانه 

قوی تری داریم
قای گل و  مهدی طارمی که آ
بهترین بازیکن تورنمنت کافا شد، 
در بازگشت از ازبکستان گفت: 
»مسابقاتی بود که باید می رفتیم 
ن شرکت می کردیم.  آ در  و 
مهم ترین دستاوردش این بود 
که ذهنیت قهرمانی در بازیکنان 
ما به وجود بیاید. اینکه بتوانیم 
جام بگیریم خیلی مهم است تا 
بتوانیم با اعتماد به نفس بالاتری 
در جام ملت های آسیا حاضر 

شویم.«
او درباره انتخابش به عنوان 
بهترین بازیکن رقابت های کافا 
اضافه کرد: »کسی نمی تواند به 
صورت فردی موفقیت کسب 
کند، وقتی در یک ورزش گروهی 
کار می کنید. این موفقیت از 
ید  زیکنان می آ با تلاش همه 
و از همه بازیکنان تیم تشکر 

می کنم.«
سطح  ره  با ر د رتو  پو جم  مها
رقابت های کافا گفت: »وقتی 
با تیم های بزرگتر بازی کنید، 
کیفیت تیم تان بالاتر می رود. 
در این مسابقات توانستیم به 
اهداف مان برسیم و مهم ترین 
دستاوردمان ذهنیت قهرمانی 
بود و این مهم ترین مسأله بود. 
ً باید بازی های دوستانه  قطعا
قوی تری داشته باشیم تا نقاط 
قوت و ضعف مان را پیدا کنیم و 
اگر به این شکل پیش برویم قطعاً 

به مشکل می خوریم.«
او درباره جریان بازی فینال گفت: 
»بازیکنان ما اکثراً از اروپا آمدند 
ز  ر بیشتری ا و خستگی بسیا
بازیکنان شاغل در آسیا دارند. 
بعد از جام جهانی هم فشار زیادی 
روی اکثر بازیکنان بود و متأسفانه 
ابتدای بازی هم یک اتفاق بد 
برای بازیکنان ما رخ داد. بعد از 
آن به تیم ملی شوک وارد شد و 
رفته رفته بهتر شدیم و در ابتدای 
نیمه دوم گل زدیم. در ادامه 
هم طبیعی است در مقابل تیم 

میهمان بازی را کنترل کنیم.«
او درباره اتحاد بازیکنان در تیم 
ملی گفت: »تیم ملی متحد است 
و در هر زمینه ای ممکن است 
منتقد وجود داشته باشد. هیچ 
تیم و بازیکنی کامل نیست و به 
همه احترام می گذاریم. سعی 
می کنیم پرچم ایران را روز به روز 

بالاتر ببریم.«
طارمی درباره خط حمله بوشهری 
تیم ملی و حضور مهدی قایدی و 
محمد محبی هم گفت: »خط 
حمله تیم ملی شرایط خوبی دارد. 
محبی و قایدی تقریباً تازه وارد تیم 
ملی شدند و به زمان نیاز دارند تا 
خودشان را بیشتر نشان دهند. 
در آینده از این دو بازیکن بیشتر 

می شنویم.«

مربی ازبکستان: 
خسته بودیم

ولادو رادمانوویچ تعداد بازی های 
بیشتر ازبکستان نسبت به ایران 
را به عنوان یکی از دلایل شکست 
تیمش در فینال تورنمنت کافا 

عنوان کرد.
زبکستان که  مربی تیم ملی ا
در غیاب کاتانچ بیمار، هدایت 
ازبکستان را به عهده داشت، 
در نشست خبری پس از فینال 
زی  با «  : گفت فا  کا رنمنت  تو
همانطور بود که انتظار داشتیم. 
ما بیشتر از ایران بازی کرده بودیم 
ز خستگی در  ا یی  نه ها و نشا
بازیکنان ازبکستان مشهود بود. 
در استفاده از فرصت های گلزنی 
خودمان ناکام بودیم و برخی 
بازیکنان مانند آشورماتوف و 
آلیکولوف را در اختیار نداشتیم.«

او با تمجید از تیم ملی ایران اضافه 
کرد: »می دانیم ایران تیم ضعیفی 
ین حال اطمینان  نیست. با ا
می دهم اگر دوباره به مصاف این 
تیم برویم، یک بازی کاملاً متفاوت 

خواهید دید.«
 

 zخبر

ابراهیم قاسمپور:

تحت فشار قرار نگرفتیم

بازیکن پیشین تیم ملی درباره تورنمنت کافا گفت: »فینال بهتر از دو دیدار 
قبلی بود زیرا ازبکستان دقایق زیادی توانست ما را تحت فشار بگذارد 
و ایرادات ما در خط دفاعی را نشان دهد. فکر نمی کنم این مسابقات 
دستاوردی برای ما داشته باشد و برای موفقیت باید با تیم هایی بازی کنیم 
که ما را تحت فشار بگذارند. رقیبان ما تدارک بهتری دارند و با این شرایط 

شانسی برای قهرمانی آسیا نداریم.«

رامین رضاییان:

تفکر قهرمانی در ما ایجاد شد

رامین رضاییان، مدافع تیم ملی درباره تورنمنت کافا گفت: »مسابقات 
بدی نبود و هدف این بود که قهرمان شویم. می دانم رقیبانی قوی 
نداشتیم اما تیم ازبکستان تیم خوبی بود و ما برای همه تیم ها ارزش 
قائل هستیم. اتفاقی که باید برای ما رخ می داد این بود که تفکر قهرمانی 
در بازیکنان ایجاد شود و امیدوارم در جام ملت های آسیا اتفاقات خوبی 

رخ دهد. امیدوارم در آینده بازی های خوبی هم داشته باشیم.«

مرتضی پورعلی گنجی

متزلزل در فینال

مرتضی پورعلی گنجی در فینال یکی از مدافعان میانی تیم ملی بود ولی 
نمایش پراشتباهی داشت و چند بار جا ماند. گوش راست سریع ازبکستان 
چند بار توانست مدافع باتجربه تیم ملی را پشت سر بگذارد و بدون 
درخشش نیازمند میزبان می توانست به گل برسد. قطعاً کادر فنی تیم ملی 
جزئیات فینال تورنمنت کافا را به دقت رصد کرده و برای بازی های بعدی 

به فکر فرمول متفاوتی برای قلب دفاع تیم ملی خواهد بود.
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با یقه گیری کنعانی زادگان برخورد کنید

 این همه مربی در 
تیم ملی چه می کنند؟

 

تیم ملی فوتبال ایران فاتح جام 
نازل و پیش پا افتاده »کافاکاپ« 
شد اما اولین سؤالی که در 
دوره جدید سرمربیگری امیر 
قلعه نویی در این تیم ایجاد شده، 
این است که این همه مربی و به 
قولی  »دستیار« در این تیم چه 
می کنند و وظایف دقیق این همه 

مربی چیست؟
در اواخر سال 2006 هم که 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
شد، آنقدر دستیار و کمک مربی 
و مشاور و آنالیزور به این تیم 
آورد که تعداد اعضای کادر فنی 
به رقم خیره کننده 17 رسید و 
مردم و ناظران مانده بودند که 
در این مورد چه بگویند. ابهام ها 
زمانی بیشتر شد که تیم ملی با 
آن لشکر سلم و تور به مسابقات 
جام ملت های آسیا اعزام شد و 
در یک چهارم نهایی در ضربات 
پنالتی تسلیم کره جنوبی و حذف 

. شد
پاداش و محصول به وجود آوردن 
چنان کادر فنی عریض و طویل و 
عاجزی چیزی جز برکناری سریع 
نمی توانست باشد. با این حال 
قلعه نویی بدون درس گرفتن از 
واقعه تلخ 16 سال پیش اینک 
نیز یک لشکر تازه از مربی و 
کمک مربی و دستیار و آنالیزور در 
اردوی تیم ملی جمع کرده است.
سؤال مهم و جاری و بدون 
پاسخ مانده این است که این 
آقایان در تیم ملی چه می کنند 
و وظایف حمید مطهری، رحمان 
رضایی، آندو تیموریان و مانیکونه 
لهویی که  و همچنین سعید ا
دستیار اول او به حساب می آید 
و وی را با استناد به اظهارات 
 ) ! تریس«) قای ما خودش »آ

می نامند، دقیقاً چیست و هر یک 
از آنها و همچنین آنالیزورها و سایر 
نزدیکان قلعه نویی به کدام یک 
از حیطه ها رسیدگی می کنند؟ 
آیا اصولاً در تیم ملی آنقدر کار 
و زمینه و حوزه وجود دارد که 
این همه متصدی بخواهد یا 
دوستان را جمع کرده اند تا به 
خیال خودشان وزن نیمکت تیم 

ملی زیاد بشود؟
 

 سوء تبلیغ بزرگی که 

مهار نشد
سؤال عاجل تر و مهم تری که 
وجود دارد این است که در میان 
آن همه مربی ریز و درشت تیم 
ملی که از کنار خط بازی ایران 
و ازبکستان را تماشا و ظاهراً 
بر اوضاع مدیریت می کردند، 
آیا نباید حداقل یک نفرشان 
که  را  ن  دگا نی زا حسین کنعا
بانی آن کتک کاری و یقه گیری 
تأسف بار با بازیکنان حریف شد، 
با قدرت مهار و این قضیه رنج آور 
را در نطفه خفه می کرد تا تبدیل 
به یک سوء تبلیغ آشکار علیه 

یوزها نشود؟
 در میان این همه مربی که به 
شهرهای بیشکک و تاشکند 
ید یکی  نبا یا  آ رفته بودند، 
جرای  ما  ً دو نفرشان سریعا
کنعانی زادگان را که اخراج شده 
بود، اما حاضر به خروج از میدان 
نبود و به یقه گیری با نفرات 
تیم رقیب مشغول شد و یک 
ر را پی  معرکه گیری تأسف با
ریخت، به موقع و بلافاصله مهار 
و از گسترش یافتن آن جلوگیری 

می کردند؟
این اولین باری نیست که مدافع 
یکن  ز با و  لیس  پرسپو بق  سا
سال های اخیر تیم ملی تصمیم 
یک داور را برنمی تابد و مجادله 
یف  توی شکم حر و  می کند 
می رود اما وقتی پای دیدارهای 

ملی پیش می آید و بحث حفظ 
اعتبار ورزشی یک کشور مطرح 
می شود، باید در این زمینه ها 
بسیار قاطع و بدون مماشات 
عمل کرد و بازیکن خاطی را که 
محیط را متشنج و تصویر بدی 
را از تیم ملی به اذهان متبادر 
ساخته، با اقتدار و به سرعت از 
زمین بیرون کشید و او را به هوش 
آورد. برای چنین بازیکنی باید 
مجازاتی در خور و اکید و شدید را 
مقرر کرد و حتی اگر کارت قرمز 
داور بی دلیل به او تعلق گرفته 
باشد، باز نباید به وی حق داد 
و از سزای اعمال نادرستش 

مبرا بماند.
اگر این همه مربی و دستیار 
و مشاور دور ژنرال رنگ و رو 
رفته و بی حال شده فوتبال ما 
را نگرفته بودند و او دست تنها 
بود، شاید می شد منفعل بودن 
کادر فنی و سرپرستی تیم ملی در 
قبال معرکه گیری کنعانی زادگان 
را تا حدی پذیرفت اما وقتی 
و  ه  ر و همرا آن همه دستیا
»کمک« و »بازو«های چپ و 
راست سرمربی هم نتوانستند به 
سرعت برخوردهای تند فیزیکی 
و توهین های کلامی مدافع تیم 
ایران با حریفان را پایان بخشند 
و ماجرا را سرکوب کنند، بیش از 
پیش این سؤال به وجود می آید 
که سرمربی ایران این همه آدم 
ساکن و راکد را برای چه دور 
خودش جمع کرده و آیا آنها را 
فقط برای تماشای مسابقات تیم 
ملی به اینجا و آنجا می برد؟ شاید 
هم سؤال مهم تر و اصلی تر این 
باشد که آیا خود قلعه نویی در 
مرز 61 سالگی برای تصدی پست 
سرمربیگری ایران بیش از اندازه 
پیر و منفعل و فاقد قاطعیت 
نشده و اگر شده است، چرا »سر 
پیری« او را به این عنوان منصوب 

کرده اند؟

ساعتی بعد از پیروزی تیم ملی در 
فینال تورنمنت کافا، تیم امید در 
فینال تورنمنت غرب آسیا با امید 
عراق روبه رو شد و چیزی نمانده بود 
که دومین قهرمانی را در فاصله چند 
ساعت برای فوتبال ایران به دست 
آورد، ولی در ضربات پنالتی مغلوب 
میزبان شد. این اولین تجربه رضا 
عنایتی با تیم امید بود و قطعاً این 
چهار بازی فشرده دستاوردهای 
زیادی برای این مربی داشته که 
شهریور ماه باید برای مرحله اول 
مقدماتی المپیک به ازبکستان 

برود.
بازی مقابل عراق میزبان که از طرف 
ورزشگاه لبریز از تماشاگر مدینه 
بغداد حمایت می شد جدی ترین 
محک تیم امید در این تورنمنت بود. 
آنها در بازی اول مقابل سوریه کار 
سختی نداشتند و بدون فشار زیادی 
به برد سه بر یک رسیدند. در بازی 
دوم پرس فلسطین شاگردان عنایتی 
را به دردسر انداخت، ولی آنها با اراده 
بالا توانستند در ثانیه های آخر گل 
تساوی و صعود را بزنند. تیم امید 
بازی نیمه نهایی مقابل اردن را تحت 
کنترل داشت، ولی فرصت های 
محدود این تیم به گل ختم نشد 
و در نهایت با درخشش خالدآبادی 

در ضربات پنالتی به فینال رسید.
عراق نسبت به حریفان قبلی تیم 
بهتری بود و فشار تماشاگران هم کار 
را برای تیم امید سخت تر کرده بود. 
شاید بتوان این فینال را شبیه سازی 
بازی سخت تیم امید مقابل امید 
ازبکستان در تاشکند دانست 
که برای صعود به مرحله نهایی 
مقدماتی المپیک سرنوشت ساز 
خواهد بود. شاگردان عنایتی در 
تاشکند با دو بازی نسبتاً آسان 
مقابل هنگ کنگ و افغانستان شروع 
می کنند و با توجه به اینکه صعود 
تیم دوم گروه قطعی نیست باید 

در بازی سوم ازبکستان را ببرند یا 
حداقل از این تیم امتیاز بگیرند. در 
تاشکند هم تمام ورزشگاه حامی 
تیم میزبان خواهد بود و البته امید 
ازبکستان قطعاً کیفیت بالاتری از 

امید عراق دارد.
 

اصرار روی توپ های بلند
یکی از مشکلات تیم امید در بازی 
با عراق اصرار روی ارسال توپ های 
بلند بود. بعد از دو بازی اول روی 
چمن بی کیفیت ورزشگاه کربلا، 
تیم امید در نیمه نهایی مقابل عمان 
که در بغداد برگزار شد گردش توپ 
نسبتاً خوبی داشت. تیم امید در 
فینال هم خوب شروع کرد، ولی هر 
چقدر از زمان بازی گذشت پرس 
عراق شدیدتر شد و پاس های بلند 
و بی هدف جای پاس های کوتاه 
را گرفت. این مدل بازی یاسین 
سلمانی، مهمترین مهره هجومی 
و طراح اصلی تیم امید را از جریان 
بازی خارج کرد و موقعیت ها به 

حداقل رسید.
انتظار می رود عنایتی در اردوها 
روی بازیسازی و تدابیر تیمش برای 
شکستن پرس حریف بیشتر کار کند 
تا طراحی حملات تیم امید حتی در 
شرایط پرفشار مثل بازی با عراق هم 

مختل نشود.
 

جای خالی یک گلزن قهار
تیم امید در دوره های گذشته 
مهاجمان تراز اولی در ترکیب 
تیمش داشته. بازیکنانی که در 
ردیف بهترین گلزنان لیگ برتر 
بودند و خیال سرمربی راحت بود 
که می توانند از حداقل موقعیت ها 
استفاده کنند. در تیم امید فعلی 
جای خالی چنین گلزنی دیده 
می شود و این را می توان بازتابی 
از لیگ برتر در سال های گذشته 
دانست که اکثر تیم ها گلزن قهاری 

در ترکیب شان ندارند.
آریا برزگر که به فلسطین گل زد 
فصل گذشته در لیگ برتر و جام 
حذفی فقط یک گل زده. احمد 

شریعت زاده، دیگر مهاجم تیم امید 
در لیگ قبلی فقط دو گل زده و در 
نیمه اول فینال نتوانست از خروج 
اشتباه دروازه بان عراق استفاده کند. 
در غیاب یک خط حمله زهردار، تنها 
گل ایران در فینال روی یک ضربه 

ایستگاهی زده شد.
تیم امید در چنین بازی های سختی 
نیاز به مهاجمی دارد که از کمترین 
فرصت برای تغییر سرنوشت بازی 
استفاده کند. عنایتی قطعاً در 
اردوهای بعدی مهاجمان دیگری 
را هم محک خواهد زد و پیش از 
مقدماتی المپیک تلاش می کند 
صیادمنش را به تیمش اضافه 
کند. مسابقات تاشکند همزمان 
با شروع چمپیونشیپ است و 
فدراسیون باید تلاش کند رضایت 
باشگاه هال سیتی را برای بازگشت 

صیادمنش به دست آورد.
 

افت فلاح و نوسان خالدآبادی
زوج خط دفاع تیم امید مطابق 
انتظار متشکل از حزباوی و فلاح بود. 
حزباوی در هر چهار بازی نمایش 
خیلی خوبی داشت، ولی فلاح اقتدار 
شروع لیگ را نداشت و در بازی با 
عراق روی توپ های بلند متزلزل بود. 
مدافع پیکان چند ماه قبل تصادف 
سختی داشت و هنوز نتوانسته 
به فرم ایده آل برسد. فشردگی 
بازی های این تورنمنت هم روی 
عملکرد او تأثیر منفی داشت، ولی 
عنایتی باید امیدوار باشد که مدافع 
باتجربه اش تا شهریور ماه عوارض 
این مصدومیت سخت را پشت 

سر بگذارد.
خالد آبادی هم که در نیمه نهایی 
ستاره ایران بود، در فینال چند خروج 
اشتباه داشت. او خوش شانس 
بود که گل دوم آفساید اعلام شد، 
چرا که روی یک ضربه ساده دفع 
اشتباهی داشت. دروازه بان هوادار 
برای تبدیل شدن به یک شماره یک 
مطمئن باید نوسان کمتری داشته 
باشد تا عنایتی بتواند در روزهای 

سخت روی او حساب کند.

 تورنمنت غرب آسیا 
مشکلات تیم امید را آشکار کرد 

 فینال بغداد
شبیه سازی بازی تاشکند وصال روحانی

روزنامه نگار

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



تسویه با بازیکنان: 
اولین هدف

با توجه به اینکه حجت کریمی 
به خواسته هواداران احترام 
گذاشت و نکونام را به استقلال 
این  استقلال  هواداران  آورد، 
روزها طرفدار او هستند و جو تیم 
کمی آرام شده است. اما قطعاً 
فقط آمدن نکونام نمی تواند 
برای نمره قبولی کریمی کافی 
باشد. از این به بعد بحث جذب 
بازیکن و پول جور کردن یکی از 
ارکان اصلی برای رسیدن کریمی 
به موفقیت در زمینه مدیریت 
استقلال است. در همین راستا و 
برای اینکه از همین ابتدای حضور 
نکونام مشکلی در کار پیش 
نیاید مدیرعامل استقلال قصد 
دارد تا قسمتی از پول بازیکنان 
را پرداخت کند. از این پس قطعاً 
پرداخت پول ساپینتو و بازیکنان 
بزرگترین  می تواند  استقلال 

دغدغه کریمی باشد.
 

مخالفت هواداران 
با بازگشت ریگی

جواد نکونام لیست بازیکنانی 
که مد نظر دارد را به مدیران 
باشگاه استقلال داده است و در 
بین اسامی نام مسعود ریگی به 
چشم می خورد، هافبکی که چند 
فصل پیش هم در استقلال بود 
اما نکته اینجا است که هواداران 
استقلال وقتی متوجه مذاکره با 
ریگی شده اند نسبت به حضور 
او در تیم استقلال واکنش منفی 

نشان داده اند. 
موافق  استقلال  طرفداران 
بازگشت این بازیکن نیستند. 
از این پس قطعاً جواد نکونام در 
استقلال با چالش های جدیدی 
روبه رو است. یکی از چالش های 
استقلال رضایت هواداران این 
تیم است. نکونام اگر بخواهد در 
استقلال موفق شود و حمایت 
سکوها را داشته باشد باید به 
نظر هواداران احترام بگذارد. 
نکونام با حمایت همین هواداران 
به استقلال آمد و برای رضایت 
آنها باید نهایت تلاش خود را 

بکند.
 

بائو: نقل و 
انتقالات مهم است

میثم بائو از جمله بازیکنان 
قدیمی استقلال است که در 
خصوص شرایط فعلی این تیم 

اظهارنظر کرده است. 
بائو حرف هایش را اینطور آغاز 
می کند: »در سال 92 که خودم 
در استقلال بودم یادم هست که 
ساختار دفاعی محکمی داشتیم و 
کمترین گل خورده را هم در طول 
فصل به نام استقلال ثبت کردیم 
و بازی ها را نیز با نتیجه پرگلی 
نمی بردیم، اما در نهایت قهرمان 
لیگ شدیم. تیمی که مهره های 
هجومی و فرصت طلبی داشت و 
ساختار دفاعی اش هم منسجم 

بود و در آخر قهرمان شد.« 
بائو در ادامه در مورد وضعیت تیم 
استقلال برای فصل آتی اینطور 
می گوید: »موفقیت استقلال 
بستگی به عملکرد این تیم در 
فصل نقل و انتقالات دارد. درون 
دروازه و در کنار حسینی نیاز به 
یک گلر داریم. در پست دفاع 
چپ باید بازیکن جذب کنیم. 
استقلال حتماً به یک هافبک 
طراح نیاز دارد و در نهایت یکی، 
دو مهاجم نوک نیز نیاز داریم؛ به 
این نحو می توانیم با قدرت وارد 
لیگ شویم و در بازی ها حضور 

داشته باشیم.«

از کمپ آبی
استقلال
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باعث افتخار است که 
در این تیم حضور دارم. 

از تمام پیشکسوتان 
و بزرگان باشگاه بزرگ 
استقلال به خصوص 

پرویز مظلومی که 
او را اسطوره اخلاق و 
فوتبال این باشگاه 

می دانم،  از پدرم که 
اینجا است)درسالن 
محل برگزاری( و مرا 

استقلالی کرد،  اجازه 
می گیرم. خوشحالم 

که اینجا هستم و 
امیدوارم در کنار 

همدیگر با هواداران 
بتوانیم روزهای خوبی 
را رقم بزنیم و بهترین 

عملکرد و بهترین 
کارنامه را داشته 

باشیم

پدرم من را استقلالی کرد
جواد نکونام: آخر فصل با هم جشن می گیریم

مهدی هاشمی نسب

 جمع کردن حاشیه ها

مهدی هاشمی نسب در سن 50 سالگی و بعد از گذشت 20 سال دوباره 
توانست به تیم استقلال برگردد. هاشمی نسب که به عنوان یاغی در 
بین اهالی فوتبال مشهور است 20 سال پیش و در حالی که با کادرفنی 
پرسپولیس اختلاف پیدا کرده بود، توسط فتح الله زاده به  استقلال آمد و تا 
سال 82 در این تیم حضور داشت و حالا این یاغی استقلال بعد از 20 سال 
در کسوت مربی به این تیم بازگشته و همه امیدوارند حاشیه ها را جمع کند.

صالح حردانی

رابطه خوب با نکونام

 صالح حردانی دفاع راست استقلال نخستین بازیکنی بود که به محض 
اعلام نکونام به عنوان سرمربی جدید استقلال به او تبریک گفت. 
حردانی و نکونام رابطه خوبی با هم دارند و به نظر می رسد این بازیکن 
در فصل پیش رو با آمدن نکونام حضورش در ترکیب اصلی به احتمال 
زیاد قطعی است. حردانی در فصل گذشته اکثراً پشت خط یامگا بود و 

کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت.

وحید طالب لو

 مربیگری گلرها

با جدایی ساپینتو و حضور نکونام به عنوان سرمربی جدید استقلال، 
کادرفنی این تیم به طور کل تغییر می کند و بهزاد غلامپور مربی گلرهای 
استقلال هم یکی از همان مربیانی است که جمع استقلال را ترک خواهد 
کرد، اینطور که گفته می شود نکونام قصد دارد برای فصل آتی وحید 
طالب لو را به عنوان مربی گلرها به استقلال بیاورد. طالب لو در حال 
حاضر ساکن امریکا است و باید دید با استقلال به توافق خواهد رسید؟

 zسوژه

همان طور که باشگاه استقلال وعده 
داده بود،  ظهر دیروز جلسه معارفه 
جواد نکونام برگزار شد و این مربی 
به محض آنکه قرارداد خود را به طور 
رسمی با باشگاه استقلال منعقد 
کرد،  پشت تریبون قرار گرفت و هرچند 
کوتاه درباره اهداف و برنامه های خود 
در استقلال صحبت های جالبی را برای 
حضار انجام داد. نکونام در جلسه 
معارفه خود بسیار با روحیه بود و 
چهره اش نشان می داد که به شدت 
از رسیدن به این جایگاه خوشحال 
است. نکونام سال ها به دنبال رسیدن 
به نیمکت استقلال بود و در رؤیاهای 
خود بعد از بازی در استقلال،  مربیگری 
را هم می پروراند که ظهر دیروز رسماً به 

آن دست یافت.
نکونام در ابتدای صحبت های خود 
از سرپرست موقت باشگاه استقلال 
تشکر کرد تا به این ترتیب وامداری 

خود نسبت به حجت کریمی را عیان 
کند: »از حجت کریمی تشکر ویژه 
می کنم که در این مدت زحمات زیادی 
کشیدند و از امیری هم تشکر می کنم 
که چندین سال است او را می شناسم 
و کنار هم بودیم. ممنون هواداران 
استقلال هستم که مثل خود من 
هوادار هستند و تا روز آخر خواهند 
بود. در این مدت خیلی به من لطف 
داشتند. اخبار را پیگیری می کردم و 
ای کاش می شد تک تک از همه آنها 
تشکر کنم،  اما از همینجا دست آنها 
را می فشارم و به آنها قول می دهم که 
تا جایی که می توانم برای بزرگی نام 

استقلال تلاش کنم.«
ر  د ل  ستقلا ا ید  جد بی  مر سر
ادامه صحبت های خود این گونه 
احساساتش را بیان کرد: »باعث 
افتخار است که در این تیم حضور 
دارم. از تمام پیشکسوتان و بزرگان 
باشگاه بزرگ استقلال به خصوص 
پرویز مظلومی که او را اسطوره اخلاق 
و فوتبال این باشگاه می دانم،  از پدرم 
که اینجا است)درسالن محل برگزاری( 

و مرا استقلالی کرد،  اجازه می گیرم. 
خوشحالم که اینجا هستم و امیدوارم 
در کنار همدیگر با هواداران بتوانیم 
روزهای خوبی را رقم بزنیم و بهترین 
عملکرد و بهترین کارنامه را داشته 
باشیم که باعث افتخار هواداران 
باشیم. از اینجا قول می دهم که فصل 
خوب و امیدوار کننده ای را داشته باشیم 
و در پایان با یکدیگر جشن بگیریم. 
شرایط طوری نیست که به صورت 
کنفرانس صحبت کنیم و حتماً در یک 
برنامه در خدمت همه دوستان هستم 
و پاسخگو خواهم بود. امیدوارم این 
چند روز سخت که هواداران،  مدیریت 
باشگاه و خود من و حتی فرزندم که 
الان در استقلال است و او هم درگیر 
شده را در آینده با خوبی و خوشی به 

پایان برسانیم.«
 

حجت کریمی: پسر استقلال 
سرمربی استقلال شد

حجت کریمی در مراسم معارفه 
سرمربی استقلال این جملات را به 
زبان آورد: »خیلی خوشحال هستم 

که دل هواداران را شاد کنیم و به 
خواسته هوادار احترام بگذاریم. امروز 
ما یک مربی را انتخاب کردیم که پسر 
استقلال است و ان شاءالله امیدواریم 
بتواند با برنامه های خود استقلال را 
قهرمان کند. جا دارد از بانک شهر 
تشکر کنم. در سختی و شرایطی که 
در این 2 ماه باشگاه داشت حامی ما 
بودند و شاید خیلی از عزیزان نمی دانند 
ولی اینجا می گویم که اگر بانک شهر 
نبود ما امروز به دسته های پایین تر 
سقوط می کردیم. از احمدی هم تشکر 
می کنم. هر ساعتی از شبانه روز با او 
تماس گرفتیم به ما کمک کردند. در 
شرایط خیلی سخت دیدی ملی داشتند 
و مشکلات ما را ملی نگاه کردند. نه تنها 
استقلال بلکه برای پرسپولیس هم 
همین طور بود. در حالی که حامیان 
مالی دیگری هم داشتیم که شانه 
خالی کردند و به ما در این مدت 
کمکی نکردند،  شاید الان بشنوند 
و ناراحت بشوند اما باید حقیقت 
را بگوییم و هواداران این موضوع را 
بدانند.« کریمی ادامه داد: »در این 

2  ماه مشکلات فراوانی داشتیم و 
خیلی سختی کشیدیم،  اما به خیلی 
از مسائل و حواشی که فضای مجازی 
به وجود آورد،  توجه نکردیم و کارمان 
را جلو بردیم و خدا را شکر می کنیم که 
توانستیم دل هواداران را شاد کنیم. 
مشکلات زیاد بود،  اما سکوت کردیم. 
حرف برای گفتن زیاد داریم که بموقع 
خواهم زد. جا دارد از وزیر ورزش هم 
تشکر کنم که تا همین اواخر هم ما 
را تنها نگذاشتند و کمک کردند که در 
این انتخاب رو به جلو برویم.« کریمی 
بعد از عقد قرارداد نیز این جملات را 
به زبان آورد: »خوشحالیم که در کنار 
جواد نکونام هستیم و من به قولی 
که به هواداران داده بودم عمل کردم 
و خودم تیم را نبستم و گفته بو دم که 
بعد از انتخاب شدن سرمربی تیم،  این 
اتفاق خواهد افتاد. به وعده خودم 
عمل کردم و ان شاءالله یک تیم قوی 
را خواهیم بست و از همین جا از وزارت 
ورزش و نهادهای دیگر تشکر می کنم 
که با یک نگاه پدرانه کمک کردند تا 
پسر استقلال به استقلال بازگردد.«

مظلومی در خصوص اینکه طی روزهای 
یعه شد برخی اعضای  گذشته شا
کمیته فنی به دنبال حضور خودشان 
روی نیمکت تیم بودند، گفت: »من 
با قاطعیت این موضوع را رد می کنم. 
متأسفانه فضای مجازی ما خیلی مسموم 
شده و پیشکسوتان را روبه روی هواداران 
قرار می دهد. گفتند مظلومی می خواهد 
فلانی را انتخاب کند، می خواهد خودش 
بیاید و... اصلاً این مسائل نبود. کمیته 
فنی از روز اول قاطعانه نکونام را انتخاب 
کرده بودند. با احترام به دیگر گزینه ها، 
نظر کمیته فنی روی نکونام به خاطر 
شرایطی که داشت مثبت بود. خواهش 
می کنم هواداران به این شایعات و 
حواشی توجه نکنند. برخی دوستان 

به دنبال این هستند که کار خودشان 
را انجام بدهند، ما نباید توجه کنیم.« 
مظلومی ادامه داد: »می توانستم این 
حرف ها را زودتر بگویم ولی ممکن بود 
باز هم حاشیه ایجاد شود. الان وقت 
صحبت بود که صحبت کردم. درست 
است که دیگر در هیأت مدیره نیستم 
اما هنوز هم هر کاری از دستم بر بیاید 
برای باشگاه انجام می دهم و دنبال انجام 
کارها هستم. به عنوان مثال دیروز برای 
سند مرغوبکار که در رهن بانک قرار 
داشت، الحاقیه ای بود که من باید 
امضا می کردم. در کل به جواد نکونام 
تبریک می گویم. او باید خیلی تلاش 
 کند چون تیمش شایسته قهرمانی 

است.«

 zگزارش روز

 zاستقلال

تأکید ویژه نکونام

یامگا را می خواهیم
نکونام از یک هفته پیش صحبت های خود 
برای حفظ برخی بازیکنان را با مدیران این 
باشگاه انجام داده و یکی از درخواست های 
او حفظ یامگا است. نکونام معتقد 
است که یامگا قابلیت های فنی قابل 
توجهی دارد و حضورش در ترکیب 
کننده  کمک  ر  بسیا ستقلال  ا
خواهد بود. با توجه به اینکه یامگا 
با پیشنهاد هایی مواجه است باید 
دید خواسته بزرگ نکونام از کریمی برآورده 

خواهد شد یا خیر؟!
نکونام در حالی به حفظ این بازیکن فرانسوی 
تأکید کرده که در این پست صالح حردانی هم 
حضور دارد. بازیکنی که در پست دفاع راست 
یکی از بازیکنان مورد توجه سرمربی استقلال 

محسوب می شود و نکونام علاقه بسیاری به این 
بازیکن دارد.  با این حال نکونام مصلحت کلی 
استقلال را در حفظ یامگا می داند، به این دلیل 
که بازیکن فرانسوی قادر است در دو تا سه 

پست برای استقلال به میدان برود.
باید دید مسئولان باشگاه استقلال چه 
اقداماتی در این راستا انجام خواهند داد و آیا 
می توانند این بازیکن را حفظ کنند یا خیر؟! 
یامگا از باشگاه آپولون قبرس پیشنهاد دارد و 
چند باشگاه ایرانی نیز خواهان جذب او هستند.
باشگاه استقلال باید با یامگا توافق مالی 
جدیدی را انجام دهد و اینطور که گفته می شود 
او با استقلال قرارداد قطعی دارد خبر درستی 
نیست. قرارداد یامگا و استقلال مشروط به 

توافق مالی است.

مظلومی تلاش برای مربیگری در استقلال را تکذیب کرد

اسیر فضای مجازی نشوید



بازدید سرمربی جدید 
استقلال از کمپ حجازی

سرمربی تیم استقلال بعد از 
برگزاری مراسم معارفه خود 
به کمپ مرحوم ناصر حجازی 
رفت تا از بخش های مختلف 
آن بازدید کند. مراسم معارفه 
جواد نکونام به عنوان سرمربی 
جدید استقلال دیروز چهارشنبه 
برگزار شد. بعد از برگزاری این 
مراسم، نکونام در کمپ مرحوم 
ناصر حجازی حاضر شد تا از 
بخش های مختلف آن بازدید 
کند. فصل گذشته و زمانی که 
استقلال نتوانست دیگر در 
مجموعه انقلاب تمرین کند 
به کمپ مرحوم حجازی رفت 
و تمرینات خود را در این کمپ 
پیگیری کرد. استقلال همیشه 
ین مشکل  برای زمین تمر
داشته و کمپ حجازی به عنوان 
زمین تمرین کمکی در اختیار 

این تیم بوده است.

 

برگزاری مراسم معارفه 
نکونام در کمال سادگی

وقتی چند روز هواداران مقابل 
در باشگاه استقلال ایستادند 
و از حجت کریمی خواستند 
تا نکونام را به این تیم بیاورد، 
ب  نتخا ا ز  ا یمی  کر ل  خیا

سرمربی راحت شد. 
ند که نکونام  کریمی می دا
چون انتخاب خود هواداران 
است، هر مشکلی که در زمینه 
فنی پیش بیاید قطعاً در پاسخ 
به هواداران خواهد گفت که 
خودتان خواستار حضور او 
شده اید. با تمام اتفاقاتی که 
قبل از حضور نکونام افتاد، 
سرمربی جدید استقلال روز 
گذشته رسماً به فوتبالی ها 
معرفی شد تا از این پس سکان 
هدایت استقلال در دست 
نکونام باشد، البته این بار 
مراسم معارفه نکونام کاملاً 

ساده برگزار شد. 
روز گذشته جواد نکونام با 
حضور در نشست خبری به 
طور رسمی به عنوان سرمربی 
و  شد  فی  معر ل  ستقلا ا
قراردادش را با این تیم امضا 
کرد تا رسماً جایگزین ریکاردو 
ساپینتو شود. در این جلسه 
پرست  سر  ، یمی کر حجت 
باشگاه استقلال و تنی چند از 
مدیران باشگاه حضور داشتند 
و با جواد نکونام وارد ساختمان 
محل برگزاری معارفه سرمربی 
آبی پوشان شدند. در ابتدای 
این جلسه قرارداد نکونام امضا 
شد و سرمربی جدید آبی ها با 
پیراهن این تیم عکس یادگاری 
گرفت. شاید برای نخستین بار 
بود که جلسه معارفه یک مربی 
در کمال سادگی برگزار شد و 

خیلی هم طول نکشید.

 

قرارداد بدون شروط
جواد نکونام روز گذشته به 
عنوان سرمربی ایرانی استقلال 
در فصل بیست و سوم به 

فوتبالی ها معرفی شد. 
نکونام که خودش را آماده 
می کند تا همانند فرهاد جام 
قهرمانی به استقلال هدیه 
کند در نخستین قدم خود 
برای اینکه صداقتش را به 
هواداران استقلال ثابت کند در 
قراردادش برای این تیم هیچ 
شرطی نگذاشته است. ضمن 
اینکه مدیران استقلال مدعی 
هستند که هیچ رقم نجومی 
برای نکونام در نظر نگرفته اند و 
او همه چیز را به عهده کریمی 

گذاشته است.

 کیانوش رحمتی

 شناخت خوب از استقلال

 کیانوش رحمتی بازیکن سابق تیم استقلال یکی از اعضای کادرفنی برای 
فصل آتی خواهد بود. رحمتی شناخت خیلی خوبی از استقلال دارد و 
می تواند از این بابت به نکونام کمک زیادی کند. البته تعدادی از منتقدان 
سرمربی جدید استقلال بر این باور هستند که فضای استقلال با فضای 
تیمی مثل فولاد فرق دارد و نکونام برای آمدن به استقلال دستیارانی به 
مراتب قوی تر از رحمتی و هاشمی نسب باید در کنار خود داشته باشد.

محمدحسین مرادمند

 مورد توجه نکونام

مرادمند یکی از مدافعان خوب استقلال است که فصل پیش مورد 
بی توجهی ساپینتو قرار گرفت و کمتر توانست در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد، اما او یکی از مدافعانی است که از همین حالا مورد توجه نکونام 
است و به احتمال زیاد یکی از مدافعان وسط این تیم در بازی ها خواهد 
بود. فرهاد در فصل بیست و یکم به مرادمند اعتماد کرد و مزد این 

اعتماد را نیز در آخر فصل گرفت.

استقلال

تکلیف نامشخص سرپرست

بیژن طاهری سرپرست فصل پیش استقلال دیگر همراه این تیم در فصل آتی 
نخواهد بود و قطعاً استقلال فصل پیش رو را با سرپرست جدید شروع می کند. 
این طور که گفته می شود تاکنون اسامی زیادی را برای سرپرستی استقلال پیشنهاد 
کرده اند. یکی از افرادی که این روزها نامش به عنوان گزینه مطرح می شود، 
امیرحسن صادقی است. خیلی ها بر این باور هستند که نوع اخلاق صادقی می تواند 

به استقلال کمک کند تا سرپرست قوی در کنار کادرفنی حضور داشته باشد.

پنجشنبه   1 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7333  

از کمپ آبی
استقلال

5

 zاستقلال

با حضور جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال باید منتظر تغییراتی در ترکیب 
این تیم بود. بعد از اینکه مشخص 
شد سرمربی استقلال در فهرست 
خرید خود نام بازیکنانی همچون 
عارف آقاسی، امیرحسین حسین زاده، 
مسعود ریگی، یاسین سلمانی و رضا 
اسدی را قرار داده و همچنین دروازه بان 
و مهاجم خارجی را نیز مد نظر قرارداده 
است، نگاه ها به این سمت و سو 
دوخته شده که چه بازیکنانی در لیست 

خروج قرار می گیرند؟!
معمولاً نام هایی که درباره لیست 
خروج منتشر می شود نزدیک به 
واقعیت است و تجربه ثابت کرده که 

برخی از بازیکنان که با قاطعیت درباره 
جدایی شان صحبت به میان می آید، در 

نهایت در باشگاه باقی خواهند ماند.
در واقع اجرای برنامه خروج بازیکنان 
از لیست باشگاه منوط به موفقیت در 
جذب بازیکنان جدید است و هراندازه 
یک باشگاه در عقد قرارداد با بازیکنان 
جدید به توفیق برسد، به موازات آن 
بازیکنان مازاد از لیست کنار گذاشته 

خواهند شد.
اما به طور قطع برخی بازیکنان هستند 
که نبود شان به استقلال بیشتر کمک 
خواهد کرد و باشگاه باید فی الفور نام 
آنها را از فهرست خارج کند تا جا برای 

جذب بازیکنان جدید باز شود.
در روزهای گذشته زمزمه خارج شدن 
نام سیدحسین حسینی و عارف غلامی 
هم به گوش رسیده اما هرگز نمی توان 
با قاطعیت درباره خارج شدن نام این 
دو بازیکن از استقلال حرفی به میان 
آورد به این دلیل که در پروسه کنار 

گذاشتن این دو بازیکن به طور قطع 
نحوه خرید در بازار نقل و انتقالات 
مهم است. ضمن اینکه نکونام در 
پست دروازه بانی بیشتر روی جذب 
خارجی تأکید دارد و احیاناً اگر عارف 
آقاسی به استقلال بیاید، تأثیری در 
وضعیت عارف غلامی نخواهد داشت 
و این خرید به رقابت در خط دفاع منجر 

خواهد شد.
برخی بازیکنان اما کارآیی لازم را برای 
استقلال نداشتند. علیرضا رضایی، 
دروازه بان دوم آبی ها در همین دست 
بازیکنان است. در کنار او محمدحسین 
زواری و امید حامدی فر نیز همین 
وضعیت را دارند و به احتمال زیاد این 
بازیکنان بدون در نظر گرفتن ورودی ها 

از فهرست خارج خواهند شد.
آرمان رمضانی و سجادشهباززاده نیز 
در میان بازیکنان فصل بعد استقلال 
بعید است جایی داشته باشند. جسته و 
گریخته نکونام به موضوع کنار گذاشتن 

این بازیکنان اشاره کرده است اما باید 
توجه داشت که شهباززاده با استقلال 
قرارداد دارد و راضی کردن او نیز به 

سادگی ممکن نخواهد بود.
دیگر بازیکنی که ممکن است در 
استقلال نباشد ارسلان مطهری 
است. اما خارج کردن نام مطهری 
قطعاً مستلزم جذب بازیکن ایده آل 
در پست مهاجم است و با توجه به 
اینکه ممکن است محبی و قایدی 
نیز از استقلال جدا شوند، خالی کردن 
خط حمله استقلال حرفه ای نیست و 
اگر این باشگاه بتواند بازیکنانی بهتر از 
مطهری را به خدمت بگیرد، آنگاه باید 
اقداماتی در راستای کنار گذاشتن نام 

این بازیکن انجام دهد.
آنچه مسلم است در نقل و انتقالات 
ید ورودی های استقلال  بتدا با ا
مشخص شوند اما با یک رویکرد 
منطقی می توان برخی بازیکنان را 
نیز به دلیل عدم کارآیی پیش از آنکه 

ورودی ها مشخص شوند از فهرست 
کنار گذاشت اما به شرط آنکه اقدامات 
اولیه در راستای توافق با ورودی ها انجام 
شده باشد و استقلال بتواند به سادگی 

جای خالی رفته ها را پر کند.
البته در این میان برخی بازیکنان مانند 
رضا میرزایی هم هستند که به دلیل 
مصدومیت جایی در فهرست نخواهند 
داشت و شاید نه فقط به طور مقطعی 
بلکه به طور دائمی از لیست کنار 

گذاشته شوند.
به هر حال دست نکونام برای حذف 
بازیکنان استقلال چندان هم باز 
نیست. استقلال با همین بازیکنان تا 
هفته های پایانی در کورس قهرمانی بود 
و در جام حذفی نیز تا فینال صعود کرد 
که این روند نشان می  دهد مجموعه 
کنونی عملکرد مطلوبی داشته و چندان 
بد کار نکرده است اما به هرحال در 
همین تیم نیز می شود تغییراتی در 

راستای بهبود اوضاع ایجاد کرد.

آنچه مسلم است در 
نقل و انتقالات ابتدا 

باید ورودی های 
استقلال مشخص 

شوند اما با یک رویکرد 
منطقی می توان 
برخی بازیکنان را 
نیز به دلیل عدم 

کارآیی پیش از آنکه 
ورودی ها مشخص 

شوند از فهرست کنار 
گذاشت اما به شرط 
آنکه اقدامات اولیه 
در راستای توافق با 

ورودی ها انجام شده 
باشد و استقلال بتواند 

به سادگی جای خالی 
رفته ها را پر کند

 zبازتاب

مهدی قایدی طبق خواسته باشگاه 
شباب الاهلی امارات باید به این باشگاه 
بازگردد اما همچنان شایعاتی پیرامون 

بازگشت او به استقلال وجود دارد.
قایدی بی آنکه موضوع بازگشت خود به 
استقلال را رد یا تأیید کند در پاسخ به این 
سؤال که آیا ممکن است با آمدن نکونام 
تغییر عقیده داده و به استقلال بازگردد، 
گفت: »باید با مدیربرنامه هایم صحبت 
کنم. اگر تصمیم جدیدی بود حتماً اعلام 
می کنم. مدتی از ایران دور بودم و با تیم 
ملی در تورنمنت کافا حضور داشتم. به 
همین دلیل باید تا حصول نتیجه صبر 

کنم.«
با توجه به این اظهارات احتمال دارد قایدی 

تصمیم خود برای جدایی قطعی از استقلال 
را تغییر داده و دوباره پای میز مذاکره با 
استقلال بنشیند. احتمال دارد مدیران 
باشگاه استقلال بتوانند حق انتقال او را 
به باشگاه شباب الاهلی پرداخت کرده 

و قراردادش را با استقلال قطعی کنند.
نکونام قصد دارد تیمی پر مهره را برای 
فصل جدید پدید آورد که بدون شک 
حضور مهدی قایدی در این تیم به 
پرمهره تر شدن استقلال کمک قابل 

توجهی خواهد کرد.
قایدی درباره حضور نکونام در استقلال 
نیز این جمله را به زبان آورد: »تبریک 
به هواداران استقلال. عاشق استقلال 

هستم. دوست دارم بمانم.«

در انتظار تلاش مدیران استقلال

محبی معمای لیست نکونام

 zگزارش

رضا حمیدی
روزنامه نگار

لیست مازاد نکونام لو رفت

پایان کم کارها و بیکارها!

وضعیت محمد محبی با استقلال همچنان 
نامشخص است و با معرفی سرمربی 
جدید دوباره این سؤال به وجود آمده که آیا 
این بازیکن در ترکیب آبی ها باقی خواهد 
ماند یا خیر؟! محبی در تشریح وضعیت 
خودش به این موضوع تأکید کرده که در 
حال حاضر تکلیفش را فقط باید باشگاه 
سانتاکلارا مشخص کند. در واقع او به این 
موضوع تأکید کرده تا دوباره یاد مدیران 
باشگاه استقلال بیندازد که بعد از معرفی 
سرمربی باید پیگیر کارش شوند تا بتواند 
برای استقلال بازی کند. برخی اظهارات 
محبی را ناشی از علاقه او برای جدایی از 
این تیم تلقی کرده اند و برخی هم معتقدند 
که این یک هشدار برای روشن شدن 
تکلیفش بوده که دومی درست تر است 

و اگر محبی قصد نداشت در استقلال به 
فوتبال ادامه دهد این موضوع را شفاف 
اعلام می کرد. با آمدن نکونام و با توجه 
به اینکه سرمربی استقلال در آینده 
شانس سرمربیگری در تیم ملی را دارد، 
ماندن محبی در استقلال قطعاً به سود 
این بازیکن خواهد بود و چنانچه محبی با 
استقلال به توفیقاتی برسد و دست نکونام 
را بگیرد و در آینده نکو هم سر از تیم ملی 
درآورد، آینده کاری این بازیکن هم در تیم 
ملی فوتبال ایران تضمین خواهد شد. به 
همین دلیل برای خود محبی هم بهترین 
تصمیم ماندن است و او به این باور رسیده 
که بودن در استقلال چه فوایدی برایش 
خواهد داشت. آیا مدیران استقلال در این 

راستا اقدامی انجام خواهند داد؟

ریش و قیچی دست کریمی

بازگشت قایدی به استقلال کلید خورد



تیمی که الان در 
اختیار پژمان درستکار 
است، در تمامی اوزان 

مدعی طلای جهانی 
است و طبیعی است 
که در چنین وضعی 

نباید کادرفنی نگران 
نبود یک ستاره شود

 zخبر

مصطفی حسین خانی

مهاجرت به کانادا؟

مصطفی حسین خانی کشتی گیر سابق تیم ملی کشتی آزاد مدتی پیش 
به عنوان سرمربی جوانان تهران انتخاب شد. چند ماهی از انتخابش 
می گذرد اما حالا تیم را رها کرده و به همین دلیل شایعه شد که او 
قصد دارد از تیم ملی کناره گیری کند. اکبر فاح مدیر کشتی تهران 
ضمن تکذیب، از سفر دو ماهه حسین خانی به کانادا خبر داد. ظاهراً 

حسین خانی امور اولیه مهاجرتش را انجام می دهد.  

 رسول جزینی:

شاید انتخاب حاجی اف به سود کشتی باشد

سرمربی تیم کشتی فولاد سپاهان گفت: »واقعیت این است که شاید 
این مربی روس دریچه جدیدی برای ما باز کند. شاید این مربی روس 
موضوعاتی را حتی خیلی اندک بتواند به بار فنی تیم ملی کشتی آزاد اضافه 
کند. نباید فراموش کنیم که ایران در کشتی صاحب سبک است، ولی 
شاید این دارنده مدال نقره جهان چکش کاری هایی در بعضی از فنون 

داشته باشد که مورد بهره برداری دوستان قرار گیرد.«

 سعید عبدولی:

نوه های عبدولی هم کشتی گیر می شوند

سعید عبدولی درباره درخشش امیرحسین، آخرین برادرش در مسابقات 
کشتی نوجوانان گفت: »امیرحسین آخرین پسر خانواده ماست و بعد از 
این نوه ها به تیم ملی می رسند. پسر من، پسر سامان و پسرهای کرامت. 
نسل بعدی عبدولی ها، نسل نوه  هاست که ملی پوش می شوند. نوه ها 
بهتر هم می شوند. پسر خودم 12 ساله است و امید دارم که در یکی 

دو سال آینده به تیم ملی هم برسد. کشتی گیر فوق العاده ای است.«

 zخبر

پایان اردوی آزادکاران

قاسمپور بدون 
وقفه در اردو

اردوی جاری شاگردان پژمان 
درستکار روز پنجم تیر ماه 
ــد  ــد و دور جدیـ ــان می رسـ ــه پایـ بـ
یا دهم  نهم  ز  ا ینات  تمر
تیر ماه در کمپ تیم های 
ملی آغاز می شود. با توجه 
به بررسی پزشکی وضعیت 
کامران قاسمپور و اینکه او 
باید دوره فیزیوتراپی و حرکت 
ــاه پیش رو  ــی را در یک مـ درمانـ
طی کند، با نظر فدراسیون 
کشتی و کادرفنی تیم ملی، 
در اردو خواهد ماند و در زمان 
تعطیلی اردو نیز درمانش را در 
کمپ تیم های ملی پشت سر 
می گذارد. مسابقات جهانی 
2023 که اولین مرحله از 
گزینشی المپیک خواهد بود، 
25 شهریور تا 2 مهر در بلگراد 

برگزار می شود.

دعوت باشگاه فیست وان 
از منصوریان

اردو برای امریکا در 
چین

 ملی پوش ووشوی زنان ایران 
برای پیگیری تمرینات خود 
راهی چین شد. الهه منصوریان 
عضو تیم ملی ووشوی زنان 
یید و پیگیری  با تأ ن  یرا ا
فدراسیون ووشو و به دعوت 
باشگاه »فیست وان«، جهت 
حضور در کمپ تمرینی این 
تیم راهی شانگهای چین شد. 
این اردو برای آماده سازی در 
راه حضور در بازی های آسیایی 
نگژو و پیکارهای  2023 ها
قهرمانی جهان امریکا برگزار 
می شود. ملی پوش ووشوی 
ایران پیش از این نیز بارها 
تجربه حضور در کشور چین 
و اردوهای خارج از ایران به 
میزبانی مهد ووشوی جهان 
را در کارنامه دارد. او همچنین 
ــی  ــم ملـ ــرمربیگری تیـ سمت سـ
جوانان ایران در بخش زنان را 

هم بر عهده دارد.

معرفی ترکیب تیم 
ملی کاراته مردان

ستاره ها در 
قهرمانی آسیا

یی  ری مرحله نها با برگزا
ته  را کا تیم ملی  بی  نتخا ا
مردان ترکیب تیم اعزامی 
به مسابقات قهرمانی آسیا 
ــی  ــه نهایـ ــد.  مرحلـ مشخص شـ
انتخابی تیم ملی کاراته مردان 
به منظور گزینش نفرات 
اعزامی به رقابت های قهرمانی 
مروز  لزی ا 2023 ما آسیا 
30 خردادماه در  سه شنبه 
سالن شهید افراسیابی استان 
تهران برگزار شد و نفرات 
برتر هر وزن معرفی شدند. 
در وزن 55 کیلوگرم بهنام 

دهقان زاده، در وزن 60 
کیلوگرم پوریا اقدسی، 
در وزن 67- کیلوگرم 
امیر مهدی زاده، در 
گرم  کیلو  -7 5 ن  ز و

بهمن عسگری، در وزن 
84- کیلوگرم ذبیح الله 
پورشیب و در وزن84+ 

کیلوگرم سجاد گنج زاده در 
ترکیب تیم ملی حضور دارند. 
مسابقات کاراته قهرمانی آسیا 
2023 از 30 تیر تا اول مرداد در 

مالزی برگزار می شود.

تیم ملی کشتی آزاد به فاصله 
10 روز دو رویداد مهم را در 
پیش دارد؛ مسابقات قهرمانی 
جهان و بازی های آسیایی که 
حداقل در شش وزن باید دو 
کشتی گیر آماده داشته 
باشد. عاوه بر این با 
توجه به برخی از اتفاقات 
میت  و مصد مثل 
کامران به نظر باید 
در وزن 92 کیلوگرم 
کشتی گیر  و  د هم 
آماده داشته باشد 
اما وضعیت تیم ملی 
نشان از این شرایط 

ندارد.
تاکنون تکلیف 7 وزن 
برای حضور در قهرمانی 
جهان تقریباً مشخص 
شده است. در وزن 61 
کیلوگرم رضا اطری، در وزن 
65 کیلوگرم رحمان عموزاد، 

در وزن 74 کیلوگرم یونس امامی، در 
وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانی، در 
وزن 92 کیلوگرم کامران قاسمپور، 
در وزن 97 کیلوگرم مجتبی گلیج و 
در وزن 125 کیلوگرم امیرحسین زارع. 
ـــد در تورنمنت  سه وزن دیگر هم بای
مجارستان تکلیفش مشخص شود.
 اما مصدومیت کامران شرایطی 
را به وجود آورد که حالا شاید در 
مجارستان کادرفنی به دنبال انتخاب 
یک فرد جدید برای وزن 92 کیلوگرم 

باشد.
کامران آسیب دیدگی شدیدی دارد 
و حتی در روزهای اخیر چندین بار 
هم بحث اینکه او به مسابقات 
 ، نرسد ن  جها نی  قهرما
مطرح شد. برخی از 
عام  ا ری ها  خبرگزا
کردند که کامران 90 
درصد دچار پارگی از 
ناحیه آشیل پا شده 
اما بیانیه فدراسیون 
دکتر  ز  ا نقل  به 
بود  ین  ا نی  مرا کا
ــاز  ــدون نیـ ــران بـ ــه کامـ کـ
به جراحی برای تیم ملی انتخاب 
ـــا می توان ریسک کرد  می شود اما آی
و این فشار را به کامران وارد کرد؟
ریسک انتخاب کامران با این 
مصدومیت شدید برای قهرمانی 
جهان می تواند به او آسیب بیشتری 
بزند. شاید بهتر باشد که کادرفنی 

تصمیم دیگری بگیرد.
 البته فشار نتیجه گرفتن باعث 
شده تا کادرفنی دنبال این باشد 
که به هر شکل ممکن کامران را 
به جهانی صربستان اعزام کند. 
کامران به همراه رحمان عموزاد 
تنها طایی های ایران در جهانی 
سال گذشته بودند و به همین 
 دلیل هم کادرفنی بعد از نتایج 

 ، سیا آ نی  قهرما ر  د ر  جعه با فا
نمی خواهد ریسک کند و با تمام 
توان به جهانی صربستان برود.
ـــا تمام توان رفتن شاید منجر   این ب
ــود. در  ــران شـ ــیب کامـ ــدید آسـ ــه تشـ بـ
حالی  که این توقع از تیم ملی کشتی 
آزاد می رود که از تیم پر ستاره خود 

یک ستاره کنار بگذارد و نگران 
نتیجه هم نشود. 

تیمی که الان در اختیار پژمان 
درستکار است، در تمامی اوزان 
ـــی است و طبیعی  مدعی طای جهان
است که در چنین وضعی نباید 
 کادرفنی نگران نبود یک ستاره 

شود.
7 وزن در بالا ذکر شد که تکلیفش 
مشخص است، منهای کامران. 
شش نفر دیگر همه در کارنامه 
خود یا طای جهانی دارند یا نقره 
و برنز جهان را، در سه وزن دیگر 
ــاع همین است. در چنین  هم اوضـ
وضعی چرا باید به کامران فشار 
بیاورند که مصدومیتش تشدید شود 
و کشتی گیری که تصمیم دارد به 
المپیک برود با خطر از دست دادن 

المپیک روبه رو شود؟
در سه وزنی که باید به همین زودی 
تکلیفش مشخص شود؛ در وزن 57 
کیلوگرم علیرضا سرلک یا احمد 
جوان انتخاب می شوند که سرلک 
نقره جهان را دارد و احمد محمدنژاد 
جوان هم در رده سنی پایه مدال 

جهانی فراوان دارد. 
70 کیلوگرم امیرمحمد  در وزن 
یزدانی نقره جهان را دارد و در وزن 
ــا علی  ــودی یـ ــد نخـ ــرم محمـ 79 کیلوگـ

سوادکوهی باید انتخاب شوند.
 نخودی دو نقره جهان را دارد و 
سوادکوهی جردن باروفس را برده 
است. بنابراین دست پژمان درستکار 
به حدی پر است که شاید هیچ وقت 
هیچ یک از سرمربیان تیم ملی 
کشتی آزاد این همه ستاره نداشته، 
ــرا باید نگران نتیجه جهانی  ــالا چـ حـ

باشد؟
به همین دلیل بهتر است که 
کامران با این مصدومیت بیشتر 
استراحت کند و شاید بهتر باشد به 

بازی های آسیایی برود.
ــال 2018  ــی در سـ ــا کریمـ ــل علیرضـ  مثـ
که از 92 کیلوگرم به 97 رفت و طا 
هم گرفت. بهتر است کامران بماند 
و به هانگژو برود و در وزن 97 کیلوگرم 
ـــرای  ـــرد؛ شاید هم استارتی ب طا بگی

المپیک باشد.

یک ستاره از تیم پرستاره پژمان درستکار کم شود

کامران در راه هانگژو

  حسن یزدانی تحت نظر کادر پزشکی قرار گرفت

خطر در کمین نابغه
 تجلیل استانداری تهران و اعتراض ناهید کیانی

بلبشوی پاداش
هنوز مشخص نشده که وضعیت کامران قاسمپور در مسابقات قهرمانی جهان به چه شکل 
می شود اما حالا از اردوی تیم ملی خبر رسیده که حسن یزدانی هم به دلیل احساس درد از 
ناحیه زانو تمرین را رها کرده است.  حسن یزدانی دارنده مدال های طای جهان و المپیک سابقه 
عمل جراحی بر روی زانوی راست خود به دلیل پاره شدن مینیسک خارجی را دارد،  این بار در 
جریان تمرینات پرفشار تیم ملی کشتی آزاد از ناحیه زانو احساس درد کرد و تمرین را نیمه کاره 
رها کرد. پس از این اتفاق،  کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد برای جلوگیری از آسیب دیدگی یزدانی،  
خواستار گرفتن MRI از زانوی یزدانی شد تا در جریان دقیق وضعیت او قرار بگیرد. ظاهراً جواب
MRI  از ناحیه زانوی حسن یزدانی نگران کننده نبوده و این ستاره تیم ملی کشتی آزاد می تواند 

با فیزیوتراپی خودش را آماده کند. هر چند که خطر در کمین اش است و باید مراقب تمرینات 
سنگین باشد. با توجه به فاصله زمانی تا بازی های آسیایی و قهرمانی جهان، این روزها تمرینات 
تیم ملی بسیار پر فشار است و به همین دلیل کشتی گیران در شرایط سختی قرار دارند و احتمال 
آسیب دیدگی افزایش پیدا می کند. ظاهراً کادرفنی و فدراسیون متوجه این موضوع شدند و این 
روزها حسن یزدانی را به دست کادر پزشکی می سپارند تا در شرایط ایمن تمرین کند. نکته 
ــا فشار  قابل توجه این است که ضعف جسمانی کشتی گیران در قهرمانی آسیا باعث شده ت

تمرینات این روزها خیلی بیشتر شود و همین هم آمار مصدومان را هر روز افزایش می دهد.

هنوز داستان اعتراض سارا عبدالمالکی به تجلیل 
از او با اهدای قوری و کتری تمام نشده بود که 
حالا ناهید کیانی به داستان پاداش ناچیز استان 
واکنش نشان می دهد. ناهید کیانی که سه هفته 
پیش در مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان اولین 
طای جهان را در تاریخ تکواندوی بانوان کسب 
کرده بود،  برای حضور در مراسم تجلیل از سوی 
استانداری دعوت شد اما تجلیل 5 میلیون تومانی 
استانداری این بار صدای اعتراض او را در آورد. 
این اتفاقی که برای کیانی رخ داد،  اولین بار 
نبود اما کاش که آخرین بار باشد. قصه این 
نحوه پاداش دادن ها سال هاست که به معضل 
ورزش ایران تبدیل شده و ظاهراً عزم و اراده ای 
در نهادهای حاکمیتی برای سر و سامان دادن 
به این نحوه پاداش دادن وجود ندارد. این نحوه 

پاداش دادن ها نه تنها حمایت محسوب نمی شود،  
بلکه در بسیاری از موارد باعث ناراحتی و عصبانیت 
ورزشکاران می شود. آقایان تصمیم دارند که با پول 
بیت المال برای خود محبوبیت بخرند اما به حدی 
بد عمل می کنند که ورزشکاران و قهرمانان را از هر 
چیزی ناامید می کنند. بهترین راه این است که 
جلوی این نوع پاداش دادن ها گرفته شود. حداقل 
این کار این است که ورزشکاران فکر می کنند 
موفقیت و افتخار آفرینی آنها دیده نشده اما وقتی 
تجلیلی انجام می شود و پاداش اهدایی؛ نهایت پول 
دو وعده غذا است،  قهرمانان احساس می کنند که 
به آنها بی احترامی شده. بعد هم می گویند که چرا 
ورزشکاران ترک وطن می کنند. کاش یک متولی 
برای تجلیل از قهرمانان پیدا شود و فقط کارش 
تجلیل باشد و بقیه هم بروند و به کارشان برسند.

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

دست پژمان درستکار 
به حدی پر است 

که شاید هیچ وقت 
هیچ یک از سرمربیان 
تیم ملی کشتی آزاد 

این همه ستاره 
نداشته، حالا چرا باید 
نگران نتیجه جهانی 

باشد؟
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 تهدید نامحسوس ارمغانی 
و فدراسیون گرفتار

تصمیم های اشتباه 
داوری و تبعات بی پایان

کنار رفتن سعید ارمغانی از رأس 
کادر فنی تیم ملی بسکتبال در 
حالی اتفاق افتاد که او همچنان با 
تیم ملی قرارداد داشت. قرارداد 
ــه جام  ــی پس از صعود او ب ارمغان
جهانی به صورت خودکار تمدید 
شده و حالا فدراسیون موظف 
است که طی یک توافق دو طرفه، 

قرارداد او را فسخ کند.
ــن ماجرا گفت:  ــاره ای ــی درب ارمغان
»قرارداد دو بخش است. بخش 
اول آن عملی است که الان من 
باید به عنوان سرمربی تیم ملی 
آنجا باشم و کار انجام دهم. 
ین قسمت شدنی نیست و  ا
فدراسیون مربی دیگری را انتخاب 
کرده است. بخش دوم مالی 
است که باید به گونه ای حل 
شود تا شرایط برای هر دو طرف 
مساعد باشد و این همکاری را 
دوستانه به پایان برسانیم. در 
حال صحبت روی بندهای مالی 
هستیم. اصاً شرایط خاصی 
وجود ندارد. دوست دارم مردانه 
و دوستانه این موضوع را به پایان 

برسانیم.«
صحبت های ارمغانی اگرچه در 
ظاهر بوی توافق بدون دعوا 
را می دهد اما در باطن تهدید 
نامحسوسی در خود دارد. جواد 
داوری زمانی که چنین شرط 
خنده داری برای تمدید قرارداد 
با ارمغانی گذاشت، فکر امروز را 
نمی کرد که پشیمان از تصمیم 
قبلی، در پی اصاح باشد اما 
گذشته همچنان بیخ گوشش 
ایستاده باشد و رهایش نکند!

او حالا هم موظف است قرارداد 
قابل توجه و دلاری هاکان دمیر 
را پرداخت کند و هم رقم قابل 
توجهی را برای فسخ توافقی، به 

ارمغانی بپردازد.

تعویق انتخابات 
فدراسیون بولینگ 

و بیلیارد
با درخواست فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد و موافقت وزارت ورزش، 
ین  ه ا بات سوم تیرما نتخا ا
فدراسیون لغو و به زمان دیگری 
موکول شد. این فدراسیون به 
دلیل تعدد رویدادها )مسابقات 
قهرمانی آسیا و نشست هیأت 
رئیسه  آسیا( و برنامه هایی که 
این روزها با آن مواجه است، 
متقاضی تعویق زمان انتخاباتش 
شد.  به همین منظور و در 
راستای برگزاری منظم تر مجمع 
انتخاباتی، فدراسیون بولینگ و 
بیلیارد خواستار لغو انتخابات ۳ 
تیرماه و موکول شدن آن به زمان 
دیگر شد که با موافقت وزارت 

ورزش همراه شد.

نتیجه ضعیف اپه در 
برابر موفقیت سابر

در دومین روز از رقابت های 
تیمی شمشیربازی قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه ۲۰۲۳ چین، تیم 
اپه مردان ایران در مرحله یک 
هشتم نهایی شکست خورد و در 
تعیین جایگاه هم دوازدهم آسیا 
شد. تیم اپه مردان ایران پس 
از شکست نیوزیلند در دور اول، 
برابر کره جنوبی قرار گرفت که 
بازی را واگذار کرد و از صعود به 
یک چهارم نهایی بازماند. سپس 
در تعیین جایگاه هند را شکست 
داد، به فیلیپین وعربستان باخت 
و دوازدهم آسیا شد.تیم اپه ایران 
در شرایطی دوازدهم شد که تیم 
سابر موفق شده بود به فینال 
آسیا راه پیدا کرده و نایب قهرمان 
شود. اتفاقی که نتیجه حقیقی 
عدم توجه به اپه طی سال های 
گذشته است و اختاف فاحش 
سطح این دو اسلحه در ایران را 

نشان می دهد.

 zخبر

فرناندو دی جورجی:

ایران همیشه سختکوش است

سرمربی تیم ملی والیبال ایتالیا پس از پیروزی تیمش برابر ایران گفت: 
»تیم ملی والیبال ایران همیشه با سختکوشی بازی می کند. ایران 
تاش می کرد شرایط را در توپگیری و جریان بازی تغییر دهد، اما بسیار 
خوشحالم که پیروز شدیم چون ست سوم را در شرایطی به پایان رساندیم 
که اصاً آسان نبود. در این هفته از بازیکنان اصلی خود استفاده کردیم 

که مجبور بودیم در هفته اول به آنها استراحت دهیم.«

 بهروز عطایی:

برای رسیدن به شرایط ایده آل زمان می خواهیم

بهروز عطایی پس از چهارمین باخت ایران در لیگ ملت ها برابر ایتالیا 
گفت: »ایران یک تعداد بازیکن خود را از دست داده. بازیکنان ایران نیز 
قابل قبول هستند اما هنوز راه زیادی تا رسیدن به اوج پیش رو داریم. 
با این تغییراتی که تیم ایران داشته، طبیعی است که دیرتر به ایده آل 
مدنظرمان برسیم. تیم های بزرگ هم بدون ستاره هایشان شرایط 

خوبی ندارند.«

علی پاکدامن:

به فکر بازی های آسیایی و قهرمانی جهان هستم

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی پس از قهرمانی در آسیا در مورد دو مسابقه 
مهم پیش رویش در ماه های آینده گفت: »قبل از بازی های آسیایی به 
فکر قهرمانی جهان هستم. می خواهم در انفرادی و تیمی عملکرد خوبی 
داشته باشم. رقابت در قهرمانی جهان سخت است اما من تمام تاشم را 
می کنم. بعد از آن بازی های آسیایی را در پیش داریم. دوست دارم مانند 
بازی های آسیایی جاکارتا دو مدال خوشرنگ را تقدیم مردم ایران کنم.«

 zگزارش

کمیته ملی المپیک درباره ژیمناستیک به وزارت ورزش هشدار داد

22 تیر،آخرین فرصت برای رهایی از تعلیق

ــو سفر  چند هفته قبل و بعد از لغـ
ــار  ــابقه، بـ ــد مسـ ــه چنـ ژیمناست ها بـ
دیگر بحث انتخابات پر حرف و 
حدیث فدراسیون  ژیمناستیک 
ـــن  ـــه همی ـــه بهان ـــاد و ب سر زبان ها افت
هی  ینچه درگا ا موضوع زهرا 
حرف هایی زد که حکایت از یک 

اتفاق تازه داشت. 
در آن روزها گفته شد که فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک نامه ای به کمیته 
ملی المپیک ایران زده و سؤالاتی را 
ــاره انتخابات فدراسیون  مطرح  دربـ
ــر  ــه اگـ ــرده  است کـ ــد کـ ــرده و تهدیـ کـ
به این سؤالات پاسخ قانع کننده 
 داده نشود، فدراسیون ایران تعلیق 

می شود.

در آن زمان مسئولان کمیته در 
مقابل این خبر سکوت کردند و 
مسئولان وزارت ورزش هم واکنشی 
نشان ندادند تا اینکه حالا نامه 
کمیته به وزارت ورزش، مهر تأییدی 
ــه  ــی کـ ــران ورزشـ ــر ایـ ــر خبـ ــود بـ می شـ

درباره این نامه نوشت.
ماجرا از این قرار است که کمیته 
ملی المپیک در نامه ای به وزارت 
ورزش نکاتی را درباره انتخابات 
فدراسیون ژیمناستیک اعام کرده 
و هشدار تعلیق این رشته را داده 

است.
 انتخابات فدراسیون ژیمناستیک 
روز ۲4 اسفند برگزار و عابد حقدادی 
به  عنوان رئیس انتخاب شد. 
این مجمع انتخاباتی حاشیه های 
زیادی داشت و از همان روز قابل 
سیون  بود که فدرا پیش بینی 
ــوع  ــن موضـ ــار ایـ ــت از کنـ ــی راحـ جهانـ

نمی گذرد.
زهرا اینچه درگاهی، رئیس سابق 

فدراسیون که کاندیدای ریاست 
ـــا به دلایل نامشخص اجازه  ـــود، بن ب
حضور در انتخابات را پیدا نکرد. 

که  در آن مجمع عنوان شد 
صاحیتش احراز نشده و به همین 
دلیل نمی تواند در انتخابات شرکت 

کند. 
ــا  ــه رابطه خوبی بـ اینچه درگاهی کـ
مسئولان فدراسیون جهانی دارد، 
مجبور به ترک مجمع شد و همراه 
او تعداد زیادی از اعضای مجمع، 

ــد. ــالن فارسی را ترک کردنـ سـ
همه اینها در حضور ناظر فدراسیون 
جهانی اتفاق افتاد و حدود سه 
هفته بعد خبری اعام شد مبنی 
بر اینکه انتخابات فدراسیون ایران 
در فدراسیون جهانی در حال بررسی 

است! 
همین خبر کوتاه به خوبی نشان 
می داد که فدراسیون جهانی چه 
برنامه ای دارد و به راحتی از کنار 
این موضوع نمی گذرد. در پی همه 

این اتفاق ها حدود سه ماه پیش 
به کمیته ملی المپیک ایران نامه ای 
زده و عنوان شده که کمیته به 
عنوان نهاد مورد تأیید فدراسیون 
جهانی و کمیته بین المللی المپیک 
ابهام هایی که درباره انتخابات 
 فدراسیون وجود دارد را رفع 

کند. 
در پاسخ به ابهام ها بگوید که 
چرا به سه عضو مجمع اجازه 
حضور در انتخابات داده نشده و 
اینچه درگاهی با حکم چه نهادی 
رد صاحیت شده و نتوانسته در 

انتخابات شرکت کند؟
در حالی که مسئولان مربوطه ترجیح 
می دادند وجود چنین نامه ای را 
ـــر اساس  ـــا ب ـــد، ام ـــگ نکنن ـــی پررن خیل
خبری که یکی از خبرگزاری ها منتشر 
کرده گویا محمود خسروی وفا در 
اواخر اردیبهشت نامه ای به وزارت 
ورزش زده و سؤالات مورد نظر 
ــرده و  ــرح کـ ــیون جهانی را مطـ فدراسـ

 خواستار پاسخ وزارت به آنها شده 

است. 
البته گویا پولادگر به این نامه پاسخ 
داده اما این حرف های معاون 
قهرمانی آنقدر ضعیف بوده که 
رئیس کمیته ملی المپیک نامه 
دیگری می زند و پاسخ  ارسالی از 
سوی معاونت قهرمانی را فاقد 
ــه  ــال بـ ــرای ارسـ ــی بـ ــای حقوقـ معیارهـ
ـــد؛ چرا که  ـــی می دان فدراسیون جهان
به سؤالات مطرح شده جوابی داده 

نشده است.
شنیده ها حکایت از این دارد که ۲۲ 
تیرماه آخرین فرصت ورزش ایران 
برای پاسخ دادن به این ابهام ها 
است و اگر فدراسیون جهانی تا این 
تاریخ قانع نشود، جز تعلیق اتفاق 

دیگری نمی افتد.
عام کرده  یا خسروی وفا ا گو
انتخابات تکرار شود که به نظر 
می رسد تنها راه برای رهایی از 

تعلیق همین است.

 در لابه لای همه 
حرف و حدیث هایی 
که درباره انتخابات 

فدراسیون 
ژیمناستیک وجود 

دارد، مناف هاشمی، 
دبیرکل و سخنگوی 
کمیته ملی المپیک 

روز نهم خرداد در 
پاسخ به این پرسش 

که گفته می شود 
کمیته ملی المپیک 
در نامه ای به وزارت 

ورزش انتخابات 
ژیمناستیک را باطل 

اعلام کرده است، 
گفته بود: »تا جایی 

که می دانم خیر. 
فدراسیون جهانی 

و کمیته بین المللی 
المپیک گزارش هایی 

از ما خواستند و 
ما در حال تهیه 

پاسخ هستیم. این 
موضوع را که ما 

نامه زده باشیم، 
رد می کنم چون 

ندیده ام.«

 باخت بازی برده در ست سوم بازی با ایتالیا! 

دست های  خالی سرمربی
 تیم ملی والیبال در دومین بازی خود 
در هفته دوم لیگ ملت ها به مصاف 
ایتالیا رفت و در یک بازی سه سته، 
چهارمین باخت خود در لیگ ملت های 
۲۰۲۳ را تجربه کرد. شاگردان عطایی 
پس از شروع ناامیدکننده خود در ست 
اول، در ادامه قدری در شرایط بازی قرار 
گرفتند اما در نهایت ست اول با نتیجه 
۲5 بر 19 به سود ایتالیا به پایان رسید.

در ست دوم باز هم ایتالیا بود که پس 
از برتری خفیف ایران در ابتدای بازی، 
نبض مسابقه را در دست گرفت و در 
نهایت هم در یک بازی یک طرفه موفق 
شد با نتیجه ۲5 بر 16 پیروز میدان 

شده و در آستانه پیروزی قرار بگیرد.
در ست سوم این تیم ایران بود که 
از همان ابتدا تیم برتر میدان لقب 
یی باعث  گرفت. چند تغییر عطا
بهتر شدن روند تیم ایران و کاهش 
اشتباه ها شد. در نهایت هم برتری 
۲4 بر ۲۰  ایران همه را در انتظار 
برتری شاگردان عطایی در ست سوم 
گذاشت. با این حال جیانلی به خط 
سرویس رفت و سرویس های خوبش 
با تومار عجیب اشتباهات ایران همراه 
شد تا در نهایت این لاجوردی پوشان 
باشند که با کسب 6 امتیاز پیاپی، 
ست سوم را هم از آن خود کنند تا تیم 

پیروز میدان لقب بگیرند.

جای  خالی کوچینگ
تیم ایران در شرایطی در ست سوم 
بازی را واگذار کرد که تنها یک امتیاز 
برای برتری نیاز داشت. یک امتیازی 
که هیچ گاه به دست نیامد تا تیم 
ایران در کمال بهت و ناباوری بازنده 

بازی شود.
همان اندازه که ایتالیا برای برتری در 
این مسابقه شایستگی داشت، تیم 
ایران هم باید ست سوم را از آن خود 
می کرد اما معضل بزرگ کوچینگ 
و ناتوانی بهروز عطایی در کنترل 

بازیکنان حتی با وجود گرفتن وقت 
استراحت، باعث تلخ تر شدن این 

باخت شد.  
بهروز عطایی و کادر فنی تیم ملی 
در این مسابقات نشان داده اند که 
آنقدرها که باید و شاید در هدایت 
بازیکنان حین مسابقه توانایی ندارند. 
تیم ایران در هر دو رقابتی که پیروز 
میدان شده، با چالش خاصی روبه رو 
نبوده و کادر فنی تیم در مدیریت 
لحظات حساس و نزدیک، ناتوان 

نشان داده است. 
تیم ایران در سومین بازی خود در 
هفته سوم به مصاف امریکا می رود.
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آزاده پیراکوه
روزنامه نگار



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

8
   پنجشنبه  1 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7333

تونی کروس

تمدید تا 2024

باشگاه رئال مادرید رسماً از تمدید قرارداد تونی کروس 
تا سال 2024 خبر داد. از ماه ها قبل گمانه زنی های زیادی 
راجع به آینده این هافبک 33 ساله آلمانی وجود داشت 
اما در نهایت همکاری میان او و رئال مادرید که از سال 
2014 شروع شده، ادامه خواهد یافت. تونی کروس در 
مجموع 417 بازی با پیراهن رئال مادرید انجام داده است. 
او طی این 9 فصل 20 جام همراه با لوس بلانکوس بالای 

سر برده است.

متئو کواچیچ

یک قدم تا سیتیزن شدن

به گزارش فابریتزیو رومانو، متئو کواچیچ از چلسی به 
منچسترسیتی می پیوندد. دو باشگاه بر سر مبلغ این انتقال به 
توافق رسیدند و اکنون معامله انجام شده است. سیتی برای جذب 
این بازیکن 29 ساله اهل کرواسی، 30 میلیون پوند به چلسی 
پرداخت خواهد کرد. همچنین از دو هفته پیش، سیتیزن ها با 
کواچیچ توافق شخصی داشتند و این بازیکن تنها علاقه داشت به 
منچستر برود. در روزهای آینده نیز معاینات پزشکی انجام خواهد 
شد. گفتنی است کواچیچ تا سال 2024 با چلسی قرارداد داشت.

وینیسیوس توبیاس

در مادرید می ماند

به گزارش فابریتزیو رومانو، بر خلاف ماه گذشته که رئال 
مادرید تمایلی به حفظ وینیسیوس توبیاس نداشت، 
حالا توافقی جدید میان آنها و شاختار دونتسک برای 
ادامه حضور فول بک برزیلی در مادرید به وجود آمده 
است. توبیاس برای یک فصل دیگر به صورت قرضی 
در رئال مادرید می ماند. ارزش معامله قرضی ۵00 هزار 
یورو است و بند خرید اختیاری 1۵ میلیون یورویی نیز در 

توافق وجود دارد.

کالیدو کولیبالی

در راه خاورمیانه

الهلال و چلسی برای انتقال کالیدو کولیبالی به توافق 
رسیده اند و ظاهراً همین حالا هم کار انتقال مدافع سنگالی 
از لندن به ریاض تمام شده است. کولیبالی 32 ساله قرار 
است پس از تنها یک فصل بازی برای چلسی، به عربستان 
منتقل شود. کالیدو کولیبالی تنها یکی از بازیکنان چلسی 
است که باشگاه های عربستانی به خدمت می گیرند. 
کولیبالی در الهلال به روبن نوسی می پیوندد که آماده 

امضای قرارداد نجومی است. 

Aگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

812+440091اسکاتلند1

14-311134گرجستان2

24-411257نروژ3

13+210132اسپانیا4

60-300328قبرس5

Bگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

912+440090فرانسه1

36+320152یونان2

13+310243ایرلند3

13-210134هلند4

120-4004012جبل الطارق5

Cگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1412+4400151انگلیس1

32014406اوکراین2

13+210132ایتالیا3

73-3102411مقدونیه4

80-400419مالت5

Dگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

29+430175ترکیه1

26+320175ارمنستان2

24+211031کرواسی3

34-411247ولز4

30-300336لتونی5

Eگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

57+321061چک1

36+320152آلبانی2

15-412145مولداوی3

23-310246لهستان4

51-301227جزایرفارو5

Fگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

610+431093اتریش1

67+321071بلژیک2

31025503سوئد3

41-301226استونی4

81-3012210آذربایجان5

Gگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

57+321050مجارستان1

47+321051صربستان2

14-311112مونته نگرو3

42-402226بلغارستان4

41-301215لیتوانی5

Hگروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

79+4301103فنلاند1

49+430184قزاقستان2

27+421175دانمارک3

17+421154اسلوونی4

13-410323ایرلندشمالی5

130-4004013سن مارینو6

 I  گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

910+4310123سوئیس1

38+422063رومانی2

17-421156اسرائیل3

63-4103410بلاروس4

13-403134کوزوو5

41-401337آندورا6

 I  گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1412+4400140پرتغال1

410+431051اسلواکی2

27-421146لوکزامبورگ3

43-410337بوسنی4

23+410386ایسلند5

140-4004014لیختن اشتاین6

جدول انتخابی جام ملت های اروپا 2024

کریستیانو رونالدو سه شنبه شب در 
جریان بازی با ایسلند به 200امین 
بازی ملی خود رسید، رکوردی که هیچ 
فوتبالیست مردی در طول تاریخ به نام 

خود ثبت نکرده است.
کاپیتان پرتغال که اولین بازی ملی خود 
را در سال 2003 انجام داده، در ورزشگاه 
لاوگاردال ولور ریکیاویک موفق شد تک 
گل تیمش را به ثمر برساند و پرتغال را در 
پیروزی یک بر صفر مقابل ایسلندی ها 

رهبری کند.
ز بازی گفت: »خیلی  لدو پس ا رونا
خوشحالم. رسیدن به 200 بازی ملی، 
لحظه ای است که هرگز انتظارش را ندارید. 
این یک دستاورد باورنکردنی است. «
رونالدو بعد از گلی که در دقیقه 89 زد دو 
دقیقه طول کشید تا اجازه شادی پس 
از گل به او داده بشود. داور ابتدا گل او را 
 VAR آفساید اعلام کرد، اما پس از بررسی
صحت گل تأیید شد و رونالدو فرصت 
این را داشت تا در شبی فراموش نشدنی 
خوشحالی معروف خودش را در زمین به 

نمایش بگذارد.
رونالدو با این گل رکورد گل های ملی 
خود را به عنوان بهترین گلزن تاریخ 
رقابت های ملی، به عدد 123رساند.

مهاجم النصر از ماه مارس در بازی 
مقدماتی یورو 2024 مقابل لیختن 
اشتاین با پشت سر گذاشتن بادر 
المتوای کویتی که 196 بازی ملی را در 
کارنامه خود داشت به تنهایی رکورد 

بیشترین بازی ملی را در اختیار خود 
قرار داده بود.

قبل از شروع بازی تیم ملی پرتغال مقابل 
ایسلند، رونالدو مورد تقدیر قرار گرفت 
و لوح رکورد جهانی گینس را برای تبدیل 
شدن به اولین بازیکن مردی که 200 بازی 
بین المللی در کارنامه دارد، دریافت کرد.

برد یک بر صفر مقابل ایسلند باعث شد 
پرتغال با 12 امتیاز و دو امتیاز بیشتر از 
اسلواکی رده دومی صدرنشین گروه شود.

رونالدو قبل از بازی روز سه شنبه گفت: 
»200 بازی برای تیم ملی عشق من به 
کشورم را ثابت می کند. برای من این 
یک لحظه بسیار مهم است و معنای 
زیادی دارد. 200 عدد بسیار زیبایی است 
و افتخار می کنم که اولین بازیکن مردی 
هستم که به این رکورد می رسم. هیچ 
وقت فکرش را نمی کردم به این عدد 
برسم، حالا رسیدم و به رکورد زدن ادامه 

خواهم داد.«
در جام جهانی 2022 قطر، رونالدو به 
اولین فوتبالیست مردی تبدیل شد که 
در پنج جام جهانی مختلف گلزنی کرده 
است. مهاجم سابق رئال مادرید پنج 
توپ طلا در کارنامه دارد و موفق شده 
که دو عنوان ملی، یورو 2016 و لیگ 
ملت های اروپا 2019 را برای کشورش به 

ارمغان بیاورد.
در حالی رونالدو به این رکورد در بین 
مردان رسید که رکورد کلی متعلق به 
بازیکن سابق تیم ملی زنان ایالات متحده 
امریکا و عضو تالار مشاهیر فوتبال ایالات 
متحده در سال 2015، کریستین لیلی با 

354 بازی بین المللی است.

ثبت 200 بازی ملی در رکوردهای گینس

این مرد تمام نشدنی
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

رکوردداران بیشترین بازی ملی در تاریخ فوتبال

* بازیکنانی که هنوز در  حال بازی کردن هستند

کریستیانو رونالدو
پرتغال

بدر المطوع
کویت

سو چین آن
مالزی

احمد حسن
مصر

احمد مبارک
عمان

سرخیو راموس
اسپانیا

گواردادو
مکزیک

محمد الدعایه
عربستان

کلودیو سوارز
مکزیک

بوفون
ایتالیا
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 zبرنامه بازی ها

 zنتایج بازی ها

 zگزارش

ادوارد مندی

توافق با الاهلی

پس از توافق شخصی با ادوارد مندی، باشگاه الاهلی 
عربستان با چلسی هم به توافق کامل شفاهی رسید و حالا 
همه چیز برای انتقال دروازه بان سنگالی به لیگ عربستان 
آماده به نظر می رسد. مندی با الاهلی برای امضای قراردادی 
سه ساله به توافق رسیده و از فصل آینده برای آنها به 
میدان خواهد رفت. ادوارد مندی 31 ساله که جایزه بهترین 
دروازه بان سال 2021 جهان را در کارنامه اش دارد، 105 بازی 

برای چلسی انجام داده است.

حکیم زیاش

هم تیمی جدید رونالدو

به گزارش فابریتزیو رومانو، النصر عربستان با حکیم زیاش برای 
پیوستن به این باشگاه به طور شفاهی و کامل به توافق شخصی 
رسیده است. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، این بازیکن 
30 ساله مراکشی، قراردادی تا سال 2026 امضا خواهد کرد. 
همچنین النصر با چلسی نیز به توافق رسیده و در حال حاضر 
منتظر آماده شدن اسناد، بررسی شان و سپس امضای قرارداد 
هستند. اسکای ایتالیا قبل تر گزارش داده بود که زیاش در 

النصر، حقوق 20میلیون یورویی دریافت خواهد کرد.

کای هاورتز

یک امضا تا توپچی شدن

به گزارش دیوید اورنستاین از اتلتیک، پیشنهاد آخر آرسنال 
برای جذب کای هاورتز رضایت سران چلسی را به همراه 
داشت و در نتیجه دو باشگاه برای انتقال مهاجم آلمانی با 
مبلغ حدوداً 65 میلیون پوند به توافق رسیدند. آرسنال از 
مدت ها پیش با کای هاورتز به توافق شخصی رسیده بود 
و در نتیجه مشکلی برای این انتقال وجود ندارد. مهاجم 
آلمانی بزودی تست های پزشکی آرسنال را پشت سر خواهد 

گذاشت و سپس این انتقال رسمی می شود.

ایلکای گوندوغان

شاگرد جدید ژاوی

به گزارش رلوو، انتقال ایلکای گوندوغان به بارسلونا 99 درصد قطعی 
شده است. در صورتی که در لحظه آخر چیزی تغییر نکند، ایلکای 
گوندوغان بازیکن بارسلونا خواهد بود. تلاش های نهایی منچسترسیتی 
برای تمدید قرارداد ایلکای گوندوغان نتیجه ای نداشت و در نهایت با 
باشگاه بارسلونا به توافق شخصی رسید. ایلکای گوندوغان روز گذشته 
در آلمان تست های پزشکی باشگاه بارسلونا را پشت سر گذاشت و 
با توجه به اتمام قراردادش با منچسترسیتی در 30 ژوئن، در انتقالی 

آزاد راهی باشگاه اسپانیایی خواهد شد.

لیگ ملت های والیبال
پنجشنبه 1402/4/1

�����������������  ژاپن-برزیل 14:30
�����������������  چین-ایتالیا 14:30
18:00 ������������ کانادا-بلغارستان
18:00 ������������ صربستان-آلمان
21:30 �������������� هلند-لهستان
22:00 ��������������� اسلوونی-کوبا

جمعه 1402/4/2
18:00 ���������آرژانتین-بلغارستان
18:00 ����������������� ایران-امریکا
21:30 ����������� صربستان-ایتالیا
22:00 ����������������� فرانسه-کوبا

انتخابی جام ملت های اروپا
اتریش 2-0 سوئد

استونی 0-3 بلژیک
اسکاتلند 2-0 گرجستان

نروژ 3-1 قبرس
بوسنی 0-2 لوکزامبورگ

لیختن اشتاین 0-1 اسلواکی
ایسلند 0-1 پرتغال

مولداوی 3-2 لهستان
مجارستان 2-0 لیتوانی

بلغارستان 1-1 صربستان

دوستانه ملی
ژاپن 4-1 پرو

کره جنوبی 1-1 السالوادور
آلمان 0-2 کلمبیا
برزیل 2-4 سنگال
الجزایر 1-1  تونس

فرخ حسابی
روزنامه نگار

آلمان با هانسی فلیک همچنان 
در سراشیبی سقوط قرار دارد و 
این موضوع میزبان جام ملت های 
اروپا 2024 را به شدت نگران کرده 

است�
شکست  یگر  د ر  با رمن ها  ژ
خوردند، این بار مقابل کلمبیا و 
با نتیجه 2-0 تا روند وحشتناکی 
که لئون گورتسکا هافبک آلمان 
آن را غمناک توصیف کرده،  ادامه 

داشته باشد�
ورزشگاه گلزن کرشن می توانست 
یک مکان مناسب برای بازی پایان 
فصل تیم ملی فوتبال آلمان باشد� 
ورزشگاه اختصاصی شالکه پر از 
تماشاگرانی بود که با وجود روند 
ضعیف آلمان در 11 ماه گذشته 
سعی کردند حمایت کاملی از تیم 

ملی کشورشان داشته باشند�
هفته گذشته یکی از رسانه های 
آلمانی نوشت این تیم ملی مورد 
لمان  علاقه بسیاری از مردم آ
نیست، اما جمعیت حاضر در 
گلزن کرشن این موضوع را رد 
کردند� با وجود این عملکرد 
آلمان به گونه ای بود که حتی 
متعصب ترین هواداران تیم ملی 

نیز نگران آن شده اند�
کلمبیا با دو گل لوئیس دیاز و 
خوان کوادرادو آلمان را شکست 
داد تا تیم هانسی فلیک ماه ژوئن 
را بدون کسب برد به پایان برساند� 
این شکست همچنین به این 
معنی است که آلمان در 11 بازی 
اخیر خود فقط سه بار برنده بوده 

است�
آلمان به عنوان میزبان یورو 2024 
نتایج خوبی با فلیک به دست 
نیاورده است و این باعث شده 
تا انتقادها از این مربی بسیار 

بالا گیرد�
لئون گورتسکا بعد از بازی به شدت 
ناراحت بود و گفت: »این روند 
واقعاً دراماتیک و غمناک است� 

همه چیز را از دست داده ایم�«
تماشاگران حاضر در ورزشگاه با 
وجود حمایتی که از تیم به عمل 
آوردند با گذشت زمان از نحوه 

عملکرد تیم شاکی شدند و صدای 
سوت آنها شنیده می شد� یکی از 
هواداران فریاد می زد: »عجیب تیم 

بی خاصیتی!«
نیکلاس فولبرگ مهاجم آلمان 
حرف هوادار آلمان را تأیید کرد: 
»نمی توان مخالف این حرف بود� 
البته این شرایط فعلاً ایجاد شده 
اما ما می توانیم ثابت کنیم که 
یک تیم معمولی و بی خاصیت 
نیستیم�«  مارک آندره تراشتگن 
لمان در  دروازه بان تیم ملی آ
مسابقه مقابل کلمبیا با حمایت 
از هانسی فلیک گفت: »ما به 
او اعتماد کامل داریم� نباید از 
فلیک انتقاد شود� مشکل تیم 

او نیست!«
پاس، پاس و پاس، این تنها کاری 
است که تیم ملی آلمان انجام 
می داد و هیچ نتیجه ای از آن 
نمی گرفت� بازیکنان تیم خسته 
هستند و البته تا حدی حق هم 
دارند اما مسائلی که اطراف این 
تیم ملی آلمان وجود دارد نه جدید 
هستند و نه به خستگی بازیکنان 
محدود می شوند� تیم آلمان ظاهراً 
از درون پوسیده شده و راه فراری 
از این وضعیت هم نمی تواند 
پیدا کند� با وجود این بازیکنان 
آلمان همچنان سعی می کنند از 
سرمربی تیم حمایت کنند� امره 
جان هافبک تیم گفت اصلاً هیچ 
بحثی در مورد سرمربی نباید وجود 
داشته باشد و بنجامین هنریکس 
به این سؤال که آیا فلیک هنوز 
هم فرد مناسبی برای هدایت 
ژرمن ها است، پاسخ داد: »بله، 
کاملاً� مربی ما را خیلی خوب آماده 
بازی کرد� او می خواست تلاش 
کند تیم در این دیدار پیروز شود 
و نباید توانایی های مربی را زیر 
سؤال ببریم� ما بازیکنان مسئول 
این اتفاقات هستیم� اول و مهمتر 
از همه، ما بازیکنان باید خودمان 
را مسئول بدانیم� ما مسئول 

عملکرد بد آلمان هستیم�«
در طرف مقابل، هانسی فلیک هم 
در یک ماه گذشته بیشترین وقت 
خود را صرف دفاع از بازیکنانش 
کرده است� او حتی برای حمایت 
از جاشوا کیمیش، ذهنیت او را با 

مایکل جوردن اسطوره بسکتبال 
مقایسه کرد� کیمیش بازیکن 
بزرگی است اما مقایسه او با 
جوردن، یکی از افسانه ای ترین 
ورزشکاران تاریخ که همیشه 
ذهنیتی برنده داشته، اغراق آمیز 
بود و رسانه های آلمانی نیز این 
حرف فلیک در دفاع از کاپیتان 
تیمش را مورد انتقاد قرار دادند 
تا اوضاع برای او و کیمیش بدتر 

شود�

بله،  هواداران را اذیت 
کردیم!

درست است که وظیفه مربی حمایت 
از بازیکنانش است، اما نه عملکرد و 
نه نتایج تیم به گونه ای نیست که 

حرف های فلیک مورد 
پذیرش هواداران 

و رسانه ها قرار 
گیرد و حتی 
موقعیت خود 
فلیک نیز با تزلزل 

مواجه شده است 
ش  د خو هرچند 

می گوید نتایج خوب 
لمان از راه خواهند  آ

رسید� او بعد از باخت به 
کلمبیا گفت: »به شدت از 

این شکست احساس ناراحتی 
و ناکامی می کنم� برای هواداران 

که در دیدارهای اخیر آنها را اذیت 
کردیم متأسفم� می خواستیم در این 
بازی یک سبک جدید را تجربه کنیم 
که شرایط آن گونه که دوست داشتیم 
پیش نرفت� متأسفانه شرایط به سود 
ما رقم نمی خورد� بله ما نتایج خوبی 
کسب نکرده ایم اما براین باور هستم 
که نتایج خوب ما به مرور زمان رقم 

خواهد خورد�«
 

ناراحتی گوندوغان
ه  ر ستا  ، ن غا و ند گو ی  یلکا ا
لیگ  ه  ند بر سیتی  منچستر
قهرمانان اروپا به عنوان کاپیتان 
تیم ملی آلمان نتوانست تیم را در 
مسیر موفقیت آمیز هدایت کند� 
او که از وضعیت تیم آلمان اصلاً 
رضایت نداشت بعد از باخت به 
کلمبیا گفت: »این بازی به هیچ 
عنوان معیار ما و در استانداردهای 

ما نیست�«
آلمان در جام جهانی 2022 قطر 

هم نمایشی ناامید کننده 
با هدایت فلیک داشت و 
حتی نتوانست از مرحله 
گروهی صعود کند� با توجه 
به اینکه آلمان میزبان یورو 

2024 است هواداران 
از فلیک تنها انتظار 
قهرمانی دارند� 
همچنین اولیور 
یر  مد  ، ف بیرهو

تیم های ملی فوتبال 
آلمان در پی نتایج ضعیف این 
کشور قرارداد خود با فدراسیون 
فوتبال آلمان را فسخ کرد تا رودی 

فولر جای او را بگیرد�

آلمان با فلیک،  هر روز بدتر از دیروز

عجب تیم بی خاصیتی!

روز سه شنبه خبری مبنی بر یورش 
پلیس فرانسه به کمیته سازماندهی 
بازی های المپیک و پارالمپیک 2024 
پاریس منتشر شد، اتفاقی که گفته 
شد به علت تحقیقات از این نهاد 
انجام شده بود� طبق گزارش نشریه 
گاردین انگلیس اما اصل ماجرا به 
سال 2017 میلادی و زمانی که شهر 
پاریس از سوی کمیته بین المللی 

المپیک موسوم به IOC به عنوان 
میزبان سی و سومین دوره بازی های 
المپیک تابستانی انتخاب شد، 

برمی گردد�
نسه  ا فر پلیس  س  حد طبق 
اختلاس ها در همان سال 2017 
و در جریان قراردادهایی که برای 
تکمیل زیرساخت های شهر پاریس 
برای میزبانی المپیک بسته شده، 
ولین مرحله  رخ داده است� ا
تحقیقات بازرسان در همان سالی 
که قراردادها منعقد شد، صورت 

گرفته است�
مرکز سازماندهی بازی های پاریس 
2024 پس از یورش پلیس فرانسه در 
روز سه شنبه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که در حال حاضر جست و جو در 
مقر این کمیته در حال انجام است و 
اینکه پاریس 2024 به طور کامل با 
بازرسان برای تسهیل تحقیقات شان 

در این باره همکاری می کند�
آنگونه که از شواهد موجود مشخص 
است حضور بازرسان در مقر کمیته 
سازماندهی بازی های المپیک پاریس 

که روز سه شنبه برای اولین بار در سال  
جاری میلادی و در فاصله کمی بیشتر از 
یک سال تا آغاز المپیک 2024 رخ داد و 
ماجرا علنی شد اولین مرحله تحقیقات 
نبوده است، بلکه روند تحقیقات این 
پرونده از سوی سازمان های مربوطه از 
مدت ها قبل به صورت غیر علنی آغاز 
شده است� در این باره یکی از مقامات 
دفتر دادستانی فرانسه به آسوشیتد 
پرس گفت: »جست و جو ها در این 
باره به دو تحقیق اولیه درباره المپیک 
پاریس در سال های 2017 و 2022 

میلادی مربوط است که پیش از این 
علنی نشده بود�«

نکته جالب اینکه تحقیقات پلیس 
فرانسه از مرکز سازماندهی بازی ها 
با نشست دو روزه هیأت اجرایی 
کمیته بین المللی المپیک همزمان 
شده است� توماس باخ رئیس کمیته 
بین المللی المپیک درباره علت 
برگزاری این نشست که به میزبانی 
لوزان سوئیس برگزار می شود و اینکه 
محور آن تا چه اندازه به بازی های 
پاریس مرتبط است به خبرنگاران 

توضیح داد: »البته که درباره پاریس 
خواهد بود، جایی که ما خبرهای 
خوبی از رئیس جمهوری مکرون و 
همچنین کمیته سازماندهی بازی ها 
داریم�« باتوجه به آنچه روز سه شنبه 
در پاریس رخ داد باید منتظر تکمیل 
تحقیقات و مشخص شدن منشأ 
اختلاس احتمالی باشیم� روندی که 
به نظر می رسد طولانی شود یا شاید 
از تاریخ 26 جولای 2024 که بازی ها 
به صورت رسمی در پاریس افتتاح 

می شود هم فراتر برود�

سایه سنگین اختلاس بر بازی های تابستانی سی و سوم

المپیک پاریس آلوده به فساد شد؟

شبی که سنگال، برزیل بود!

سلسائو شکار 
شیرهای ترانگا

شب سه شنبه تیم های برزیل و 
سنگال در دیداری دوستانه در 
لیسبون پرتغال مقابل هم قرار 
گرفتند و در نهایت این سادیو مانه 
و هم تیمی هایش بودند که با ارائه 
نمایشی دیدنی به پیروزی 2-4 
رسیدند� برزیلی ها بازی را بهتر آغاز 
کردند و در دقیقه 11 بود که لوکاس 
پاکتا گل اول بازی را به ثمر رساند� 
پنج دقیقه بعد این سنگال بود 
که به گل تساوی رسید� روی یک 
ارسال از سمت راست بود که توپ 
با دفع ناقص بازیکنان برزیل به 
حبیب دیالو رسید و والی تماشایی 
پای چپ او، دروازه برزیل را باز 
کرد� در دقیقه 52 روی یک حرکت 
خوب از بازیکنان سنگال بود که 
مارکینیوش در تلاش برای قطع 
ضربه سر دیالو، به اشتباه دروازه 
خودی را باز کرد� تنها سه دقیقه 
بعد، سادیو مانه اختلاف را به دو 
گل افزایش داد� در دقیقه 58، 
مارکینیوش توانست اشتباهش 
را جبران کند و گل دوم برزیل را به 
ثمر رساند� در ادامه این سنگال 
بود که صاحب یک ضربه پنالتی 
شد� مانه پشت ضربه قرار گرفت 
و با فریب ادرسون، گل چهارم 
سنگال را هم به نام خود ثبت کرد 
تا قهرمان آفریقا مقابل برزیل به 

یک پیروزی شیرین برسد�

امیررضا همایون
روزنامه نگار
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مس کرمان که با فرزاد حسین خانی 
به لیگ برتر صعود کرده بود با همین 
مربی هم وارد لیگ بیست و دوم شد. 
آنها فصل را خوب شروع کردند، اما 
کسب یک امتیاز از سه بازی بعدی 
نشان داد که آنها کار سختی خواهند 
داشت. هر چه بود آنها نتوانستند روند 
خوبی را در پیش بگیرند و با از دست 
دادن امتیازهای زیاد در هفته های 
پایانی دوباره به لیگ یک بازگشتند. 
این تیم حالا با شرایط جدید خود به 
نوعی درصدد فراموشی فضای تلخ 
پیش آمده پس از سقوط این تیم از 
لیگ برتر است و فعالیت های این 
باشگاه برای قدم های پیش رو، به خوبی 
اثبات می کند که باشگاه مس کرمان 
برای بازگشت به مسیر موفقیت خود 
کاماً با انگیزه و پرانرژی است و این 
انگیزه های بالا با حمایت هواداران و 
همه اهالی فوتبال کرمان خیلی زود در 
مسیر صحیح خود برای رسیدن به هدف 

قرار خواهد گرفت.
 

عارف رستمی بهترین بازیکن
عارف رستمی در 27 بازی برای تیمش 
به میدان رفت و با هشت گل زده و چهار 
پاس گل عنوان بهترین بازیکن تیمش 
را به خود اختصاص داد. رستمی 2083 
دقیقه هم در زمین حضور داشت. او 
مدعی بود که تیمش شایستگی بقا در 
لیگ برتر را داشت: »بحث مدیریت  بود 
و یکسری اختافاتی که روی بخش فنی 
تیم تأثیر گذاشت. شما شاهد بودید 
تیم ما وضعیت خوبی تا هفته های آخر 
داشت، اما گام نهایی را نتوانست خوب 
بردارد. اگر قرایی زودتر مدیرعامل مس 
می شد، این تیم از بحران خارج می شد و 
در لیگ برتر باقی می ماند. من در تیمی 
که گزینه سقوط بود هشت گل به ثمر 
رساندم و مُهر لیگ یکی بودن را از روی 
خودم برداشتم. بعضی ها می گفتند من 
بازیکن لیگ یکی هستم و فقط می توانم 

در این رده موفق شوم.«
 

حذف مقابل تیم لیگ یکی
مس کرمان در اولین بازی حذفی اش 
مقابل صنعت نفت آبادان با دو گل امین 
کاظمیان و علی تهامی به پیروزی رسید و 
حریف تیم لیگ یکی استقال ماثانی 

در مرحله یک هشتم شد. اما برخاف 
انتظار هواداران مس، این آبی های 
ماثانی بودند که به برتری 2-1 دست 

پیدا کردند.
 

ناکام در دربی ها
سه تیم کرمانی در لیگ بیست و دوم 
حضور داشتند و همین باعث می شد 
که هر کدام شان چهار دربی را برگزار 
کنند. مس کرمان در هر دو بازی رفت 
و برگشت مقابل گل گهر سیرجان به 
تساوی دست پیدا کرد. شاگردان فرزاد 
حسین خانی اما در دو بازی دیگر مقابل 

مس رفسنجان شکست خوردند.
 

پایانی فوق العاده ضعیف
یکی از دلایلی که باعث سقوط مس 
کرمان شد نتایج بسیار ضعیف آنها در 
10 بازی پایانی بود. شاگردان حسین خانی 
از بازی بیست و یکم و شکست مقابل 
ذوب آهن تا پایان فصل رنگ پیروزی را 
ندیدند و چهار تساوی و شش شکست 

را تجربه کردند.
 

بی آزار در خانه حریف
مس کرمان هم یکی از تیم های لیگ 
بیست و دوم بود که عملکرد بسیار 
ضعیفی در بازی های خارج از خانه 
داشتند. طبق آماری که از خود به جا 
گذاشتند در 15 مسابقه ای که در زمین 
حریفان شان به میدان رفتند فقط پنج 
تساوی را به دست آوردند و در 10 بازی 
هم شکست خوردند. جالب تر اینکه 
تفاضل گل شان در این 15 بازی به عدد 
منفی 13 رسید. شاگردان حسین خانی 

در این 1350 دقیقه فقط 5 گل زدند.
 

سقوط در روز آخر
سرنوشت تیم و تکلیف ماندن و نماندن 
به روز آخر کشیده شد. جایی که آنها باید 
در خانه سپاهان را شکست می دادند و 
یا به تساوی می رسیدند و در سیرجان، 
صنعت نفت به گل گهر می باخت. اما 
دقیقاً همه چیز برعکس شد. نفتی ها 

گل گهر را شکست دادند و مس در 
خانه به سپاهان باخت و به لیگ یک 

سقوط کرد.
 

استعفای حسین خانی بعد از سقوط
سوت پایان بازی با سپاهان که به صدا 
در آمد فرزاد حسین خانی، سرمربی 
تیم از سمت خود استعفا داد. او دلایل 
زیادی را مطرح کرد که البته چرا در 
همان مقاطع آن حرف ها را نزد: »بابت 
اتفاقی که باعث سقوط تیم شد، از 
مردمی که قلباً تیم مان را دوست دارند، 
عذرخواهی می کنم. آنها بدانند سهم 
خودمان را در این سقوط داریم اما 
خیلی ها دوست داشتند چنین اتفاقی 
بیفتد. به اولین بازی دور برگشت لیگ 
مقابل نفت مسجدسلیمان برمی گردم. 

این بازی را بردیم، اما روی همین صندلی 
به همه مسئولانی که می توانستند 
کمک کنند، هشدار دادم که روزهای 
سخت تری داریم. اسیر جنگ داخلی 
شدیم و کسی کمک مان نکرد. از زمانی 
که پنج امتیاز با صنعت نفت و نفت 
مسجدسلیمان اختاف داشتیم، بزن 
بزن بزرگی به راه انداختند و تیم را 
علناً رها کردند. آنها به جای اینکه به 
مس کمک کنند، با مربیان مختلف 
مذاکره کردند و به دنبال تسویه حساب 
شخصی بودند. باشگاه مس کرمان 
ستاد انتخاباتی نیست؛ اجازه بدهید 
ورزشی ها تصمیم بگیرند و فضا را آلوده 
نکنید. مرا باندباز خواندند و به من 
برچسب زدند، اما وقتی مس نوین هم 

سقوط کرد، کادر فنی مقصر بود؟«
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 نحوه بیشترین 
گل های زده:

پاس در عمق: 9 تا
نحوه بیشترین گلهای 

خورده:          
پاس در عمق: 11 تا  

ارسال از سمت راست: 
8 تا

تعداد گلهای زده 
دردقایق اضافه :

نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 4 تا

تعدادگلهای دریافتی 
دردقایق اضافه:

نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 2 تا

 داوران بازی های 
خانگی:

حاج ملک، زیاری، 
زمانی)2( همرنگ، 

کهیش، عرب براقی،  
مومنی، میثم حیدری،  

محمدی، ناظمی، 
صفایی، خورشیدی

کمک داوران بازی های 
خانگی:

هاشمی نسب)3( 
انتظاری، ظهیری، 

قدیری، منصوری،  
طوسی )2( نادری،  
حکیم،  عبداللهی،  

داودزاده، مدیرروستا،  
بابایی،  سلمان نژاد،  

احمدی،  محمدی،  
 نجفی،  زیبا، 

فرهادپور ،  حجتی،  
طاهرخانی، عالیقدر، 

پورمتقی، مروجی

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 شکستگی دست 
شروین بزرگ

شروین بزرگ که فصل خوبی را 
در صنعت نفت آبادان پشت سر 
ــال  ــتان سـ ــود، در تابسـ ــته بـ گذاشـ
گذشته به مس کرمان تازه لیگ 
ـــری شده پیوست اما شرایط  برت
در این تیم مطابق انتظار او پیش 
نرفت و این تیم در پایان فصل 
مجدداً به لیگ یک سقوط کرد. 
او دچار مصدومیتی شد که چند 
هفته را از دست داد: »نیم فصل 
اول شرایط خوب بود، هم گل 
زده و هم پاس گل داده بودم اما 
در اولین بازی نیم فصل  دوم از 
ناحیه دست مصدوم شدم و دو 
ماه زمان برد تا بتوانم برگردم. 
شکستگی بدی بود که واقعاً 
من را اذیت کرد و سپس بعد 
از هشت هفته برگشتم و یک 
بازی کردم اما پس از  بازی کرونا 
ــه دور  ــه هفتـ ــم سـ ــاز هـ ــم و بـ گرفتـ
شدم. من نیم فصل دوم را به 
خاطر این دو مسأله از دست 
دادم و نتوانستم عملکردی 
که سال قبل داشتم، ارائه 
بدهم.« او دلیل سقوط تیمش 
ـــوان می کند: »تیم  را این طور عن
خوبی داشتیم و در چند مسابقه 
می توانستیم بقای خودمان را 
قطعی کنیم اما همه چیز از 
بازی با نفت آبادان تغییر کرد 
و استرس وارد تیم ما شد. از 
ــخت  ــم سـ ــان هـ ــی بازی هایمـ طرفـ
شد تا در  نهایت در هفته  پایانی 
سقوط کنیم؛ آن هم در شرایطی 
که همه شرایط مالی و امکاناتی 
تیم خوب بود. واقعاً مس یکی از 
ـــران است  بهترین باشگاه های ای
اما متأسفانه این اتفاق افتاد و 
امیدوارم سال آینده سریعاً به 
لیگ برتر برگردند. در یکی  دو 
مسابقه هم شرایط واقعاً عجیب 
بود اما در 4،3 مسابقه خودمان 
جلو بودیم اما در دقیقه آخر گل 

می خوردیم.«

 

خطیبی سرمربی 
مس در لیگ یک

رسول خطیبی که تجربه صعود 
به لیگ برتر همراه با آلومینیوم 
اراک، ماشین سازی تبریز و 
گسترش فولاد را در کارنامه 
دارد و به نوعی متخصص آوردن 
تیم از لیگ یک به سطح اول 
فوتبال ایران شناخته می شود، 
حالا با نظر مدیران باشگاه 
مس کرمان به عنوان سرمربی 
ـــاره  ـــا دوب این تیم برگزیده شد ت
نارنجی پوشان را به لیگ برتر 
برگرداند. مس کرمان که سال 
گذشته به لیگ برتر صعود 
کرده بود، در فصل اخیر با 
نست  ا نتو ضعیف  یش  نما
سهمیه خود را حفظ کند تا 
پایین تر از صنعت نفت آبادان 
قرار بگیرد و به لیگ یک سقوط 
کند و حالا برای بازگشت به 
دوران اوج و رسیدن به لیگ برتر 
تصمیم گرفت رسول خطیبی 
که رزومه موفقی در دسته 
اول دارد را انتخاب کند. رسول 
خطیبی سال گذشته تصمیم 
به فاصله از سرمربیگری گرفت 
و به عنوان مدیرعامل باشگاه 
مس سونگون ورزقان انتخاب 
شد که در دوران مدیریت وی، 
این باشگاه به قهرمانی در لیگ 
برتر فوتسال رسید و از لیگ 
دو به لیگ یک فوتبال ایران 
صعود کرد ولی با توجه به 
ــم  ــابق تیـ ــن سـ ــن بازیکـ ــه ایـ عاقـ
ملی به مربیگری، او تصمیم 
گرفت به شغل اصلی خود 

برگردد.

 zمصاحبه

 امین قاسمی نژاد

بهترین پاسور

32 بازیکن برای مس کرمان در لیگ بیست و دوم به میدان رفتند که در 
میان آنها امین قاسمی نژاد با پنج پاس گل بهترین پاسور تیمش لقب 
گرفت. او یک گل هم برای کرمانی ها زد. قاسمی نژاد در 22 بازی 1393 
دقیقه در زمین حضور داشت. او یکی از مردان کلیدی و مؤثر مس بود که 
اگر بازیکنان کناری اش هم عملکردی مثل او داشتند شرایط بهتری برای 

این تیم رقم می خورد.

 محمد امین کاظمیان 

عملکرد خوب بازیکن آکادمی

محمد امین کاظمیان در 25 مسابقه ای که برای مس کرمان به 
ــه ای داشت. ــوری 2025 دقیقـ ــدان رفت حضـ میـ

 او سه گل زد و یک پاس گل هم داد. او از محصولات آکادمی باشگاه 
مس کرمان محسوب می شود که در تمامی رده های سنی مس 
کرمان سابقه بازی دارد، در پست مهاجم و هافبک تهاجمی بازی 

می کند.

 میلاد خدایی اصل

رکورددار

میاد خدایی اصل، مدافع مس کرمان با 2418 دقیقه بازی در 28 
مسابقه رکورددار بازی در تیم مس کرمان در لیگ بیست و دوم 

بود. او در بازی هفته اول و پانزدهم حضور نداشت. 
خدایی اصل نه گل زد نه پاس گل زد اما یکی ازمردان اصلی 

تیمش بود.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

   میهمان بی آزار

   پنجشنبه   1 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7333

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

 5 3 1   4 4 6 گل های زده

 9 7 4 4 8 5 گل های خورده

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

0 04 0 2418 25 28 میلاد خدایی اصل 6 

0 42 8 2083 11 27 عارف رستمی 7 

0 14 3 2024 16 25 محمد امین کاظمیان 69 

2 02 0 2020 21 25 محمد ستاری 33 

0 12 1 1737 18 20 حسین مرادی فر 3 

0 02 29* 1675 17 19 آمان شهداد نژاد 1 

0 03 2 1425 5 25 احمد نصیری 86 

0 57 1 1393 3 22 امین قاسمی نژاد 8 

0 14 0 1342 6 24 محمد صبوری 16 

0 01 0 1326 11 18 جورج برایم نوگیرا 13 

0 02 0 1273 12 19 علی تهامی 40 

0 06 1 1084 3 14 امیرحسین عسگری 88 

0 20 2 1034 6 14 معین عباسیان 31 

0 11 0 990 11 11 فرزاد جعفری 75 

0 20 1 975 3 19 شروین بزرگ 10 

0 03 0 970 4 24 سامان تورانیان 30 

0 03 8* 832 9 10 حسین شهریاری 77 

0 02 1 810 9 9 رون توکینگ 24 

0 01 0 794 2 10 جلال عبدی 2 

0 00 1 644 5 13 حسین دوستدار 23 

0 00 1 590 3 11 محمدصالح محمدی 70 

0 00 0 405 2 8 علیرضا قادری 17 

0 01 0 386 3 6 مهیار زحمتکش 26 

0 00 0 282 1 5 عارف زینلی 18 

0 00 0 236 0 6 مهرداد آوخ 9 

0 00 0 193 2 3 دانیال اسماعیلی 12 

0 00 0 180 2 2 عیسی پرتو 5 

0 11 0 138 0 6 محمدامین اسدی 99 

0 00 0 115 1 3 مهدی ناظمی 79 

0 01 0 110 0 5 میلاد پورصف شکن 11 

0 01 0 100 0 10 عباس زراعت کار 90 

0 00 0 49 0 2 امیرحسین بهزادی 60 

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
یک گل این تیم توسط مرتضی پورعلی گنجی مدافع پرسپولیس به دست آمد.

 zنمودار جایگاه  مس کرمان  در  جدول رده بندی
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امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

17017- 1545618 خانگی

135-5-15051018  خارج از خانه

22جمع

 z جدول فراوانی بازی ها
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 zخبر ومصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 نقی زاده:

 نمی دانم باشگاه 
چه سیاستی دارد

ــم  ــی زاده هافبک تیـ ــا نقـ علیرضـ
فوتبال آلومینیوم اراک درباره 
ــد:  ــراردادش می گویـ ــت قـ وضعیـ
»قرارداد من تمام شده است 
و در حال حاضر بازیکن آزاد 
هستم. چند پیشنهاد خوب 
هم به دستم رسیده است،  
ولی هنوز تصمیم نهایی را 
نگرفته ام و باید پیشنهادها را 
بررسی کنم تا بهترین انتخاب 
ممکن را داشته باشم. من 
نمی دانم سیاست مدیران 
ید  با و  لومینیوم چیست  آ
با آنها در مورد فصل آینده 
صحبت کنم. لیاقت آلومینیوم 
و هواداران این تیم آن است که 
برای فصل آینده تیم پرقدرتی 
داشته باشند و امیدوارم در 
ـــرای  فصل بعد شرایط بهتری ب
لومینیوم رقم بخورد.« او  آ
تمایل به ماندن دارد: » من 
روزهای خوبی را در این تیم 
تجربه کردم و حالا باید با 
مدیران باشگاه صحبت کنم. 
ـــده باشد  اگر مذاکرات قانع کنن
طبیعتاً اولویت من ماندن 
ــی  ــود،  ولـ ــد بـ ــم خواهـ ــن تیـ در ایـ
اگر روند مذاکرات قانع کننده 
ـــاً تصمیم دیگری  نباشد طبیعت

می گیرم.«

 

مرادی: دوست 
ندارم از سپاهان 

جدا شوم
عیسی مرادی مهاجم تیم 
ره  با ر د ن  ها سپا ل  تبا فو
ید: »هر  شرایطش می گو
بازیکنی دوست دارد در این 
تیم بزرگ حضور داشته باشد 
و من هم چهار سال دیگر با 
سپاهان قرارداد دارم و دوست 
دارم بمانم. واقعیت این است 
ــپاهان  ــدارم از سـ ــت نـ ــه دوسـ کـ
جدا شوم یا قرضی به تیم 
ـــم  ـــد ببین ـــروم. حالا بای دیگری ب
شرایط چگونه رقم خواهد 
ــل  ــم در فصـ ــر می کنـ ــورد. فکـ خـ
گذشته عملکرد خوبی داشتم 
و باید از اعتماد مورایس تشکر 
کنم. فصل گذشته تجربیات 
زیادی را به دست آوردم و حالا 
دوست دارم در سپاهان بمانم 
و بجنگم تا بیشتر فرصت 

بازی پیدا کنم.« 
یب  نا به  ره  شا ا با  و  ا
ین طور  قهرمانی شان ا
می گوید: »به هیچ عنوان 
انتظار نداشتیم قهرمانی را 
از دست بدهیم و معتقدم 
قبل  فصل  ر  د ن  ها سپا
ــر  ــود. دیگـ ــی بـ ــته قهرمانـ شایسـ
نباید به گذشته فکر کرد و 
ــل  ــه در فصـ ــت کـ ــن اسـ ــم ایـ مهـ
آینده بیشتر تاش کنیم تا به 
ــل  ــا در فصـ ــیم. مـ ــان برسـ حق مـ
بعد به چیزی جز قهرمانی 

فکر نخواهیم کرد.«

 

 گل گهر: 
 از سپاهانی  شدن

 این ستاره بی خبریم
به گزارش »ورزش سه«،  یکی از 
بازیکنانی که در پنجره تابستانی 
نقل و انتقالات فوتبال ایران 
اخبار زیادی پیرامون آن به 
گوش می رسد،  رضا شکاری،  
مهاجم فصل گذشته گل گهر 
سیرجان است. با این حال 
مدیران باشگاه گل گهر بار دیگر 
شایعات مربوط به انتقال این 
بازیکن به سپاهان را تکذیب 
کردند و ضمن اشاره به قرارداد 
ـــا سیرجانی ها و وجود  شکاری ب
بند فسخ 300 هزاردلاری در 
قرارداد این بازیکن،  اعام 
کردند تا این لحظه از سمت 
ــتی  ــا درخواسـ ــگاهی بـ ــچ باشـ هیـ
رسمی برای جذب شکاری 

مواجه نشده اند.

مس کرمان که بعد از سال ها به 
لیگ برتر برگشته بود، فصل گذشته 
نتوانست آن طور که باید، کار کند 
و دوباره لیگ یکی شد. مسی ها 
اگرچه اوایل فصل خوب نبودند اما 
در اواسط آن توانستند امتیازات 
مهمی بگیرند و فاصله خود را با ۲ تیم 
ــن  ــا ای ــد. ب ــاد کنن ــی پایین جدول زی نفت
شرایط تصور می شد مس کرمان در 
لیگ برتر می ماند اما تحول عجیب 
صنعت نفت و البته نتایج ضعیف تیم 
فرزاد حسین خانی باعث شد همه 
چیز تغییر کند. به این ترتیب مس 
کرمان خیلی زود به لیگ یک برگشت. 
محمدامین کاظمیان کاپیتان مس 
کرمان در رابطه با فصل سختی که 

تجربه کردند، توضیح می دهد.

 فصل سختی را در لیگ برتر گذراندید. 
اواسط فصل همه چیز خوب پیش رفت 
اما در بازی های پایانی به شکل عجیبی 
مس کرمان ضعیف ظاهر شد و در نهایت 

سقوط کرد...
    بله، فصل پر فراز و نشیبی بود. 
بدشانسی و یک سری مسائل دیگر 
دامنگیر تیم شد و شانس از ما رو 
برگرداند که در کنار مشکات پیش 
آمده، باعث شد سقوط کنیم. البته از 

داوری هم ضربه زیادی خوردیم.
منظورت از مشکلات پیش آمده، 

چه چیزهایی بود؟
    همین که ۸ امتیاز با تیم های پایین 
جدول فاصله داشتیم باعث شد 
خودمان را در لیگ برتر ببینیم و فکر 
کنیم خطر سقوط تهدیدمان نمی کند. 
همین مسأله باعث شد آسوده خاطر 
شویم و در بازی های آخر خوب کار 

نکنیم.
چرا کادرفنی به لحاظ انگیزشی 

نتوانست کاری انجام دهد؟
    انگار همه چیز دست به دست هم 
داده بود تا در بازی های آخر نتایج 
ضعیفی رقم بخورد و سقوط کنیم. همه 

در این سقوط مقصر هستیم.

البته اوج بدشانسی مس کرمان، 
باخت به صنعت نفت آبادان بود که 

باعث شد هم حریف روحیه بگیرد و 
هم شما تضعیف شوید...

    اگر در بازی با صنعت نفت پنالتی مان 
ــود. ما از  دیده می شد بقا صددرصد ب
داوری خیلی متضرر شدیم. همان طور 
که گفتم ما پیش از این بازی خودمان 
را در لیگ برتر ماندنی می دیدیم و واقعاً 
صنعت نفت هم در خواب نمی دید 
فاصله ۸ امتیازی را جبران کند اما به 

شکل عجیبی این اتفاق افتاد.
 عارف رستمی در فصل گذشته 

بهترین بازیکن مس کرمان 
شناخته شد و با ۸ گل و ۴ پاس گل 

مؤثرترین بازیکن بود...
    عارف فوتبالیست خوبی است که 
توانست به تیم ما کمک کند. اگر بازی 
آخر تمرکز لازم را داشت می توانست 
گل های بیشتری بزند که هم به خودش 
کمک کند و هم به تیم ما. اما عدم 
تمرکز و فشاری که روی تیم بود باعث 

شد او هم نتواند گل بزند.
در جام حذفی هم خیلی زود و 
مقابل تیم لیگ یکی استقلال 

ملاثانی حذف شدید که به نظر 
می رسد این مسابقات برای مس 
کرمان اهمیت چندانی نداشت.

    بله، در این بازی، از بازیکنانی که کمتر 
ــازی نکرده  ــا اصاً ب ــد ی ــازی کرده بودن ب
بودند، استفاده شد چون تمرکز روی 

لیگ بود، نه حذفی.
در دربی های استانی هم ناکام 

بودید. مقابل گل گهر سیرجان در 
رفت و برگشت به تساوی رسیدید. 

در مقابل مس رفسنجان هم هر دو 
بازی خود را باختید.

    اگر دقت کنید در بازی با مس 
رفسنجان مستحق باخت نبودیم. در 
بازی با گل گهر هم که در کرمان برگزار 
شد، دقیقه ۹۴ گل خوردیم و مستحق 

باخت نبودیم.

 در مورد بازی برگشت مقابل مس 
رفسنجان حواشی زیادی هم به 
وجود آمد و گفته شد از محمد 
ربیعی خواستند در این بازی به 
مس کرمان امتیاز بدهد اما او 

قبول نکرد.
    اصاً چنین چیزی نبود. چند بازی 
صنعت نفت روی دور برد افتاد و شرایط 
تیمی هم به صورتی بود که خوب 

نتیجه می گرفت. البته داوری هم به 
نفع شان بود. در حالی که برای ما 
این طور نبود و اگر اشتباهات داوری 
در بازی با پرسپولیس، صنعت نفت 
و تراکتور نبود، ما می توانستیم نتایج 
بهتری بگیریم. در مقابل، داور در بازی 
صنعت نفت مقابل استقال، اشتباه 
کرد و گلی که آفساید بود را گل گرفت 
و آبادانی ها مساوی کردند. به هر حال 
اینها اتفاقات فوتبال است اما در بازی 
با مس رفسنجان، فوتبال خوب و پاک 
انجام شد که حداقل باید یک امتیاز 
می گرفتیم اما بدشانس بودیم. در کل 

فوتبال پاک و عادلانه ای برگزار شد.
چرا در بازی های بیرون خانه تا این 
حد ضعیف کار کردید. در ۱۵ بازی، 
تنها ۵ تساوی داشتید و در ۱۰ بازی 

دیگر باختید.
    تیمی که سال اول به لیگ برتر می آید 
یک سری مشکات دارد. مثاً یارگیری 
و اعتماد به نفس بازیکنان متفاوت 
است. قصد تیم ما هم ماندن در لیگ 
برتر بود و بیشتر روی بازی های خانگی 
تمرکز داشتیم اما بدشانس بودیم. 
امیدوارم مس کرمان خیلی زود به 
لیگ برتر برگردد و فصل با ثباتی را 

ادامه دهیم.
چه شد که فرزاد حسین خانی 

بلافاصله بعد از سقوط مس کرمان، 
با وجود اینکه قرارداد داشت، 

استعفا داد؟
    نمی دانم چه مسائلی پیش آمد اما 
این تصمیم و تفکر خود آقا فرزاد و 

مدیریت باشگاه بود.
از عملکرد خودت در فصلی که 

گذشت راضی هستی؟
    من 3 گل زدم و ۲ پاس گل دادم. 
البته در جام حذفی هم یک گل دیگر 
زدم که فکر می کنم با توجه به اینکه 
اولین سال حضور در لیگ برتر را تجربه 
می کردم، شرایط بدی نبود. کاش مس 
کرمان می ماند و می توانستیم دل 

ــم. مردم کرمان را شاد کنی
صحبت از مردم کرمان شد. در 

فصلی که گذشت هواداران کرمانی 
خیلی خوب حمایت کردند و تیم 
را تنها نگذاشتند. چه صحبتی در 

مورد آنها داری؟
    هواداران کرمان، هواداران واقعی 
هستند که عاشقانه تیم را دوست 

دارند. آنها خیلی زحمت می کشند اما 
ما نتوانستیم دل آنها را شاد کنیم که 
به آنها یک عذرخواهی بدهکار شدیم. 
من واقعاً از همه آنها عذرخواهی 
می کنم. امیدوارم در سال های آتی 
تیم برگردد به لیگ برتر و باثبات باشد. 
مس کرمان تیم باریشه ای است که 
باید سالیان سال در لیگ برتر حضور 

داشته باشد.
با مس کرمان قرارداد داری؟

    یک فصل دیگر قرارداد دارم اما بند 
فسخ در قراردادم آمده که می خواهم 
جدا شوم و اگر خدا خواست در لیگ 

برتر کارم را دنبال کنم.
فکر کردم با رسول خطیبی مشکل 

داری که می خواهی فسخ کنی...
    نه، اتفاقاً آقا رسول به من لطف دارد 
که می دانم براحتی رضایت نمی دهد 

ــه  جدا شوم اما من نگاهم ب
جام ملت های آسیاست. 

شرایط حضور در تیم 
ملی را دارم و هدف 
اولم این است که 
بتوانم در جام ملت ها 
در خدمت تیم ملی 
ــم کمک  ــه تی باشم و ب
کنم. اگر خدا بخواهد 
می خواهم در بهترین 
تیم بازی کنم تا به جام 

ملت ها برسم.
یکی از اتفاقات تلخی 

که فصل گذشته 
مس کرمان تجربه کرد، 
شکستن دست شروین 

بزرگ بود...
    بله، شروین فوتبالیست خوب و 

قابلی است اما فصل گذشته یک 
سری بدشانسی آورد. از یک طرف 

دستش شکست و در مدتی هم 
کرونای سختی گرفت که باعث شد 
از شرایط خوب دور بماند. اگر این 
اتفاقات نمی افتاد شروین می توانست 

ــد. ــه تیم ما کمک کن ــی ب خیل
 میلاد خدایی اصل هم بیشترین 

بازی را برای مس کرمان در 
فصل گذشته انجام داد که 

جالب است.
    میاد بازیکن خیلی خوبی 
است که امیدوارم همیشه موفق 

باشد.

 zگزارش

رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال 
مس کرمان درباره بازگشت خود به 
نیمکت مربیگری پس از یک سال 
مدیریت باشگاه مس سونگون ورزقان 
می گوید: »مربیگری شغل اصلی من 
است. وقتی به مس سونگون رفتم،  
یک تیم فوتبال خریداری شده بود 
و قرار شد کمک کنیم این تیم هم 
موفق باشد. خدا را شکر این تیم با 
کمک دوستان،  مردم و مسئولان 

شرکت ملی مس به لیگ دسته اول 
صعود کرد. موفقیت هایی که در مس 
سونگون رخ داد،  باعث شد دوستان 
بخواهند در این باشگاه فعالیت کنم. با 
این حال به مسئولان شرکت ملی مس 
گفتم به حوزه مربیگری برمی گردم که 
مشکل برطرف شد. مس سونگون 
در هشت رشته فعالیت می کرد و در 
همه آنها موفق بود. تیم های فوتسال 
و شمشیربازی قهرمان شدند و در 

تکواندو به نایب قهرمانی رسیدیم. در 
دوومیدانی رتبه سوم لیگ را کسب و 
در فوتبال به لیگ یک صعود کردیم. 
تیم والیبال ما در سال اول،  به مرحله 
پلی آف راه یافت. به نظرم این نتایج 
نمره قبولی بود و به لطف خدا کارنامه 
خوبی به عنوان یادگار برای مردم ماند. 
دوست دارم شرایط برای موفقیت 
مهیا باشد و برای من مهم نیست که 
بگویند سرمربی فان تیم هستم. 

به لطف خدا در هر جایی که بودم،  
یادگاری از خودم بر جای گذاشتم و 
دوست دارم این کار را در مس کرمان 
هم انجام بدهم. هواداران کرمانی 
از مربیگری من استقبال کردند و از 
آنها تشکر می کنم.« خطیبی درباره 
رقابت حساس مس کرمان برای 
صعود به لیگ برتر این طور می گوید: 
»لیگ دسته اول از لیگ برتر سخت تر 
است و مسابقات امسال قطعاً یکی از 

دشوارترین دوره های لیگ یک خواهد 
بود. این بازی ها مانند جام حذفی 
است و باید همه دیدارها را ببرید. با 
این حال در لیگ برتر ممکن است با 
یک برد و یک تساوی در رده های میانی 
باشید. مدیرعامل باشگاه مس یکی از 
مدیران بااخاق و کاربلد ورزش ماست 
و به او گفتم اگر باشگاه پشتیبانی خوبی 
از تیم داشته باشد،  به لیگ برتر صعود 

می کنیم.«

 خطیبی: مس کرمان لیگ برتری می شود اگر...

 نیما میرزازاد:

دوست داشتم بیشتر بازی کنم

نیما میرزازاد دروازه بان تیم فوتبال سپاهان در مورد وضعیتش برای ماندن یا 
جدایی از سپاهان می گوید: »من یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارم و 
منتظر شروع تمرینات هستم. یکی، دو پیشنهاد به دستم رسیده است،  ولی 
من بازیکن سپاهان هستم و باید تابع تصمیم باشگاه و کادر فنی باشم. من 
دوست داشتم بیشتر بازی کنم،  ولی همه چیز در اختیار من نبود،  با این 
حال تلاش می کنم تا در فصل آینده فرصت بیشتری برای بازی داشته باشم.

 هوشنگ نصیرزاده:

مطالب رسانه های اسپانیایی اهمیتی ندارد

در روزهای اخیر برخی رسانه های اسپانیایی از تمایل باشگاه دپورتیوو لاکرونیا 
برای عقد قرارداد با پاکو خمس،  سرمربی اسپانیایی تراکتور خبر داده و حتی 
عنوان کرده اند او با توجه به بند فسخی که در قراردادش دارد،  می  تواند 
بار دیگر برای ادامه فعالیت به کشور خود بازگردد. هوشنگ نصیرزاده،  
مدیرعامل باشگاه تراکتور می گوید: بارها گفته ایم مطالبی که رسانه های 
اسپانیایی در مورد قرارداد خمس منتشر می کنند،  برای ما اهمیتی ندارد.«

 شایان مصلح

جدایی قطعی از گل گهر

شایان مصلح پس از درخشش در سپیدرود رشت با نظر برانکو ایوانکوویچ 
به پرسپولیس پیوست و پس از دو فصل حضور در این تیم با نظر امیر 
قلعه نویی به سپاهان رفت تا دو سال را نیز در اصفهان پشت سر بگذارد و 
سپس به گل گهر سیرجان منتقل شود. مصلح حالا پس از دو فصل حضور 
در گل گهر زیر نظر امیر قلعه نویی و سعید الهویی،  در تابستان امسال از این 
تیم سیرجانی جدا خواهد شد تا فوتبال خود را در باشگاهی دیگر دنبال کند.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

آسوده خاطر شدیم و سقوط کردیم

کاظمیان: می خواهم به تیم 
ملی در جام ملت ها کمک کنم

پنجشنبه   1 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7333 

 شروین فوتبالیست خوب و قابلی است اما 
فصل گذشته یک سری بدشانسی آورد. از یک 
طرف دستش شکست و در مدتی هم کرونای 
سختی گرفت که باعث شد از شرایط خوب دور 

بماند. اگر این اتفاقات نمی افتاد شروین 
می توانست خیلی به تیم ما کمک کند.



   پنجشنبه  1 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7333

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

قانون جدید به کمک 
پرسپولیس می آید؟

طبق بررسی های اولیه پرسپولیس 
بدون احتساب شیخ دیاباته 
که قراردادش تمام شده و 
خداحافظی کرده ۲۲بازیکن 
بزرگسال دارد و باید ۳بازیکن 
مازاد شوند چرا که تعداد نفرات 
بزرگسال از ۲۰ به ۱۹بازیکن 
کاهش یافته است. پرسپولیس 
عاوه بر این سه مازاد در ازای 
هر خرید بزرگسال باید یک نفر را 
مازاد کند. یعنی اگر گل محمدی 
قصد خرید سه بازیکن را داشته 
باشد باید نام شش بازیکن را 
مازاد اعام کند. مهدی عبدی که 
فصل قبل بازیکن زیر ۲۵سال بود 
امسال بازیکن بزرگسال محسوب 
می شود و عمری و هنانوف که 
بازیکن زیر ۲۳سال بودند به خاطر 
حذف فهرست ۲۵ساله ها بازیکن 
بزرگسال خواهند بود. عبدی 
و عمری و هنانوف بزرگسال 
عبدی  لاً  حتما ا ما  ا هستند 
کادمی  و عمری چون بازیکن آ
پرسپولیس بوده اند بزرگسال 
محسوب نشوند. باید دید دقیقاً 
در آیین نامه جدید چه چیز قید 
شده. طبق قوانین فصل جدید 
هر تیم قادر خواهد بود عاوه 
بر ۱۹ بزرگسال سهمیه ۶ نفره 
تحت عنوان )سایر بازیکنان( 
داشته باشد که شامل بازیکنان 
سرباز، قرضی، تیم ب و آکادمی 
)ثبت شده در رده پایه های همان 
باشگاه( است. این سهمیه شش 
نفره فاقد محدودیت سنی است.

  ترابی دنبال عبور 
از آقاکریم

مهدی ترابی با زدن ۳ گل دیگر با 
تعداد گل های جواد کاظمیان و 
کریم باقری در لیگ برتر مساوی 
خواهد شد. مهدی ترابی که اصولاً 
در خط میانی بازی می کند به 
خاطر خصلت تهاجمی فوتبالش 
عاوه بر پاس های گل فراوانی 
که داده، گل های زیادی را هم به 
ثمر رسانده است. علی علیپور 
همچنان با زدن ۵۵ گل برای تیم 
پرسپولیس بهترین گلزن این 
تیم در مسابقات لیگ برتر بوده 
است، مهدی طارمی با ۴۵ گل 
در این عرصه رتبه دوم را دارد و 
کریم باقری و جواد کاظمیان ۲۹ 
گله هستند، مهدی ترابی با زدن 
۳ گل دیگر با جواد کاظمیان و 
کریم باقری مساوی می کند و 
با زدن ۴ گل دیگر از این ۲ مرد 
بالاتر قرار خواهد گرفت. بهترین 
گلزنان تاریخ پرسپولیس در لیگ 
برتر عبارتند از: علی علیپور با ۵۵ 
گل، مهدی طارمی با ۴۵ گل، کریم 
باقری و جواد کاظمیان با ۲۹ گل، 

مهدی ترابی با ۲۶ گل.

پرسپولیسی ها علیه 
مجری شبکه سه

پرسپولیسی ها علیه محمدرضا 
احمدی مجری برنامه فوتبال برتر 
موضع گرفته اند چرا که این مجری 
برای دومین بار خواهان برگزاری 
سوپرجام بین پرسپولیس قهرمان 
دو جام با نایب قهرمان لیگ شده 
و این بار از آبین نامه و قانون ایراد 
نمی گیرد بلکه به صراحت می گوید 
پرسپولیس با سپاهان بازی کند. 
هواداران پرسپولیس می گویند 
این مجری تلویزیون با تأکید 
روی خواسته خود می خواهد 
یک جام را از پرسپولیس بگیرد. 
هواداران پرسپولیسی معتقدند 
او پیشنهاد نمی دهد، نمی گوید 
مصوب کنید و قانون را تغییر 
دهید بلکه خاف آنچه محرز و 
مشخص است و اباغ شده فتوا 
می دهد. پیش تر سهیل مهدی و 
دیگر مسئولان سازمان لیگ گفته 
بودند سوپرجام به پرسپولیس 
تعلق خواهد گرفت اما اینکه 
چه زمانی جام قهرمانی به دست 

سرخ ها برسد مشخص نیست.

 zخبر

احمد گوهری

به دنبال جدایی در باشگاه

یک سال قبل وقتی علیرضا بیرانوند به پرسپولیس برگشت، گوهری هم 
قرارداد خود را به مدت دو فصل دیگر تمدید کرد که اقدام عجیبی بود. 
حالا به نظر می رسد او خیلی زود به اشتباهش پی برده و می داند که برای 
بازی کردن باید راهی تیم دیگری شود. دیروز گوهری به باشگاه پرسپولیس 
رفت و جلسه ای با محمد محمدی داشت که ظاهراً در خصوص جدایی اش 
بوده. گفته شده او پیشنهادهایی هم دارد اما یحیی او را کنار نگذاشته است.

محمدحسین کنعانی زادگان

دوئل عجیب با شجاع در رسانه ها

به نظر می رسد بین او و شجاع خلیل زاده دوئل عجیبی شکل گرفته و هر 
کدام تاش دارند به پرسپولیس برگردند. سه شنبه شب و تنها ساعاتی 
بعد از اینکه گفته شد یحیی دوباره به شجاع روی خوش نشان داده و او را 
می خواهد، خبر دیگری در رسانه ها منتشر شد که کنعانی در لیست سه 
نفره یحیی دیده می شود. برخاف آنچه پیش تر گفته می شد کنعانی که 
مقابل ازبکستان عصبی شد و از زمین بیرون رفت پیشنهادی از قطر ندارد.

یاسین سلمانی

استقلال هم رقیب شد

امروز تیم امید از عراق برمی گرد و باید منتظر مذاکره رسمی باشگاه 
پرسپولیس با او باشیم. البته گفته می شود استقال هم این بازیکن را 
می خواهد اما احتمال سرخپوش شدنش زیاد است و احتمالاً اولین خرید 
قطعی سرخ ها برای فصل بعد باشد. یاسین در بازی فینال غرب آسیا هم 
نمایش خوبی مقابل عراق داشت، به نظر می رسد در همین بازی ها هم تاش 
داشته تا خودش را به هواداران پرسپولیس و یحیی گل محمدی نشان دهد.

انتظاری: غفلت کنیم در آسیا و ایران، جا می مانیم

بیرانوند در رده عابدزاده است 
 تعلل کنند تیم های دیگر
راحت جذبش می کنند

سبق  ا جم  مها ری  نتظا ا ب  سهرا
پرسپولیس معتقد است سبک گرفتن 
حرف های یحیی از سوی مدیریت 
اصاً اتفاق خوبی نیست و ممکن 
است برای سرخپوشان در رقابت های 
آینده تبعات سنگینی داشته باشد. 
پیشکسوت پرسپولیس معتقد است 
امسال به دلیل حضور ستاره های 
بزرگ در ورزشگاه آزادی، ممکن است 
پرسپولیس فصل رؤیایی و در عین 
حال دشواری را به خاطر بازی مقابل 
تیم هایی که ستاره های بزرگ دنیا را 
در لیگ قهرمانان به خدمت گرفته اند، 
داشته باشد. به همین دلیل از این 
موضوع که پرسپولیس به بهترین شکل 
آماده نشود بشدت افسوس می خورد 
و به مسئولان پرسپولیس هشدار 
می دهد که آنها باید خواسته های یحیی 
را جدی بگیرند و در خواب قهرمانی های 

قبلی پرسپولیس نخوابند.
 در رابطه با نگه داشتن بازیکنان 

بزرگی مانند بیرانوند و  ستاره های 
دیگر پرسپولیس هنوز نگرانی هایی 

وجود دارد چون باشگاه هنوز اقدامات 
لازم را در این خصوص انجام نداده 

است!
بازیکنان پرسپولیس بدون تعارف 
بهترین های ایران هستند. از سوی دیگر 
بیرانوند هم در بین آنها مهمترین بازیکن 
باشگاه است و سرمایه ملی محسوب 
می شود؛ بازیکنی که به اوج تجربه و 
کارایی خوبی رسیده است. تیم بزرگ 
هم بازیکن بزرگ می خواهد به همین 
دلیل باشگاه پرسپولیس باید حرفه ای تر 
از اینکه می بینیم عمل کند و بازیکنانی 
که یحیی گفته را جذب کند و البته در 
اولویت اول دروازه بان تیم پرسپولیس 
را به دلیل اینکه ستون تیم است به هر 
ترتیب که شده حفظ کند و تمدید و حفظ 
بازیکنان اصلی باشگاه را اولویت اول 
خودش قرار دهد و به نظرم به بیرانوند 
هر چقدر پاداش و پول بدهید ارزش دارد 
چون او بهترین است و دروازه بانی در حد 
احمد رضا عابد زاده است که بعد از چند 
بار بازی در جام جهانی و جام های مهم 

دیگر حالا بهترین بازیکن است.
 مصدومیت بیرانوند بدترین خبر برای 

پرسپولیس بود چون ممکن است 

او حتی بعد از عمل هم به بازی های 
هفته اول پرسپولیس در لیگ نرسد؟

فعاً خیلی مهم است که بیرانوند به 
دوران سامتی و آماده سازی خودش 
برسد و دوباره بتواند دوران نقاهت 
و سامت خودش را به خوبی سپری 
سازد. در این رابطه چیزی که خیلی 
مهم است به وظیفه اصلی باشگاه در 
قبال بیرانوند باز می گردد چون باشگاه 
باید با او هر چه زودتر قرار داد ببندد 
چرا که اگر پرسپولیس تعلل کند ممکن 
است باشگاه های صنعتی یا تیم های 
مدعی دیگر بیرانوند را از دست باشگاه 
پرسپولیس قاپ بزنند. بیرانوند حکم 
شاه ماهی را دارد که اگر تعلل کنید 
از دست تان لیز خورده و به تیم های 
دیگر می رود. از این رو پرسپولیس 
باید دروازه بان خودش را که واقعاً در 
موفقیت های چند سال اخیر نقش 
مهمی را داشته به هر شکل ممکن نگه 

دارد و با او تمدید کند.
 در رابطه با بازی با تیم های قوی 

آسیایی در لیگ قهرمانان آسیا چه 
نظری دارید؟

ید در باد  من فکر می کنم ما نبا
قهرمانی های فصل قبل خودمان بخوابیم 
و فکر کنیم امسال هم به راحتی هر سه 
جام ممکن را کسب خواهیم کرد. امسال 
سال خیلی سختی پیش روی ما قرار دارد 
و باید بازیکنان با کیفیت آسیایی بیاوریم 
که بتوانند در آسیا بهترین نمایش را 
ارائه دهند. بازی با تیم هایی که در آسیا 
بهترین بازیکنان بزرگ جهان را در اختیار 
گرفته اند بهترین اتفاق ممکن برای 
پرسپولیس است. به همین دلیل ما باید 
قدر این فرصت طایی را بدانیم؛ بازی که 
در رده باشگاهی برای ما می تواند بهترین 
و جذاب ترین بازی ها در سطح باشگاهی 
باشد. به همین دلیل ما باید قدر این 
فرصتی که نصیب مان شده را بدانیم و 
آن را به راحتی از دست ندهیم و با تیمی 
قوی بهترین بازی ها را در ورزشگاه پر از 
تماشاگر آزادی ارائه دهیم و ان شاءالله با 
حمایت هوادار و باشگاه و تیم خوبی که 
بسته خواهد شد در این فصل اولویت 
اصلی مان را بر روی موفقیت در آسیا 
قرار دهیم. بازی هایی که در صورت 
موفقیت می تواند تاریخ سازی جدیدی 
را پیش روی باشگاه قرار دهد و پازل 
موفقیت های چند سال اخیر پرسپولیس 

را با موفقیت در آسیا کامل سازد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

یحیی از تمدید نکردن باشگاه با بازیکنان 
پرسپولیس به شدت انتقاد کرده ، در این رابطه چه 

صحبتی دارید؟
به نظرم این خیلی بد است که صحبت های سرمربی 
عملی نشود. من با آقای درویش دوست هستم و 
ایشان را به عنوان یک رفیق و مدیری کار بلد دوست 
دارم اما به هر حال این یک واقعیت است که یحیی 
اگر نتیجه نگیرد به این مسأله حتماً اشاره خواهد کرد 
که با باشگاه در مورد بازیکنان تیمش اتمام حجت 
کرده اما باشگاه نتوانسته با بازیکنان تمدید کند. به 
هر حال به نظرم چیزی که واضح است به این نکته 
باز می گردد که یحیی وظیفه اش را انجام داده است 
و چیزی را که باید در فصل نقل و انتقالات انجام 
می داده را به سهم خودش انجام داده و اینجا نقش 
باشگاه مطرح است که باید نقش خودش را به خوبی 
انجام دهد. با این حساب باشگاه هم بداند که باید 
جوابگوی ۵۰ میلیون هوادار پرسپولیس باشد. از این رو 
وظیفه سنگینی را پیش روی خودش دارد و اگر نتواند 
خواسته های یحیی را برآورده سازد فردا روزی همه از 
جمله هواداران و حتی خود یحیی خواهند گفت که 
شما مقصرید که نتوانسته اید مطالبات بازیکنان مد 
نظر باشگاه را برآورده سازید. یحیی زمان اردو را هم 
اعام کرده به همین دلیل تیم پرسپولیس باید به 
شکل کامل در اردوی ترکیه حاضر شود و اگر چیزی 
غیر از این باشد خیلی فایده نخواهد داشت. ضمن 
اینکه یحیی که حرف و حدیث هایی هم برای ماندنش 
وجود داشت، حسن نیتش را نشان داد و در تیم ماند 
و چراغ سبز هم به باشگاه نشان داد. به همین دلیل 
حالا نوبت باشگاه است که به هر طریق ممکن به 
خواسته های یحیی احترام بگذارد و برای تقویت 

قهرمان ایران هر کاری که لازم است را انجام دهد.
یحیی نام مغانلو، کنعانی زادگان و یک هافبک را برای 

تقویت به باشگاه داده اما فعاً خبری از مذاکره با 
آنها نشده است!

بازیکنانی که شما گفتید بهترین هستند. مثاً 
کنعانی زادگان از نظرم بهترین دفاع  میانی است و 
حضورش در پرسپولیس صددرصد دفاع تیم  ما را 
تقویت می سازد. مغانلو هم که واقعاً بهترین سرزن 
ایران و توپ نگه دار در خط حمله است. از این رو حتماً 
با این مهاجم و جذب یک هافبک میانی می توانیم 
بهترین باشیم و به بهترین شکل ممکن در ایران و 

آسیا باز هم تیم ها را تحت تأثیر قدرت پرسپولیس 
قرار دهیم.

بیرانوند هم فعاً با باشگاه تمدید نکرده ضمن 
اینکه با مصدومیت شدیدی هم مواجه شد.

به نظرم حضور تیم ملی ما در بازی های جام کافا هیچ 
ضرورتی نداشت چون همه تیم هایی که در این دوره 
شرکت کرده بودند، تیم های قوی نبودند و حضور 
در این جام به نوعی دورهمی بود. جامی که موجب 
مصدومیت بهترین بازیکن پرسپولیس علیرضا 
بیرانوند شد. قطعاً مصدومیت بیرانوند به پرسپولیس 
لطمه خواهد زد و ممکن است او به هفته های اول 
لیگ هم نرسد. ما باید با تیم های امریکای جنوبی 
و یا با تیم های قوی اروپایی بازی می کردیم و بازی با 
افغانستان و بقیه تیم هایی از این دست نمی تواند 
به تیم ما کمک کند. باشگاه باید با بازیکنانی مانند 
بیرانوند هر چه زودتر تمدید کند چون نقش بیرانوند 
در پرسپولیس خیلی مهم است اما به شکل کلی 
بازیکنان تیم پرسپولیس باید با پول کمتر پرسپولیس 
را به بقیه تیم ها ترجیح دهند چون حتماً می دانند 
که پرسپولیس بهترین تیم ایران است و حضور در 
آسیا و بازی مقابل رونالدو، بنزما و بزرگان جهان قطعاً 
بهترین فرصت برای یک بازیکن است و می تواند 
بهترین ویترین برای بازیکن باشد تا خودش را به 
همه تیم های آسیایی نشان دهد و حتی برای حضور 
در تیم ملی هم شانس زیادی پیدا کند. از این رو پول 
ارزشمند است اما آنها هم باید به عقاید تماشاچیان 
احترام بگذارند. باور کنید زمان بازیگری ام، من هم 
۴۵۰ هزار تومان پرسپولیس را به پیشنهاد ۴ میلیونی 
سپاهان ترجیح دادم. قبل از قرار داد با پرسپولیس 
استقال هم با رقم یک میلیون و سیصد با من تمام 
کرده بود اما چون دلم با پرسپولیس بود و از تیم های 
پایه در پرسپولیس بودم و به تیم ملی رسیده بودم 
وقتی علی آقا مرا خواست دلم نیامد این پیشنهاد را 
رد کنم. البته بعداً علی آقا ۲۰۰ هزار تومان دیگر هم 
روی قراردادم گذاشت اما باور کنید مجتبی محرمی 
که آن زمان یکی از بهترین های ایران و آسیا هم بود 
با همان رقم ۶۵۰ هزار تومان با پرسپولیس قرار داد 
بست؛ موضوعی که برای من و فرشاد و محرمی به یک 
شکل بود. الان هم بازیکنی که ۲۰ میلیارد می گیرد 
باید بهترین کیفیت را نشان دهد در حالی که ما در 
خیلی از بازیکنان این موضوع را شاهد نیستیم. شاید 
تنها تیم حرفه ای زمان ما تیم بهمن بود و بقیه تیم ها 
امکانات ضعیفی داشتند اما الان شرایط خیلی برای 

بازیکنان بهتر شده است.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 یحیی زمان اردو را 
هم اعلام کرده، به 
همین دلیل تیم 
پرسپولیس باید به 
شکل کامل در اردوی 
ترکیه حاضر شود و 
اگر چیزی غیر از این 
باشد خیلی فایده 
نخواهد داشت. 
ضمن اینکه یحیی که 
حرف و حدیث هایی 
هم برای ماندنش 
وجود داشت، حسن 
نیتش را نشان داد 
و در تیم ماند و چراغ 
سبز هم به باشگاه 
نشان داد

جمشید شاه محمدی معتقد است شرایط پرسپولیس و حضورش در آسیا و یکه تازی اش در کسب جام های 
قهرمانی چند فصل اخیر  موجب می شود تا بازیکنان با میل و رغبت بیشتری به پرسپولیس بیایند و به نوعی 

افتخارآفرینی را به پول بیشتر باشگاه های دیگر ترجیح بدهند.

 با 450 هزار تومان در پرسپولیس ماندم 
و قید چهار میلیون سپاهان را زدم

 شاه محمدی: فایده  جام کافا
مصدومیت بیرانوند بود!



محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

 zسوژه

دروازه بان 
پرسپولیس در پاریس

احمد‌گوهری‌که‌روز‌گذشته‌در‌
باشگاه‌پرسپولیس‌حاضر‌شده‌
بود‌در‌مصاحبه‌ای‌اعام‌کرد:‌
قصد‌دارم‌چند‌روزی‌به‌سفر‌
بروم‌و‌این‌مسأله‌باعث‌می‌شود‌
با‌تأخیر‌در‌تمرین‌حاضر‌شوم.‌
به‌همین‌علت‌به‌باشگاه‌آمدم‌تا‌
مجوز‌سفر‌و‌مرخصی‌ام‌را‌بگیرم.

یط‌ ا شر ‌ ه ر با ر د ‌ ی هر گو
پرسپولیس‌هم‌گفت:‌ما‌تیم‌
خوب‌و‌منسجمی‌داریم‌که‌فصل‌
قبل‌تمام‌جام‌ها‌را‌به‌دست‌آورد.‌
برای‌فصل‌بعد‌هم‌تاش‌مان‌
این‌است‌که‌بهترین‌نتایج‌و‌
اتفاقات‌را‌رقم‌بزنیم‌و‌باز‌هم‌
هواداران‌مان‌را‌خوشحال‌کنیم.

نی‌ گها نا عام‌ ا به‌ ‌توجه‌ با
شروع‌تمرینات‌پرسپولیس‌
برای‌فصل‌جدید‌از‌‌5تیر‌ماه،‌
گوهری‌که‌نتوانسته‌بود‌با‌
یحیی‌گل‌محمدی‌ارتباط‌بگیرد‌
با‌حضور‌در‌باشگاه‌درخواست‌
مرخصی‌کرد.‌سفر‌تفریحی‌او‌
به‌پاریس‌فردا‌فیکس‌شده‌و‌
به‌واسطه‌شروع‌تمرینات‌او‌با‌
مشکل‌در‌این‌زمینه‌مواجه‌شد.

گوهری‌از‌مدیران‌تیم‌درخواست‌
کرد‌به‌واسطه‌این‌سفر‌برای‌او‌
مرخصی‌در‌نظر‌بگیرند‌و‌خودش‌
ه‌ شگا با ‌ در گفته‌حضورش‌
ارتباطی‌به‌شایعات‌مربوط‌به‌
درخواست‌جدایی‌اش‌در‌این‌

مقطع‌نداشته‌است.
‌

از زمین تمرین و اردوی 
ترکیه خبری نیست

در‌شرایطی‌که‌یحیی‌گل‌محمدی‌
ت‌ ینا تمر ‌ د بو ‌ ه کرد ‌ عام ا
پرسپولیس‌از‌‌5تیرماه‌شروع‌
خواهد‌شد‌اما‌در‌فاصله‌کوتاه‌
باقی‌مانده‌تا‌این‌مورد‌نه‌تکلیف‌
بازیکنان‌تمدیدی‌روشن‌شده‌
نه‌خرید‌جدیدی‌صورت‌گرفته‌
است.‌این‌مسائل‌البته‌در‌
فصل‌نقل‌و‌انتقالات‌طبیعی‌
است‌اما‌پرسپولیس‌مشکات‌
بیشتری‌هم‌دارد.‌از‌یک‌سو‌
قرارداد‌باشگاه‌با‌آلشپورت‌تمام‌
شده‌و‌مشخص‌نیست‌البسه‌
فصل‌بعد‌تیم‌از‌کدام‌شرکت‌
تأمین‌خواهد‌شد.‌همچنین‌در‌
خصوص‌شرایط‌زمین‌تمرین‌
سرخ‌ها‌خبر‌خاصی‌نشده‌و‌
مشخص‌نیست‌که‌این‌زمین‌تا‌
هفته‌بعد‌آماده‌باشد.‌از‌برپایی‌
اردوی‌ترکیه‌هم‌خبری‌نشده‌و‌
شاید‌یحیی‌که‌تقاضای‌اردوی‌
ده‌روزه‌در‌ترکیه‌کرده‌دوباره‌
مثل‌فصل‌قبل‌تیرش‌به‌سنگ‌

بخورد.
‌

یحیی پریرا را 
نمی خواهد

به‌ ‌ لیس سپو پر ‌ بی مر سر
مسئولان‌باشگاه‌اعام‌کرده‌
که‌لئاندرو‌پریرا‌و‌شیخ‌دیاباته‌
‌2مهاجم‌خارجی‌تیمش‌را‌برای‌
فصل‌آینده‌نمی‌خواهد.‌البته‌
قرارداد‌دیاباته‌در‌پایان‌فصل‌
به‌اتمام‌رسید‌و‌با‌این‌شرایط،‌
باشگاه‌پرسپولیس‌برنامه‌ای‌
برای‌تمدید‌قرارداد‌این‌بازیکن‌
نخواهد‌داشت‌اما‌پریرا‌یک‌
فصل‌دیگر‌با‌پرسپولیس‌قرارداد‌
دارد‌و‌باشگاه‌باید‌بتواند‌راهی‌

برای‌فسخ‌با‌او‌پیدا‌کند.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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علی پروین

احساس ویژه به یحیی

در اولین جلسه تمرینی دور جدید تمرینات پیشکسوتان پرسپولیس در 
مصاحبه ای اعلام کرد که دل پری دارد و بعدها درباره خیلی از مسائل حرف خواهد 
زد اما اگر سؤالات او درباره قهرمانی پرسپولیس و عملکرد یحیی باشد، پاسخ 
می دهد. جایی که او با تمجید از درویش بابت اولین سال مدیریت در این تیم،  در 
ادامه می گوید به این پسر )یحیی( افتخار می کند که روزگاری شاگردش بوده و الان 

جام درو می کند و البته یادش نرود که من هم اینطور پشت هم جام می گرفتم.

شهاب زاهدی

نه،  او برنمی گردد

مهاجمی که در پرسپولیس به جایی نرسید چند فصلی است در فوتبال اروپا 
حضور دارد. او بعد از ایسلند و اوکراین حالا در مجارستان بازی می کند و 
بالاخره اولین باز ی ملی اش را مقابل قرقیزستان انجام داد . چند روزی است 
دوباره شایعه شده زاهدی به پرسپولیس خواهد آمد و گزینه یحیی است اما 
گفته شده رقم رضایتنامه اش از باشگاه پوشکاش مجارستان 3 میلیون دلار 

است و به همین خاطر اصلاً در لیست یحیی نیست.

علیرضا بیرانوند

دوری دوماهه و نگرانی بزرگ یحیی

بعد از اینکه خودش هم تأکید کرد به خاطر برخورد شدید با سعید عزت اللهی 
باید فکش را جراحی کند، حالا تمام اخبار پیرامون فسخ یکطرفه او و تقابلش 
با باشگاه پرسپولیس به مصدومیت او ختم می شود. دیروز قلعه نویی گفت 
دوری او از میادین 7-6 هفته طول خواهد کشید که اگر اینطور باشد بیرو 
تمام تمرینات پیش فصل را از دست خواهد داد مگر اینکه بعد از جراحی 
فک خود با گارد تمرین کند و این مسأله به نگرانی های یحیی خواهد افزود.

 

پرسپولیس‌و‌سپاهان‌به‌عنوان‌مدعیان‌
قهرمانی‌طی‌چهار،‌پنج‌فصل‌اخیر‌لیگ‌
برتر‌هر‌فصل‌در‌‌بازه‌نقل‌و‌انتقالات‌رقابتی‌
سخت‌تر‌از‌طول‌فصل‌داشته‌اند.‌هر‌چند‌
این‌رقابت‌رودررو‌نیست‌اما‌از‌اهداف‌نقل‌
و‌انتقالاتی‌و‌تاش‌هایی‌که‌هر‌دو‌تیم‌
برای‌به‌خدمت‌گرفتن‌چند‌مهره‌خاص‌
و‌روی‌بورس‌انجام‌می‌دهند،‌‌مشخص‌
می‌شود‌که‌هر‌دو‌باشگاه‌با‌واسطه‌ها‌‌و‌
نیروهای‌مخفی‌شان‌وارد‌رقابتی‌سخت‌و‌
نفسگیر‌می‌شوند‌که‌برنده‌اش‌می‌تواند‌
موازنه‌قدرت‌در‌طول‌فصل‌را‌تغییر‌داده‌‌

و‌سرنوشت‌قهرمانی‌را‌تعیین‌کند.
فصل‌قبل‌پرسپولیس‌موفق‌شد‌سه‌
بازیکنی‌که‌قراردادشان‌با‌سپاهان‌تمام‌
شده‌بود‌را‌جذب‌کند.‌گئورگی‌گولسیانی،‌‌
دانیال‌اسماعیلی‌فر‌و‌سروش‌رفیعی‌که‌
در‌لیگ‌بیست‌و‌یکم‌با‌پیراهن‌طایی‌
اصفهانی‌ها‌درخشیده‌بودند،‌پرسپولیسی‌
شدند.‌در‌نقطه‌مقابل‌سپاهان‌هم‌موفق‌
شد‌رامین‌رضاییان‌را‌از‌پرسپولیس‌
جذب‌کند‌هر‌چند‌رامین‌هم‌قراردادی‌

دو‌ سپاهان‌ نداشت.‌ پرسپولیس‌ با‌
فصل‌قبل‌هم‌موفق‌شد‌شهریار‌مغانلو‌
را‌به‌خدمت‌بگیرد؛‌مهاجم‌مورد‌عاقه‌
یحیی‌که‌به‌پرتغال‌رفت‌‌و‌سپاهان‌برای‌
به‌خدمت‌گرفتن‌او‌هم‌محبی‌را‌داد‌هم‌
کلی‌پول.‌اخیراً‌مغانلو‌با‌حضور‌در‌برنامه‌ای‌
تلویزیونی‌جزئیات‌این‌انتقال‌را‌تشریح‌کرد‌
و‌مشخص‌شد‌سپاهان‌با‌علم‌به‌اینکه‌
پرسپولیس‌نمی‌تواند‌چنین‌مبلغی‌پای‌
شهریار‌بریزد‌او‌را‌جذب‌کرده‌است.‌از‌قضا‌
خریدهای‌پرسپولیسی‌سپاهان‌عالی‌از‌کار‌
درآمدند.‌مغانلو‌آقای‌گل‌شد‌و‌رضاییان‌
بهترین‌عملکرد‌را‌در‌گلزنی‌و‌گلسازی‌
ارائه‌داد.‌حتی‌فرشاد‌احمدزاده‌که‌یحیی‌
قبل‌تر‌او‌را‌نخواسته‌بود‌نیز‌در‌سپاهان‌
جزو‌مهره‌های‌تاثیرگذار‌و‌اصلی‌بود.‌اما‌
این‌سو‌مهره‌های‌سپاهانی‌پرسپولیس‌
غیر‌از‌گولسیانی‌تا‌حدی‌نوسان‌داشتند.‌
سروش‌رفیعی‌مدتی‌کاماً‌نیمکت‌نشین‌
بود‌اما‌وقتی‌به‌ترکیب‌برگشت‌پرسپولیس‌
فقط‌برد‌و‌در‌نهایت‌قهرمان‌شد.‌دانیال‌
هم‌در‌برخی‌بازی‌ها‌نمایش‌متوسط‌یا‌
ضعیفی‌ارائه‌می‌داد‌اما‌در‌نهایت‌موفق‌
شد‌از‌یحیی‌و‌هواداران‌نمره‌قبولی‌بگیرد‌

و‌در‌قهرمانی‌ها‌سهمی‌ایفا‌کرد.
پرسپولیس‌فصل‌قبل‌میاد‌زکی‌پور‌را‌

برای‌دفاع‌چپ‌می‌خواست‌اما‌سپاهان‌
موفق‌شد‌این‌بازیکن‌را‌از‌گل‌گهر‌جذب‌
کند‌و‌اتفاقاً‌زکی‌پور‌هم‌یکی‌از‌بهترین‌

مدافعان‌چپ‌فصل‌قبل‌بود.
داستان‌مربوط‌به‌جنگ‌های‌نقل‌و‌
انتقالاتی‌پرسپولیس‌و‌سپاهان‌زیاد‌
است.‌از‌داستان‌عماد‌رضا‌تا‌همین‌
حالا‌این‌داستان‌ادامه‌داشته‌و‌کتابش‌
هر‌فصل‌قطورتر‌می‌شود.‌نزدیک‌به‌دو‌
دهه‌قبل‌وقتی‌عماد‌رضا‌می‌خواست‌
به‌پرسپولیس‌بیاید‌به‌سپاهان‌رفت‌و‌
پرسپولیس‌با‌اطاع‌از‌ماجرای‌ساعت‌
ثبت‌قراردادش‌بعد‌از‌شکست‌در‌فینال‌
حذفی‌از‌او‌و‌سپاهان‌شکایت‌کرد.‌بعدتر‌
پرسپولیس‌وقتی‌نتوانست‌ابراهیم‌توره‌
ستاره‌آفریقایی‌خود‌را‌نگه‌دارد،‌سپاهان‌او‌
را‌جذب‌کرد‌و‌صاحب‌یک‌مهاجم‌کاس‌

بالا‌شد.
سیدجال‌حسینی،‌‌سیدمهدی‌رحمتی،‌‌
هادی‌عقیلی‌و‌محسن‌بنگر‌زمانی‌در‌
رأس‌فهرست‌علی‌دایی‌برای‌حضور‌در‌
پرسپولیس‌بودند‌اما‌سپاهان‌بهترین‌
استفاده‌را‌از‌این‌مهره‌های‌شاخص‌برد‌و‌
سه‌قهرمانی‌متوالی‌حد‌فاصل‌سال‌های‌
‌1388تا‌‌1391به‌دست‌آورد‌و‌بعدتر‌دو‌تا‌

از‌این‌ستاره‌ها‌سرخپوش‌شدند.

شجاع‌خلیل‌زاده‌هم‌از‌سپاهان‌به‌
پرسپولیس‌آمد‌اما‌جالب‌است‌بدانید‌او‌
قبل‌از‌رفتن‌به‌سپاهان‌با‌رویانیان‌برای‌
حضور‌در‌پرسپولیس‌صحبت‌کرده‌و‌به‌

توافق‌رسیده‌بود.
فصل‌قبل‌یحیی‌گل‌محمدی‌و‌پرسپولیس‌
بشدت‌دنبال‌سجاد‌شهباززاده‌مهاجم‌
موفق‌سپاهان‌هم‌بودند‌اما‌سر‌آخر‌این‌
بازیکن‌به‌استقال‌رفت‌و‌آنجا‌کاماً‌ناکام‌
بود.‌در‌آن‌سو‌سپاهان‌عاقه‌داشت‌تا‌
سعید‌صادقی‌برترین‌گلساز‌لیگ‌بیست‌و‌
یکم‌را‌جذب‌کند‌که‌در‌نهایت‌این‌بازیکن‌

سر‌از‌پرسپولیس‌در‌آورد.
حالا‌و‌با‌گذشت‌حدود‌یک‌هفته‌از‌
شروع‌فصل‌نقل‌و‌انتقالات‌دوباره‌رقابت‌
پرسپولیس‌و‌سپاهان‌برای‌صید‌بهترین‌
مهره‌های‌فصل‌داغ‌شده‌و‌قرار‌است‌
به‌شکل‌عجیبی‌داغ‌تر‌هم‌بشود.‌از‌دو‌
هفته‌پیش‌گفته‌می‌شد‌پرسپولیس‌
یاسین‌سلمانی‌جوان‌اول‌سپاهان‌را‌
می‌خواهد‌و‌ظاهراً‌به‌او‌نزدیک‌شده‌اما‌
سپاهان‌هم‌در‌نقطه‌مقابل‌برای‌سعید‌
صادقی‌تور‌پهن‌کرده‌و‌بعید‌نیست‌دنبال‌
بازگرداندن‌میاد‌سرلک‌به‌اصفهان‌هم‌
باشد.‌دو‌بازیکنی‌که‌قراردادشان‌با‌
پرسپولیس‌تمام‌شده‌و‌شاید‌اگر‌نتوانند‌

تیمی‌در‌آن‌سوی‌خلیج‌فارس‌پیدا‌کنند‌
بعید‌نیست‌اسیر‌وسوسه‌رقم‌های‌بالاتر‌

پیشنهادی‌از‌سوی‌این‌باشگاه‌شوند.
با‌این‌وجود‌سپاهان‌اولین‌رکب‌را‌به‌
یحیی‌و‌پرسپولیس‌زد.‌درست‌ساعاتی‌
بعد‌از‌اینکه‌یکی‌از‌سه‌اسم‌حاضر‌در‌
لیست‌خرید‌یحیی‌لو‌رفت،‌خبر‌آمد‌
رضا‌شکاری‌به‌سپاهان‌پیوسته‌تا‌تیر‌
گل‌محمدی‌برای‌خرید‌اول‌به‌سنگ‌
بخورد.‌حالا‌پرسپولیس‌هم‌دنبال‌
راهی‌است‌تا‌بتواند‌شهریار‌مغانلو‌را‌
آزاد‌کند‌و‌به‌چنگ‌بیاورد‌چرا‌که‌جذب‌
یاسین‌سلمانی‌‌21ساله‌که‌قراردادی‌
ندارد‌نمی‌تواند‌ضربه‌ای‌به‌سپاهان‌به‌
حساب‌بیاید.‌پرسپولیس‌فصل‌قبل‌
امید‌نورافکن‌را‌هم‌می‌خواست‌اما‌اول‌
اینکه‌او‌هم‌مثل‌مغانلو‌با‌باشگاهش‌
قرارداد‌داشت‌و‌دوم‌اینکه‌حتی‌اگر‌
شرایط‌حضور‌او‌در‌پرسپولیس‌فراهم‌
ماجرای‌ مثل‌ هواداران‌ نیز‌ می‌شد‌
زکی‌پور‌اجازه‌سرخپوش‌شدن‌را‌به‌این‌
بازیکن‌نمی‌دادند‌چرا‌که‌یحیی‌دیگر‌
می‌داند‌نباید‌دنبال‌گزینه‌هایی‌برود‌که‌
هواداری‌از‌تیم‌رقیب‌را‌فریاد‌می‌زنند‌
بخصوص‌وقتی‌در‌بازی‌با‌تیم‌رقیب‌جزو‌

هوادارانش‌باشند!

تمرین‌پیشکسوتان‌پرسپولیس‌چیزی‌
حدود‌دو‌سال‌و‌نیم‌تعطیل‌بود‌و‌دورهمی‌
بزرگان‌سرخ‌به‌نوعی‌به‌هم‌خورده‌بود‌تا‌
اینکه‌علی‌پروین‌و‌شرکت‌پیشکسوتان‌
کهن‌پرسپولیس‌از‌بعدازظهر‌سه‌شنبه‌
دوباره‌برای‌پیشکسوتان‌پیامک‌فرستادند‌
که‌از‌ساعت‌‌15در‌ورزشگاه‌طرشت‌حاضر‌
باشند.‌اولین‌تمرین‌پشکسوتان‌در‌هوای‌
سوزان‌تهران‌از‌ساعت‌‌16شروع‌شد‌و‌قرار‌
است‌هر‌هفته‌سه‌شنبه‌یا‌شاید‌دو‌جلسه‌

در‌هفته‌ادامه‌داشته‌باشد.
در‌حاشیه‌این‌نشست‌علی‌پروین‌درباره‌
برنامه‌های‌شرکت‌پیشکسوتان‌کهن‌برای‌
پیشکسوتان‌پرسپولیس‌گفت‌و‌البته‌به‌
چند‌طرح‌اشاره‌کرد.‌یکی‌از‌این‌طرح‌ها‌که‌
قرار‌است‌کمکی‌به‌پیشکسوتان‌باشگاه‌
باشد‌پروژه‌بزرگ‌ماهلند‌است.‌اسفندماه‌

پیشکسوتان‌ از‌ تعدادی‌ ‌1397 سال‌
پرسپولیس‌سفری‌به‌ماهشهر‌در‌استان‌
خوزستان‌داشتند‌که‌هدف‌از‌این‌سفر‌
شروع‌پروژه‌ساخت‌ماهلند‌بود.‌ماهلند‌
مجتمعی‌فرهنگی‌ورزشی‌است‌که‌با‌
اعتبار‌اولیه‌‌27۰۰میلیارد‌ریال‌و‌زیربنای‌
۴7هزار‌و‌8۰۰مترمربع‌بعد‌از‌امضای‌چند‌
تفاهمنامه‌بین‌شرکت‌پیشکسوتان‌کهن‌
پرسپولیس‌و‌شهرداری‌ماهشهر‌چهار‌سال‌

پیش‌کلنگ‌آن‌به‌زمین‌زده‌شد.
در‌شرایطی‌که‌گفته‌می‌شد‌ساخت‌این‌پروژه‌
بزرگ‌پیشرفتی‌نداشته‌حالا‌سعید‌شیرینی‌
مدیر‌اقتصادی‌شرکت‌پیشکسوتان‌کهن‌
پرسپولیس‌با‌اشاره‌به‌اینکه‌»توسعه‌شهری‌
مدرن‌با‌حفظ‌اصالت‌بومی‌در‌دستور‌کار‌
ما‌قرار‌دارد«‌اعام‌کرد‌فاز‌اول‌این‌پروژه‌در‌

سال‌‌1۴۰۴به‌بهره‌برداری‌می‌رسد.

وی‌در‌خصوص‌اینکه‌چرا‌ساخت‌این‌
پروژه‌طولانی‌شده‌توضیح‌داد:‌»به‌خاطر‌
کان‌بودن‌پروژه،‌ما‌تقریبا‌2‌ًسال‌برای‌
مطالعات‌و‌طراحی‌دقیق‌پروژه‌زیر‌نظر‌
بهترین‌متخصصان‌و‌کارشناسان‌امر‌وقت‌
گذاشتیم‌و‌طراحی‌های‌پروژه‌به‌لحاظ‌
پیچیده‌و‌خاص‌بودن‌بیشتر‌از‌حد‌نرمال‌
زمانبر‌شد.‌البته‌باید‌تأکید‌کنم‌شهرداری‌و‌
شورای‌محترم‌بندر‌ماهشهر‌همکاری‌های‌
بیش‌از‌حد‌انتظاری‌را‌برای‌پروژه‌منحصر‌
به‌فرد‌مذکور‌داشتند‌که‌جای‌قدردانی‌و‌

تشکر‌ویژه‌دارد.«
تمرینات‌ جدید‌ دور‌ است‌ گفتنی‌
پیشکسوتان‌پرسپولیس‌در‌شرایطی‌از‌
سر‌گرفته‌شده‌که‌روی‌لباس‌مخصوص‌
پیشکسوتان‌پروژه‌ماهلند‌تبلیغ‌شده‌

است.

پروژه اقتصادی بزرگ پروین و دوستان برای پیشکسوتان پرسپولیس

بهره برداری از فاز اول ماهلند در سال 1404
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ناراحتی یحیی به خاطر 
از دست دادن شکاری
وقتی یحیی به مدیران 

پرسپولیس لیست 
خرید داد مسئولان این 

باشگاه از رضا شکاری 
شرایط حضور او را جویا 

شدند و این اتفاق 
درست زمانی رخ داد که 

او در اصفهان حضور 
داشت تا قرارداد با تیم 
جدیدش را نهایی کند. 
به همین خاطر شکاری 
برای عقد قرارداد با تیم 

جدیدش صبر کرد و از 
مسئولان پرسپولیس 

خواست تا رضایت 
گل گهر را بگیرند که 

باشگاه پرسپولیس هم 
قبول کرد اما مبلغی 
که پرسپولیس برای 
خود بازیکن در نظر 
گرفت تفاوت زیادی 
با پیشنهاد سپاهان 

داشت. مسئولان 
پرسپولیس در تماس 

خود با شکاری یک مبلغ 
اولیه را ارائه می دهند و 
سپس به بازیکن عنوان 
می شود که با مساعدت 
رضا درویش، دو میلیارد 

بیشتر پرداخت می شود. 
شکاری بعد از این 

موضوع قرارداد خود را 
با سپاهان می بندد. بعد 

از این اتفاق مسئولان 
باشگاه پرسپولیس با او 
تماس مجدد می گیرند و 
اعلام می کنند که حاضر 
هستند سقف قرارداد 

را به او پرداخت کنند اما 
این بازیکن قراردادش 

با تیم جدید را بسته 
بود. طبیعتاً گل محمدی 

از این مسأله عصبانی 
است چرا که باشگاه 

یکی از سه گزینه ای که 
او برای خرید خواسته 

بود را تقدیم سپاهان 
کرده است.

ZOOM

 شکاری را شکار کردند
با شهریار و یاسین 
انتقام می گیرند؟

شروع جنگ نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس- سپاهان
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روز سه شنبه برای هواداران باشگاه استقلال 
فوق العاده بود. جواد نکونام ملی پوش سابق تیم 
ملی و همچنین سرمربی سابق فولاد و نساجی 
پس از کش و قوس و فراوان به عنوان سرمربی 

جدید آبی پوشان تهرانی در فصل بیست و سوم 
انتخاب شد و جانشین ریکاردو ساپینتو پرتغالی 
شد تا استقلال سرانجام از بلاتکلیفی خارج شده 

و سرمربی جدید خود را بشناسد.
 به بهانه حضور دوباره او در جمع آبی پوشان 
تهرانی پس از سال ها نگاهی به زندگی 
فوتبالی سرمربی جوان و جدید استقلال 

خواهیم انداخت.

فراز و فرود نکونام

 13 از 6!
حامد حسینی

خبرنگار

قهرمانی نوبرانه با پاس
اولین قهرمانی جواد نکونام در لیگ برتر فوتبال ایران با پاس در فصل 1383-1382 پس از 6 فصل حضور در این تیم به دست 
آمد. نکونام در فصلی که پاس قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران شد برای این تیم 10 گل به ثمر رساند. نکته جالب اینکه 
نکو اولین گلش در لیگ برتر را در هفته اول همین دوره لیگ مقابل استقلال و در شبی که پاس مقابل آبی پوشان 
تهرانی به تساوی رضایت داد، به ثمر رساند تا تیم استقلال از همان ابتدای دوران فوتبال جواد نکونام تأثیر 

زیادی در زندگی این بازیکن ایفا کند.

ستاره نوظهور ملی پوش می شود
عملکرد فوق العاده جواد نکونام در لیگ برتر مصادف شد با آمدن میروسلاو بلاژویچ سرمربی 
تیم ملی فوتبال کرواسی در جام جهانی 1998 فرانسه به تیم ملی کشورمان. جواد البته از 
سال 1379 سابقه حضور در تیم ملی فوتبال ایران را دارد. اولین تورنمنت رسمی نکونام با تیم 
ملی به رقابت های قهرمانی غرب آسیای 2000 باز می گردد. جایی که او در عین حوانی تبدیل 
به بازیکن فیکس تیم ملی فوتبال ایران شد. البته باید گفت که از اولین حضور نکونام در 
ترکیب تیم ملی تا به ثمر رساندن اولین گل ملی اش 4 سال فاصله بود و این بازیکن برای 
اولین بار در ترکیب تیم ملی در رقابت های قهرمانی غرب آسیای سال 2004 و در بازی مقابل 

تیم ملی فوتبال لبنان اولین گل ملی اش را به ثمر رساند.

جواد لالیگایی
جواد نکونام ستاره جوان فوتبال ایران در تیرماه 1385 با عقد قراردادی دوساله که  بند 
تمدید یکساله در آن قرار داشت، به تیم فوتبال اوساسونای اسپانیا که آن زمان در لالیگا 
)بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در اسپانیا( حضور داشت، پیوست. نکو اولین بازی اش 
برای اوساسونا را در بازی رفت پلی آف لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2007-2006 انجام 
داد. مسابقه ای که با تساوی صفر- صفر دو تیم به پایان رسید و در بازی برگشت هم 
هامبورگ با اوساسونا در شرایطی که جواد نکونام روی نیمکت قرار داشت، به تساوی 
یک - یک مقابل این تیم دست یافت و به علت گل زده کمتر در خانه حریف از صعود به 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا بازماند.

جواد لالیگایی کاپیتان می شود
جواد نکونام یکی از بازیکنان مورد اعتماد کی روش طی زمان حضورش در تیم ملی فوتبال ایران بود. تیم ملی با 
عبور از کره در اولسان به جام جهانی 2014 برزیل صعود کرد و در آن مسابقات با تیم های نیجریه، بوسنی و آرژانتین 
همگروه شد. از سوی دیگر نکونام هم که شرایط فوق العاده ای در تیم باشگاهی اش داشت، از سوی سرمربی 
پرتغالی وقت تیم ملی به عنوان کاپیتان تیم ایران در جام جهانی 2014 برزیل انتخاب شد تا اولین کاپیتانی را 

در تیم ملی فوتبال کشورمان تجربه کند.

رها کردن فولاد پیش از بازی با الهلال
فولاد خوزستان در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا تنها تیمی بود که موفق 
شد به مرحله حذفی صعود کند. این تیم در مرحله اول حذفی به مصاف 
الفیصلی عربستان رفت. مسابقه ای که با پیروزی فولاد و صعود آنها همراه 
شد. پس از صعود فولاد، جواد نکونام در هتل تیم ناپدید شد و پس از آن 
به تهران بازگشت تا حمیدرضا رجبی هدایت فولاد مقابل تیم تا دندان 
مسلح الهلال را برعهده داشته باشد. رها کردن فولاد در میانه تورنمنت 

تنها نکته سیاه کارنامه سرمربیگری نکونام طی چند سال اخیر است.

حضور در الوحده و الشارجه امارات
جواد نکونام با عملکرد فوق العاده ای که در سال های ابتدایی حضور در لیگ برتر فوتبال ایران 
به نمایش گذاشت، خیلی زود لژیونر شد و در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 1384 با وجود 
اینکه از تیم بشیکتاش ترکیه پیشنهاد داشت، با قراردادی به الوحده امارت پیوست. عمر حضور 
نکو در الوحده کوتاه بود و او در تابستان 1385 به الشارجه امارات ملحق شد. مدت زمان حضور 
نکونام به طور کلی در فوتبال حاشیه خلیج فارس خیلی کوتاه بود. ستاره جوان فوتبال ایران که آن 
فصل موفق شد برای الشارجه امارات در 11 مسابقه آمار فوق العاده 5 گل زده را ثبت کند، با یک آفر از 
سوی باشگاه اوساسونا اسپانیا مواجه شد. پیشنهادی که از سوی جواد نکونام پذیرفته شد تا فوتبال 
ایران پس از کریم باقری، علی دایی و سایر بازیکنانی که آن زمان از ایران به اروپا رفته بودند، یک لژیونر 

جدید را این بار در اسپانیا داشته باشد.

بازگشت به فوتبال ایران
جواد نکونام در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان 1391 پس از سال ها به 

فوتبال ایران بازگشت و با عقد قراردادی یکساله به استقلال 
پیوست. آمدن نکو به استقلال در حالی رخ داد که امیر 

قلعه نویی سرمربی وقت آبی پوشان از او به عنوان کاپیتان 
استقلال در فصل 1392-1391 نام برده بود. اتفاقی که 
باعث عصبانیت فرهاد مجیدی دیگر ستاره ای که در 
آستانه انتقال به استقلال قرار داشت، شد. او در این 

فصل در مجموع 5 بار برای آبی پوشان پایتخت گلزنی کرد 
و در نهایت با این تیم به مقام قهرمانی لیگ برتر فوتبال 

کشورمان در فصل 1392-1391 دست یافت تا پس از حاشیه های فراوان پایان خوشی را با این تیم 
در فوتبال ایران تجربه کند.

بازگشت به اوساسونا
نکونام در مرداد ماه 1393 و تنها یک ماه پس از جام جهانی 2014 برزیل با عقد 
قراردادی به اوساسونا تیم سابقش که در آن مقطع در لالیگا ادلانته حضور داشت، 
بازگشت. بازگشت او به تیم اسپانیایی در حالی رقم خورد که فصل گذشته 
مدیرعامل سابق این باشگاه اجازه حضور او در این تیم را نداده بود و این بازیکن 

با دستمزد کمتری تا پایان فصل برای این تیم به میدان رفت.

بازگشت به تیم ملی در قامت مربی
پس از خداحافظی از فوتبال در تابستان 1395 بلافاصله به عنوان دستیار کارلوس کی روش 
به تیم ملی که آن زمان خودش را برای حضور در رقابت های انتخابی جام جهانی 2018 

روسیه آماده می کرد، بازگشت تا اولین قدم های مربیگری اش را تحت نظر یکی از سرمربیان 
محبوبش پیش ببرد. عمر همکاری نکونام و کی روش به عنوان اعضای کادر فنی به مانند 

سایرین دوام چندانی نداشت و خیلی زود از کادرفنی مرد پرتغالی در تیم ملی جدا شد.

رفتن به کویت
نکو پس از قهرمانی با استقلال در فصل 1392-1391 لیگ برتر فوتبال ایران برای یک فصل دیگر در 

فوتبال ایران ماند و قراردادش با استقلال را برای یک فصل دیگر تمدید کرد. او در 24 دی ماه 1392 
در حالی که 3 روز به دربی تهران بین استقلال و پرسپولیس باقی مانده بود، با قراردادی به مدت 4 

ماه و ارزش بیش از 500 هزار دلار به الکویت کویت پیوست. تصمیمی که می توان آن را یکی از 
عجیب ترین تصمیمات دوران فوتبالی جواد نکونام خواند. او در علت جدایی اش از استقلال 

در برنامه نود به عادل فردوسی پور گفت امیر قلعه نویی سرمربی وقت آبی پوشان عامل 
جدایی اش از استقلال در آن مقطع زمانی بوده است.

خداحافظی از فوتبال
او پس از اینکه در لیست مازاد اوساسونا قرار گرفت به فوتبال ایران بازگشت و در 
تیر 94 با عقد قراردادی به تیم فوتبال سایپا پیوست. نکو پس از گذشت 17 هفته از 
مسابقات لیگ برتر 1395-1394 با پرداخت مبلغی به مسئولان سایپا رضایتنامه اش 
را گرفت و به تیم العربی قطر پیوست. نکونام که در تیم العربی عملکرد خوبی 
نداشت و تحت شدیدترین انتقادات از سوی رسانه های قطری و مسئولان باشگاه 
العربی قرار گرفته بود، با پایان قرارداد 4 ماهه اش تیرماه 1395 از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد. البته باید گفت نکونام پس از بازی مقابل سوئد در نوروز 1394 
به صورت رسمی از بازی های ملی خداحافظی کرده بود.

 قهرمانی با فولاد در جام حذفی 
و سوپرجام

نکونام پس از جدایی از نساجی در تابستان 1398 هدایت فولاد را برعهده گرفت و با این تیم 
نتایج مطلوبی کسب کرد. این سرمربی اما در تابستان سال 1400 از فولاد جدا شد و عبدالله 

ویسی جایش روی نیمکت فولادی ها را گرفت. پس از کسب نتایج نامطلوب از سوی ویسی در 
میانه های فصل بیست و یکم جواد نکونام جایگزین او روی نیمکت فولاد شد. آنچه 

با کسب جام حذفی و سوپرجام فوتبال ایران از سوی او و شاگردانش 
همراه بود.

گل نجات بخش برای اوساسونا
اوساسونا با شکست مقابل هامبورگ به رقابت های جام یوفا )لیگ اروپای فعلی( صعود کرد. این تیم اسپانیایی 
در دور اول رقابت های حذفی جام یوفای آن فصل مقابل بوردوی فرانسه صف آرایی کرد. رقابتی که با تساوی 
صفر- صفر دو تیم در بازی رفت همراه بود و تیم اسپانیایی در بازی برگشت این مرحله بوردوی فرانسه را با گل 
دقیقه 119 جواد نکونام شکست داد و به مرحله یک هشتم نهایی جام یوفای 2007-2006 صعود کرد. گلی که بدون 

هیچ تردیدی یکی از مهم ترین گل های دوران فوتبال جواد نکونام است.

رکورددار حضور در تیم ملی و جام جهانی
همانطور که پیش تر گفته شد جواد نکونام از سال 2000 در تیم ملی حضور داشت، آنچه باعث شد یکی 
از بازیکنان رکورددار حاضر در جام جهانی فوتبال شود. البته از این حیث مسعود شجاعی کاپیتان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران با تجربه حضور در 3 جام جهانی )2006 آلمان، 2014 برزیل و 2018 روسیه( 
بالاتر از جواد نکونام که تنها در 2 جام جهانی 2006 آلمان و 2014 روسیه حضور داشته، ایستاده. 
با وجود این نکونام با حضور در 149 بازی ملی رکورددار بازی های ملی در فوتبال کشورمان در 

تاریخ است، رکوردی که بعید به نظر می رسد تا دهه آینده شکسته شود.



 zسوژه

سردار آزمون یک سال و نیم قبل به آلمان رفت تا پیراهن بایر 
لورکوزن را بپوشد. او در این مدت 5 گل برای لورکوزن در بوندس 
لیگا به ثمر رساند. با این حال باشگاه آلمانی معتقد است اگر 
پیشنهادی 10 میلیون یورویی به دستش برسد، رضایتنامه آزمون 
را صادر خواهد کرد. گویا یک تیم عربستانی مشتری آزمون است 

تا او را جذب کند.

ـــران را  ـــوان آقای گلی لیگ ای علی علیپور بعد از اینکه توانست عن
به دست بیاورد، راهی پرتغال شد تا برای ماریتیمو بازی کند. او 
بعد از ماریتیمو به ژیل ویسنته رفت و در چند بازی حساس چند 
ـــه  ـــور ب ـــه ثمر رساند اما در ادامه مصدوم شد. حالا علیپ گل هم ب
ـــا ژیل ویسنته  پیشنهادهای ایرانی خود جواب رد داده و فصل را ب

آغاز خواهد کرد.

 علی علیپور سردار آزمون

آغاز فصل با ژیل ویسنتهمشتری عربستانی برای سردار

نشریه البیان اسامی 28 ستاره را که قراردادشان در لیگ امارات 
به پایان رسیده، اعام کرد. این نفرات شامل بازیکنان خارجی  
هستند که دیگر تحت قرارداد تیم شان نخواهند بود و در پایان 
فصل می توانند مقصد جدیدی را برای خود انتخاب کنند. نوراللهی 
ــال خود را در این تیم  ــا فوتبـ ــالاً راهی الوحده خواهد شد تـ احتمـ

ادامه بدهد.

 احمد نوراللهی

یکی از 28 خارجی آزاد امارات
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بازی شماره 53 ، پانزده دقیقه نگران  کننده و تمجید قلعه نویی

6 بخیه روی سر عزت اللهی!

در اواسط نیمه اول بازی ایران - 
ازبکستان، برخوردی سخت میان 
سعید عزت اللهی و علیرضا بیرانوند 
که هر دو برای دفاع توپ اقدام کرده 
بودند، پیش آمد و باعث شد دیدار 

برای دقایقی متوقف شود. 
اتفاقی که برای این دو بازیکن رخ 
داد، به حدی نگران  کننده بود که 
باعث شد کادرفنی دستور به تعویض 
بیرانوند و عزت اللهی بدهد. با این 
حال نیازمند جانشین بیرانوند شد اما 
سعید عزت اللهی ترجیح داد در زمین 
بماند و با سری بانداژ شده وظایف 
خود در مرکز خط میانی را به بهترین 

شکل ممکن انجام بدهد.
خونریزی شدید سر عزت اللهی باعث 
شد تا داور در چند مورد بازی را 
متوقف کند و از کادر پزشکی تیم ملی 
ایران بخواهد تا سعید را مداوا کنند. 
عزت اللهی که تعصب بالای خود را 
همیشه در ترکیب تیم ملی نشان 
داده، تا انتها در زمین ماند تا همراه 
سایر بازیکنان ایران جشن قهرمانی 

را برگزار کند. 
بدون شک حضور او و بازی کم  
نقصش یکی از دلایل موفقیت تیم 

ملی بود. 
حتی بعد از پایان بازی، امیر قلعه نویی 
به تمجید از هافبک 26 ساله تیم 
ملی پرداخت و تعهد و فداکاری بالای 

او را ستود.

بازی شماره 53 به نام سعید
حدود هفت، هشت سال قبل بود که 
کارلوس کی روش تصمیم گرفت سعید 
عزت اللهی جوان را به اردوی تیم ملی 
دعوت کند. سعید از آن مقطع تا امروز 
53 بار در ترکیب تیم ملی قرار گرفته 
و یک گل هم مقابل ترکمنستان به 

ثمر رسانده. 
او همچنین در دو جام جهانی به 

میدان رفته و تجربه بازی در یک جام 
ملت های آسیا را نیز در کارنامه دارد.

دومین برخورد با بیرانوند
این برای اولین بار نبود که علیرضا 
بیرانوند و سعید عزت اللهی بر سر 
تصاحب توپ با یکدیگر دچار چالش 

شدند. 
در جام جهانی 2018 هم یک بار این 
اتفاق رخ داد که البته حواشی کوچکی 

را نیز به همراه خود داشت. 
در چنین شرایطی، اغلب گلرها با 
صدای بلند کلمه :»من« را به زبان 
می آورند تا سایر بازیکنان برای تصاحب 
توپ تاش نکنند. اینکه چرا برای 
سومین بار –دو بار با عزت اللهی و یک 
بار با مجید حسینی– این اتفاق رخ 

می دهد، جای سؤال دارد.

6 بخیه روی سر سعید
سر سعید عزت اللهی شکافت و به 
همین دلیل خون زیادی هم از منطقه 
آسیب دیده خارج شد. بین دو نیمه 
اما پزشکان تیم ملی 6 بخیه به سر 
سعید زدند و البته جای شکافته شده 
را نیز پر کردند تا او بتواند در ادامه 
بازی همچنان در ترکیب تیم ملی باقی 
بماند. عزت اللهی در نیمه دوم مشکلی 
را به لحاظ خونریزی تجربه نکرد تا با 
فراغ بال بیشتری وظایف محوله را در 

زمین انجام بدهد.

ادعای جالب دکتر شهاب
و علیرضا شهاب  نلری  پرهان خا
مدت هاست که کادر پزشکی تیم ملی 
را تشکیل داده و در این بین زحمات 

بسیاری نیز متحمل شده اند.
 دکتر شهاب بعد از پایان بازی، استوری 
جالبی در اینستاگرام منتشر کرد و 
نوشت: »مصدومیت سعید عزت اللهی 
یکی از سخت ترین آسیب دیدگی هایی 
بود که در طول بازی تجربه کرده 

بودم.« 
عزت اللهی هم با بازنشر این استوری از 
کادر پزشکی تیم ملی تشکر کرد که با 
تاش خود مجوز حضور 90 دقیقه ای 

او را در زمین صادر کردند.

پیشنهاد 2/5 ساله وایله
عزت اللهی تنها 6 ماه دیگر با وایله 
قرارداد دارد و به همین دلیل مسئولان 
باشگاه دانمارکی پیشنهاد تمدید 
قرارداد به مدت دو سال و نیم را به او 
داده اند.  عزت اللهی فعاً پاسخی به 
این پیشنهاد نداده و منتظر دریافت 
پیشنهادی جدید است تا شاید به 

لیگی دیگر منتقل شود. 

سر سعید عزت اللهی 
شکافت و به همین 

دلیل خون زیادی 
 هم از منطقه 

آسیب دیده خارج 
شد. بین دو نیمه 

اما پزشکان تیم 
ملی 6 بخیه به سر 

سعید زدند و البته 
جای شکافته شده 
را نیز پر کردند تا او 

بتواند در ادامه بازی 
همچنان در ترکیب 
تیم ملی باقی بماند

 عابدزاده در اسپانیا 
می ماند؟

آلباسته مشتری 
جدید امیر

آنگونه که رسانه رادیو مارکا 
اسپانیا گزارش داده،  امیر 
عابدزاده مورد توجه آلباسته 
قرار گرفته است. باشگاهی 
که فصل قبل در لالیگا 2 در 
رده ششم قرار گرفت و راهی 
پلی آف صعود به لالیگا شد 
اما با شکست برابر لوانته،  
نتوانست به بالاترین سطح از 
رقابت های باشگاهی در اسپانیا 
برسد. رادیو مارکا با تیتر »امیر 
در دستور کار آلباسته است« ، 
نوشت: »قرارداد این دروازه بان 
ایرانی با پونفرادینا،  باشگاهی 
که در دو فصل اخیر در آنجا 
بازی کرده است،  به پایان 

رسید.
بر اساس اطاعاتی که رادیو 
مارکا آلباسته دریافت کرده،  
ــر  ــم،  امیـ ــت دروازه تیـ ــرای تقویـ بـ
عابدزاده مورد نظر این باشگاه 
است و جذب او در دستور کار 
ــی  ــر ورزشـ ــرانو،  مدیـ ــو سـ آلفونسـ
لباسته قرار دارد و او برای  آ
کسب اطاعات از این گلر،  
تحقیقات خود را آغاز کرده. این 
دروازه بان ایرانی 30 ساله است 
و در فصل گذشته در 30 بازی 
ـــا دفاع  لیگ،  از دروازه پونفرادین
کرده و 38 گل دریافت کرده 
است. فصلی که پونفرادینا 
در نهایت به دسته پایین تر 

سقوط کرد.
دروازه،  یکی از پست هایی 
است که مدیریت ورزشی 
آلباسته می خواهد آن را تقویت 
کند. با پایان قرارداد 2 ساله 
امیر با پونفرادینا،  او اکنون 
بازیکن آزاد است و از آنجایی 
که در فهرست اخیر تیم ملی 
حضور نداشت،  تعطیات خود 
را سپری می کند تا در نهایت 
برای آینده ورزشی خود تصمیم 

بگیرد.

 

سردار در باشگاه 100 تایی ها

 آزمون فقط 5 گل
تا آقا کریم

گل سردار مقابل ازبکستان،  
او  را به آمار 45 گل ملی 
رساند تا با اختاف نسبت به 
نزدیک ترین تعقیب کننده،  
ـــران  ـــی ای ـــر مل ـــزن برت سومین گل
لقب بگیرد و تنها پنج گل 
تا رکورد کریم باقری فاصله 
داشته باشد. این عملکرد 
درخشان در تورنمنت کافا 
همچنین سردار را به جمع 100 
گلزن برتر ملی جهان رساند و 
حالا هر گل دیگر جایگاه او را 
چند پله در این جدول بهبود 
ـــرای اینکه  خواهد بخشید. او ب
به جمع 50 گلزن برتر ملی 
جهان برسد،  تنها 10 گل دیگر 
ــد  ــه بعیـ ــت کـ ــد داشـ ــاز خواهـ نیـ
نیست تا پایان جام ملت های 

ــورد. ــم بخـ ــاق رقـ ــن اتفـ ــیا ایـ آسـ
ــه  ــان امباپـ ــد روز پیش کیلیـ چنـ
24 سالگی  موفق شد در 
به آمار 40 گل ملی برسد و 
جایگاه سردار را تهدید کند 
اما بافاصله مهاجم اهل گنبد 
با درخشش ویژه،  خود را از 
فوق ستاره فرانسوی جدا کرد 
و پیش افتاد.  سردار که به 
عنوان گزینه بالقوه شکستن 
رکورد علی دایی شناخته 
می شود،  در صورتی که این 
روند را ادامه دهد و تا 36 
سالگی در عرصه ملی فعال 
باشد،  شانس این را خواهد 
داشت تا حداقل آمار گلزنی 
خود را سه رقمی کند. حتی 
در صورتی که آزمون از آمار 89 
گل ملی بگذرد،  هر دو گلزن 
برتر تاریخ فوتبال آسیا از کشور 
ایران خواهند بود و هیچ بعید 
نیست که مهدی طارمی نیز با 
این روند به رتبه سوم گلزنان 

آسیایی دست یابد.

 zگزارش

این روزها خبرهای نقل و انتقالاتی 
بازیکنان آنقدر داغ است که گاهی 
بدون توجه به برخی شرایط و 
اوضاع و احوال بازیکنان، برخی از 
این خبرها فقط در حد مشغول 
کردن مخاطب است و اساساً 
شدنی و ممکن نیست. طی 
روزهای گذشته خبرهای زیادی 
درباره بازگشت مامه تیام به 
لیگ برتر فوتبال کشورمان وجود 
داشت، اول از همه بازگشت او به 
استقال مطرح شد و هواداران این 

تیم که خاطره خوبی از این بازیکن 
سنگالی داشتند، منتظر حضور او در 
تیم شان بودند اما خیلی نگذشت 
که خبر حضور او در پرسپولیس هم 
مطرح شد، موضوعی که معمولاً 
پایه و اساسی نداشت و صرفاً 
گمانه زنی بود. جالب است که این 
مهاجم سنگالی از زمان جدایی اش 
از استقال در تیم های عربی و 
ــا  ــالا هم بـ ــازی کرده و حـ ــه ای بـ ترکیـ
تیم ترکیه ای قرارداد دارد. این 
ـــی از فنرباهچه  بازیکن بعد از جدای
ترکیه راهی باشگاه کایسری اسپور 
شد و با این تیم قرارداد سه ساله 
ــته در  ــام فصل گذشـ ــا کرد. تیـ امضـ

خدمت باشگاه کایسری اسپور 
بود و توانست برای این تیم 9 گل 
به ثمر برساند که آمار خوبی برای 
این مهاجم در لیگ ترکیه بود. 
تیام قرارداد سه میلیون دلاری با 
تیم ترکیه ای دارد و فقط یک فصل 
از قراردادش را پشت سر گذاشته 
است. برای خارج کردن مهاجم 
سابق استقال از تیم ترکیه ای 
عاوه بر مبلغ قراردادش، باید 
همین مقدار هم برای انتقال او 
ــاف  ــن اوصـ ــا ایـ ــه بـ ــود کـ پرداخت شـ
نه تنها حضور او در تیم های ایرانی 
ـــود، بلکه مبلغ  غیرممکن خواهد ب
همین بازیکن می تواند سقف 

قرارداد یک باشگاه را پر کند. حالا 
چرا بدون توجه به شرایط این 
بازیکن حرف از حضور در لیگ 
برتر فوتبال کشورمان و بخصوص 
استقال می شود، باید دنبال 
انگیزه های دیگر گشت و اینکه در 
همین بازار داغ هر خبری می تواند 
مورد توجه هواداران قرار گیرد 
و البته گاهی اوقات بازارگرمی یا 
بهتر بگوییم بازار خراب کردن 
پشت مطرح کردن این نوع اخبار 
است؛ چنانچه طی روزهای گذشته 
شاهد اعتراضات برخی سرمربیان 
در خصوص بالا رفتن مبلغ قرارداد 

بازیکنان بودیم.

 مبلغ مامه، سقف قرارداد یک باشگاه را پر می کند!

بازگشت تیام؛ غیرممکن
اکبر منتشلو

خبرنگار

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش یک



 zگزارش روز

وقتی هری مگوایر به منچستریونایتد 
آمد، تیترها مثبت بودند. او تبدیل 
شده بود به گران ترین مدافع تاریخ 
فوتبال انگلیس. منتقدین البته اعتقاد 
داشتند که او ارزش این سرمایه گذاری 
را ندارد. ولی کمترکسی فکر می کرد 
که چند سال بعد مگوایر تبدیل شود 
به یک میم اینترنتی. به بازیکنی 
که ویدیوی سوتی هایش به عنوان 
خنده دارترین کلیپ های اینستاگرامی 
دست به دست می شود. تماشاگران 
او را هو می کنند. وقتی توپ زیر پایش 
است هر لحظه می شود استرس را در 
چشمان هواداران یونایتد دید. حالا 
این همه مشکلات کم بود، امکان 
زندانی شدنش هم وجود دارد. دیروز 
البته برخی از هواداران یونایتد از این 
ماجرا استقبال کردند. می گفتند 
باشگاه که هری را نمی فروشد؛ شاید 
اینگونه از شر اشتباهاتش راحت 
شدیم. اما ماجرا چیست و چرا کاپیتان 
انگلیس و منچستریونایتد ممکن 
است نزدیک به دوسال را پشت 

میله های زندان بگذراند؟
در سال 2020 مگوایر به همراه برادر و 
چند نفر دیگر از دوستانش به جزیره 
میکونوس در یونان سفر کرده بودند. 
در کافه بین آنها و چند نفر دیگر دعوا 
می شود، پلیس مداخله می کند و 
هری و همراهانش که ظاهراً شرایط 
متعادلی نداشته اند، به پلیس یونان 
حمله می کنند. این حرکت هری، 
برادرش و دوست آنها به تنهایی 
باعث می شد جریمه  سنگینی در 
انتظارشان باشد اما آنها کار را خراب تر 
کردند؛ در حین بازداشت این ۳ نفر 
به پلیس پیشنهاد رشوه می دهند 
و می خواهند پلیس از حرکتشان 
چشم پوشی کند اما کارشان باعث 
می شود پلیس یونان جریمه را بسیار 
سنگین تر کند و محاکمه  قضایی در 

انتظار خاطیان باشد.
حالا دادگاهی در یونان حکم کرده جو 
مگوایر و کریستوفر شارمن به 1۳ ماه 
زندان و همچنین تعلیق ۳ ساله برای 
حضور در کشوری دیگر غیر از بریتانیا 
محکوم شوند و هری مگوایر هم 21 
ماه و 10 روز حبس تعلیقی گرفته است.

 مگوایر به همراه وکیلش توانست برای 
خودش درخواست تجدید نظری را در 

دادگاه به ثبت برساند و بعد از آن باید 
برای محاکمه  مجدد در دادگاه بالاتری 
حاضر می شد. همه گیری کرونا باعث 
شد این دادگاه تا ماه گذشته به 
حالت تعلیق دربیاید. وکلای مگوایر 
توانستند این موضوع را باز هم کمی 
به تأخیر بیندازند اما حالا دادگاه کشور 
یونان جلسه  محاکمه  این بازیکن 
منچستریونایتد را برای 7 فوریه 2024 
برنامه ریزی کرده و او یا وکیلش باید در 

این جلسه حاضر شوند.
البته نباید از این نکته غافل شد که 
در حکم احتمالی محکومیت هری 
مگوایر، او را مجرم شناخته اند اما 
به دلیل جایگاه و سطح اجتماعی، 
قاضی او را به 21 ماه حبس تعلیقی 
محکوم کرده است. در نتیجه او لازم 
نیست به زندان برود اما در صورتی 
که در هر نقطه از جهان در دادگاهی 
دوباره به چنین جرم هایی محکوم 
شود، باید 21 ماه حبس دادگاه یونانی 

را هم تجربه کند.
با این همه برخی از رسانه ها می گویند 
این احتمال وجود دارد که در دادگاه 
دوم، وکلای او بتوانند مگوایر را تبرئه 
کنند و هیچ جرمی به گردن مدافع 

یونایتد نیفتد.

 دادگاهی در 
یونان هری 
 مگوایر  را به

21 ماه و 10 روز 
حبس تعلیقی 
محکوم کرده 

است
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نگاهی به مدعیان فصل 
آتی – قسمت 4

 میلواکی باکس
 به دنبال تغییرات

 zNBA

ـــا تیم گوزن ها، تیمی از کنفرانس شرق که در دور  میلواکی باکس ی
اول مرحله پلی آف قافیه را به تیم میامی هیت باخت. تیمی که 2 
سال پیش در چهارچوب ششمین دیدار فینال لیگ NBA، میزبان 
فینیکس سانز بود و در پایان توانست حریف خود را با نتیجه 105 بر 
98 شکست دهد و به قهرمانی رقابت های لیگ اتحادیه بسکتبال 
ـــازی  ـــم ب ـــن تی ـــرای ای ـــکا 2021 برسد. فوق ستاره های اسبقی که ب امری
ــورد دار NBA و  ــکتبال رکـ ــای بسـ ــرای مهارت هـ ــدام در اجـ ــد هرکـ کرده انـ
در این لیگ تاریخ ساز هستند؛ کریم عبدالجبار، اسکار رابرتسون 
و جباری پارکر ابر ستاره هایی بودند که در سال های گذشته برای 

ـــد. ـــازی کردن این تیم ب
بازیکنان میلواکی در فصل 202۳ در حمله و دفاع خیلی با برنامه کار 
ـــد و بیشتر  ـــا حدودی سبددار نبودن ـــد اما در مرحله پلی آف ت می کردن
ـــز در  ـــروک لوپ ـــو و ب ـــه توکمب ـــد. یانیس آنت ـــازات را از دست می دادن امتی
این فصل از بهترین های میلواکی بودند. هالیدی هم در دفاع، تیم 
را خوب پوشش می داد و بهترین مهاجمان تیم های مخالف را مهار 
می کرد. مثلث بازیکنان تأثیرگذار این تیم مقابل رقبای کنفراس 
شرق بسیار کارساز بود اما با آسیب دیدگی که برای کاریس 
میدلتون بوجود آمد این تیم در همان دور اول مرحله پلی آف توسط 
میامی هیت حذف شد. میلواکی باکس در فصل جدید 202۳-2024 
به دنبال جذب بازیکنان و تغییر کادر فنی است. این تیم برای اینکه 
بار دیگر گرفتار حذف زودهنگام در دور اول مرحله پلی آف نشود 
دستیار تیم رپتورز را به عنوان سرمربی تیم استخدام کرد. اسم این 
مربی تازه وارد آدریان گریفین است. طرفداران این تیم پیش بینی 
کرده اند که گریفین در میلواکی باکس تلنگر ایجاد می کند و این 
ـــز هم بازیکن آزاد  ـــروک لوپ ـــی می رسد. ب ـــه قهرمان ـــی ب ـــن مرب ـــا ای ـــم ب تی
این تیم محسوب می شود و این تیم امید دارد که این بازیکن باز 

هم قراردادش را تمدید کند.

 تبریک لورکوزن
به سردار

سردار آزمون پس از فصل موفقی 
که در بایر لورکوزن سپری کرد،  
به اردوی تیم ملی ایران اضافه 
شد و در هر سه بازی ایران در 
ـــروز باشگاه  این جام درخشید. دی
ـــا انتشار تصویری از  بایر لورکوزن ب
ـــا  ـــی کاف سردار آزمون و جام قهرمان
در دستان او،  این افتخار ملی 
و گلزنی در فینال این رقابت ها 
مقابل تیم ملی ازبکستان را به 
ستاره ایرانی خود تبریک گفت 
ـــن بازیکن  ـــه موفقیت ای و نسبت ب

واکنش نشان داد.
باشگاه لورکوزن در توییتش 
نوشته: »تبریک به سردار آزمون 
ــا و زدن  ــام کافـ ــی در جـ ــرای قهرمانـ بـ

گل قهرمانی در فینال«

پیپو اینزاگی: 
برادرم در سطح 

گواردیولاست
سیمونه اینزاگی این فصل اینتر 
را تا آستانه رسیدن به بزرگترین 
افتخار موجود در فوتبال باشگاهی 
رساند اما در فینال لیگ قهرمانان 
مقابل منچسترسیتی شکست 
خورد. شاید در این چند سال 
هیچکس اندازه اینتر اینزاگی،  
منچسترسیتی و پپ گواردیولا 
ذیت نکرده باشد. حالا  را ا
فیلیپو اینزاگی،  برادر سرمربی 
اینتر که خودش در زمان بازی 
از سیمونه معروف تر بود،  در 
مصاحبه ای جالب،  ادعایی بزرگ 
کرده: »سیمونه همیشه یک 
قهرمان بوده است،  حتی در 
شرایط سخت. او در اینتر به 
پنچ فینال رسیده است و نشان 
داد که انتقادات وارده کاملاً غیر 
منصفانه بودند. برادرم در فینال 
لیگ قهرمانان اروپا ثابت کرد که 
ــر از  ــولا است،  اگـ در سطح گواردیـ

او بهتر نباشد!«

ممکن  یتد  نا یو منچستر 
است در راه جذب راسموس 
هویلند مهاجم آتالانتا با 
رقیب جدیدی به نام بایرن 
)BILD( .مونیخ رو به رو شود
نیمار پس از اینکه سران پی 
اس جی به او گفتند می تواند 
باشگاه را ترک کند،  به شدت 
خواهان بازگشت به بارسلونا 
در این تابستان است اما این 
معامله با توجه به علاقه 
چلسی و الهلال عربستان 
شد.  با پیچیده  ند  ا می تو

)SPORT(

آرسنال قصد دارد تا پیشنهاد 
سوم خود را برای دکلان 
رایس پس از رد مبلغ 90 
میلیون پوند توسط وستهم 
ئه کند.  را به چکش ها ا

)Mail (

ژاوی یکی از طرفداران بزرگ 
تنهام  فبک تا لوسلسو ها
به شمار می رود و ممکن 
است در صورت شکست در 
ــن  ــه ایـ ــان بـ ــذب گوندوغـ راه جـ
هافبک آرژانتینی روی بیاورد. 

)Mundo Deportivo(

ــغ  ــم برمبلـ ــیتی محکـ ــتر سـ لسـ
درخواستی 50 میلیون پوندی 
خود برای مدیسون که مورد 
علاقه تیم های تاتنهام و 
نیوکاسل است،  اصرار دارد. 

)Sky Sports(

ــتر  لیورپول،  چلسی و منچسـ
سیتی درباره امکان جذب 
فدریکو والورده هافبک رئال 
مادرید پرس و جو کرده اند 
در حالی که اخیراً  او اظهار 
داشته علاقه ای به ترک 
)TeamTalk( .ــدارد ــد نـ مادریـ
هری کین همچنان به انتقال 
به منچستر یونایتد امیدوار 
است هرچند که تاتنهام 
هیچ میلی به کم کردن مبلغ 
درخواستی 100 میلیون پوندی 

)Mail( .ـــدارد خود ن

 zتوییت روز

 zادعای روز

 zشایعات نقل و انتقالات

اولین مصاحبه دنی آلوز از زندان بارسلونا:

فقط از همسرم عذرخواهی می کنم

 zمصاحبه روز

دنی آلوز مدافع راست سابق برزیل 
ز  نا که به عنوان یکی ا رسلو و با
پرجام ترین بازیکنان تاریخ فوتبال 
شناخته می شود چند وقتی است که 
به اتهام آزار جنسی یک زن 2۳ ساله 
زندانی است. او دیروز اولین مصاحبه 
خود از زندان »بریانس 2« در شهر 
بارسلونا را انجام داد که بسیار جالب 

توجه بود.
یه  نشر با  ی  حبه ا مصا که  و  ا
»لاوانگاردیا« داشته، خود را بی گناه 
دانسته است: »تصمیم گرفتم که 
اولین مصاحبه ام از زمان حضورم در 
اینجا را داشته باشم تا مردم بدانند 
چه نظری دارم. آنها باید بدانند که در 
آن بامداد در آن سرویس بهداشتی چه 
اتفاقی رخ داد. تا کنون داستان هایی 
که تعریف شده، داستان هایی از 
وحشت و ترس بوده که هیچ ربطی 
به واقعیت و کاری که من انجام دادم، 
نداشته است. فقط آن زن و من 
می دانیم که بین من و او چه اتفاقی 

رخ داده و چه اتفاقی رخ نداده است. 
حرف هایی که توسط آن زن زده شده، 
صحت ندارد. او می داند و وجدان 
خودش. هیچ نشانه ای از خشونت من 

علیه او پیدا نشده است.«
آلوز در این مصاحبه از همسرش خوانا 
سانز عذرخواهی کرد: »تنها شخصی 
که باید از او عذرخواهی کنم، همسرم 
است. زنی که هشت سال پیش با من 
ازدواج کرد و همچنان همسرم است 
و امیدوارم که تا پایان عمرم در کنارم 
باشد. از او شخصاً در اینجا و در زندان 
عذرخواهی کردم اما باید این کار را 
علنی انجام می دادم چون این داستان، 
علنی شده است. او لایق عذرخواهی 
علنی است و می دانم که روزهای 
سختی داشته و خواهد داشت. از 
همه کارهایی که برای من انجام داده، 
تشکر می کنم. آسان نیست که به 
جای او باشم. او را دوست دارم و در 
دوران حضورم در زندان به ازدواج مان 
خیلی فکر کردم. با قاطعیت می گویم 

که انتخاب خوانا به عنوان همسرم 
اشتباه نبوده است، هر چند شاید او 
اشتباه کرده باشد که من را انتخاب 

کرده است.«
او در مورد چرایی ترک باشگاه شبانه 
پس از آن اتفاق گفت: »دیر وقت بود 
و می خواستم باشگاه شبانه را ترک 
کنم. بعداً در تصاویر دیدم که آن زن 
گریه می کرده است. اگر می دانستم 
که در حال گریه کردن است، از آنجا 
نمی رفتم و از او می پرسیدم که چه 
اتفاقی رخ داده است. اگر مسئولان 
باشگاه شبانه به من می گفتند که 
چنین اتفاقی افتاده، منتظر می ماندم 
و با زنی که به من اتهام آزار جنسی 
زده است، صحبت می کردم و به 
خانه نمی رفتم. نمی دانم که آن زن 
از چه چیزی در آن شب ناراحت شده 
است. وجدانم راحت است. حتی 
یک شب نیست که راحت نخوابیده 
باشم. وجدانم راحت است. هرگز 
به صورت عمدی به کسی صدمه ای 

نزدم. نمی دانم که وجدان آن زن 
هم راحت است یا نه و آیا شب ها 
می تواند راحت بخوابد یا نه اما او را 

بخشیده ام.«
مدافع برزیلی در پاسخ به این پرسش 
که چرا در اولین اظهاراتش دروغ گفته 
و ادعا کرده که آن زن را نمی شناخته 
هم گفت: »اگر کسی مثل من واقعاً 
عاشق شده باشد، من را درک می کند. 
دروغ گفتم چون می ترسیدم که خوانا 
را از دست بدهم. تلاش مذبوحانه ای 
داشتم تا مانع آن شوم که ازدواجم به 
خاطر خیانت به هم بخورد و به تاوان 
آن فکر نمی کردم. نمی دانستم که چه 
اتفاقی برایم رخ خواهد داد اما برایم 
مهم نبود. به همسرم توضیح دادم 
که چه اتفاقی در آن شب رخ داده و 
از او عذرخواهی کردم. می خواستم 
واقعیت را به او بگویم. به او گفتم 
که در یک کابوس زندگی می کنم 
و امیدوارم که یک روز این کابوس 

تمام شود.«

ماجرای جزیره یونانی دست از سر مدافع انگلیسی بر نمی داردماجرای جزیره یونانی دست از سر مدافع انگلیسی بر نمی دارد

مگوایر زندانی می شود؟مگوایر زندانی می شود؟

علی رضایی
 علی بابازادهخبرنگار

خبرنگار

اسکاتلند بازی های انتخابی یورو 2024 را عالی شروع 
کرده. همه رقبایش را برده و در صدر جدول گروهی 
قرار دارد که اسپانیا و نروژ هم در آن قراردارند. آنها 
سه شنبه شب، برابر گرجستان هم پیروز شدند اما 
شرایط ورزشگاه همپدن پارک واقعاً عجیب و غریب 
بود. بارش باران این ورزشگاه  خاطره ساز را تبدیل 
به یک استخر شنا کرده بود. اصلاً قرار نبود بازی 
برگزار شود اما ایستوان واد، داور مسابقه سعی کرد 
مسابقه را سر موقع شروع کند اما 12 دقیقه بعد 
که گل اول اسکاتلند زده شد، او پس از مشورت با 
نماینده یوفا و کاپیتان های دو تیم تصمیم گرفت 
بازی را قطع کند. همه سعی کردند آب را تخلیه کنند 
اما به نظر غیرممکن می رسید. در نهایت بازی پس 
از نزدیک به 90 دقیقه تأخیر از سر گرفته شد تا این 

بازی رسماً 180 دقیقه ای طول بکشد.

گزارش تصویری

استخر  گلاسکو


